
II

(Akty przyjęte na mocy Traktatów WE/Euratom, których publikacja nie jest obowiązkowa)

BUDŻETY

PARLAMENT EUROPEJSKI

OSTATECZNE PRZYJĘCIE

budżetu korygującego nr 7 Unii Europejskiej na rok budżetowy 2007

(2008/57/WE, Euratom)

PRZEWODNICZĄCY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO,

uwzględniając Traktat ustanawiający Wspólnotę Europejską, w szczególności jego art. 272 ust. 7,

uwzględniając Traktat ustanawiający Europejską Wspólnotę Energii Atomowej, w szczególności jego art. 177,

uwzględniając rozporządzenie Rady (WE, Euratom) nr 1605/2002 z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie rozporządzenia finansowego mającego
zastosowanie do budżetu ogólnego Wspólnot Europejskich (1),

uwzględniając budżet ogólny Unii Europejskiej na rok budżetowy 2007 w brzmieniu przyjętym w dniu 14 grudnia 2006 r.,

uwzględniając Porozumienie międzyinstytucjonalne w sprawie dyscypliny budżetowej i należytego zarządzania finansami, zawarte między Par-
lamentem Europejskim, Radą i Komisją w dniu 17 maja 2006 r. (2),

uwzględniając wstępny projekt budżetu korygującego Unii Europejskiej nr 7/2007 na rok budżetowy 2007, przedstawiony przez Komisję
w dniu 7 listopada 2007 r.,

uwzględniając projekt budżetu korygującego nr 7/2007 przygotowany przez Radę w dniu 26 listopada 2007 r.,

uwzględniając art. 69 i załącznik IV Regulaminu Parlamentu Europejskiego,

uwzględniając rezolucję przyjętą przez Parlament Europejski w dniu 11 grudnia 2007 r.,

(1) Dz.U. L 248 z 16.9.2002, s. 1. Rozporządzenie zmienione rozporządzeniem (WE, Euratom) nr 1995/2006 (Dz.U. L 390 z 30.12.2006, s. 1).
(2) Dz.U. C 139 z 14.6.2006, s. 1.

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/1



STWIERDZA:

Artykuł

Procedura przewidziana w art. 272 Traktatu ustanawiającego Wspólnotę Europejską oraz w art. 177 Traktatu ustanawiającego Europejską Wspól-
notę Energii Atomowej została zakończona, a budżet korygujący Unii Europejskiej nr 7 na rok budżetowy 2007 został ostatecznie przyjęty.

Sporządzono w Brukseli dnia 11 grudnia 2007 r.

H.-G. PÖTTERING
Przewodniczący

L 21/2 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



OSTATECZNE PRZYJĘCIE BUDŻETU KORYGUJĄCEGO NR 7 UNII EUROPEJSKIEJ
NA ROK BUDŻETOWY 2007

TREŚĆ

Strona

DOCHODY OGÓŁEM

A. Wprowadzenie i finansowanie budżetu ogólnego . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

B. Ogólne zestawienie dochodów według pozycji budżetu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

— Tytuł 1: Zasoby własne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

— Tytuł 3: Nadwyżki, salda i dostosowania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

— Tytuł 6: Składki i zwroty związane z realizacją porozumień i programów wspólnotowych . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

— Tytuł 7: Odsetki od zaległych płatności i grzywny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

STAN DOCHODÓW I WYDATKÓW W PODZIALE NA SEKCJE

Sekcja III: Komisja 34

— Dochody . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

— Tytuł 6: Składki i zwroty w ramach porozumień i programów wspólnotowych . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

— Tytuł 7: Odsetki karne i kary finansowe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

— Wydatki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

— Tytuł 02: Przedsiębiorstwa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

— Tytuł 05: Rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48

— Tytuł 06: Energia i transport . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63

— Tytuł 07: Środowisko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71

— Tytuł 08: Badania naukowe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76

— Tytuł 09: Społeczeństwo informacyjne i media . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82

— Tytuł 11: Rybołówstwo i gospodarka morska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85

— Tytuł 13: Polityka regionalna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89

— Tytuł 18: Przestrzeń wolności, bezpieczeństwa i sprawiedliwości . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95

— Tytuł 19: Stosunki zewnętrzne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/3





A. WPROWADZENIE I FINANSOWANIE BUDŻETU OGÓLNEGO

FINANSOWANIE BUDŻETU OGÓLNEGO

Środki do pokrycia w roku budżetowym 2007, zgodnie z art. 1 decyzji Rady 2000/597/WE, Euratom
z dnia 29 września 2000 r. w sprawie systemu środków własnych Wspólnot Europejskich

WYDATKI

Opis Budżet 2007 (1) Budżet 2006 (2) Zmiana (w %)

1. Trwały wzrost 43 590 118 012 35 865 973 075 + 21,54

2. Zarządzanie zasobami naturalnymi i ich ochrona 54 210 425 736 54 579 470 941 – 0,68

3. Obywatelstwo, wolność,
bezpieczeństwo i sprawiedliwość 1 270 114 751 1 162 155 453 + 9,29

4. UE jako partner na arenie międzynarodowej 7 352 746 732 8 093 291 458 – 9,15

5. Administracja 6 977 764 032 6 604 078 362 + 5,66

6. Wyrównania 444 646 152 1 073 500 332 – 58,58

Wydatki ogółem (3) 113 845 815 415 107 378 469 621 + 6,02

(1) Budżety korygujące nr 1–7/2007 włącznie.
(2) Liczby w tej kolumnie odpowiadają liczbom w budżecie na rok 2006 (Dz.U. L 78 z 15.3.2006, s. 1), ze zmianami wynikającymi z budżetów korygujących nr 1
do 6/2006.

(3) Zgodnie z art. 268 akapit trzeci Traktatu ustanawiającego Wspólnotę Europejską: „Budżet powinien być zrównoważony w odniesieniu do dochodów i wydatków”.

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/5



DOCHODY

Opis Budżet 2007 (1) Budżet 2006 (2) Zmiana (w %)

Dochody różne (tytuły od 4 do 9) 1 703 773 561 2 349 189 094 – 27,47

Dostępna nadwyżka z poprzedniego roku budżetowego
(rozdział 3 0, artykuł 3 0 0) 1 847 631 711 2 410 079 591 – 23,34

Nadwyżka zasobów własnych wynikająca z przesunięcia
środków z rozdziałów EFOGR — Sekcja Gwarancji
(rozdział 3 0, artykuł 3 0 1) p.m. p.m.

Nadwyżka zasobów własnych wynikająca ze zwrotu
nadwyżki z Funduszu Gwarancji na działania
zewnętrzne (rozdział 3 0, artykuł 3 0 2) 260 940 125 92 730 000 + 181,40

Saldo zasobów własnych pochodzących
z VAT i środków opartych na PNB/DNB z poprzednich
lat (rozdziały 3 1 i 3 2) 3 830 264 680 1 516 079 442 + 152,64

Dochody ogółem (tytuły od 3 do 9) 7 642 610 077 6 368 078 127 + 20,01

Kwota netto ceł, opłat rolnych i opłat wyrównawczych
od cukru (rozdziały 1 0, 1 1 i 1 2) 16 532 900 000 14 888 900 000 + 11,04

Zasoby własne oparte na VAT według jednolitej stawki
(tabele 1 i 2, rozdział 1 3) 18 517 228 951 17 200 276 121 + 7,66

Różnica pozostająca do sfinansowania przez środki
dodatkowe (zasoby własne oparte na DNB, tabele 3 i 4,
rozdział 1 4) 71 153 076 387 68 921 215 373 + 3,24

Środki do pokrycia z zasobów własnych, o których
mowa w art. 2 decyzji 2000/597/WE, Euratom (3) 106 203 205 338 101 010 391 494 + 5,14

Dochody ogółem (4) 113 845 815 415 107 378 469 621 + 6,02

(1) Budżety korygujące nr 1–7/2007 włącznie.
(2) Liczby w tej kolumnie odpowiadają liczbom w budżecie na rok 2006 (Dz.U. L 78 z 15.3.2006, s. 1), ze zmianami wynikającymi z budżetów korygujących nr 1
do 6/2006.

(3) Zasoby własne dla budżetu na rok 2007 określono na podstawie prognoz budżetowych przyjętych na 139. posiedzeniu Komitetu Doradczego ds. Zasobów Własnych
w dniu 16 maja 2007 r.

(4) Zgodnie z art. 268 akapit trzeci Traktatu ustanawiającego Wspólnotę Europejską: „Budżet powinien być zrównoważony w odniesieniu do dochodów i wydatków”.

L 21/6 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



TABELA 1

Obliczenie podstawy ograniczenia podatku od wartości dodanej (VAT) zgodnie z art. 2 ust. 1 lit. c) decyzji 2000/597/WE, Euratom

Państwo członkowskie
1 %

nieograniczonej
podstawy VAT

1 % dochodu
narodowego
brutto

Stopa
ograniczenia
(w %)

1 % dochodu
narodowego
brutto

pomnożony
przez stopę
ograniczenia

1 % ograniczonej
podstawy VAT (1)

Państwa członkowskie
o ograniczonej
podstawie VAT

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Belgia 1 382 936 000 3 281 165 000 50 1 640 582 500 1 382 936 000

Bułgaria 162 066 000 275 603 000 50 137 801 500 137 801 500 Bułgaria

Republika Czeska 671 704 000 1 159 468 000 50 579 734 000 579 734 000 Republika Czeska

Dania 938 241 000 2 293 154 000 50 1 146 577 000 938 241 000

Niemcy 10 072 673 000 23 873 467 000 50 11 936 733 500 10 072 673 000

Estonia 85 284 000 144 132 000 50 72 066 000 72 066 000 Estonia

Grecja 1 189 727 000 2 025 774 000 50 1 012 887 000 1 012 887 000 Grecja

Hiszpania 6 349 693 000 10 156 984 000 50 5 078 492 000 5 078 492 000 Hiszpania

Francja 9 033 233 000 18 483 360 000 50 9 241 680 000 9 033 233 000

Irlandia 843 388 000 1 606 304 000 50 803 152 000 803 152 000 Irlandia

Włochy 5 958 859 000 15 128 335 000 50 7 564 167 500 5 958 859 000

Cypr 121 771 000 148 649 000 50 74 324 500 74 324 500 Cypr

Łotwa 105 115 000 188 114 000 50 94 057 000 94 057 000 Łotwa

Litwa 120 604 000 260 443 000 50 130 221 500 120 604 000

Luksemburg 167 345 000 298 231 000 50 149 115 500 149 115 500 Luksemburg

Węgry 383 594 000 926 134 000 50 463 067 000 383 594 000

Malta 40 405 000 50 473 000 50 25 236 500 25 236 500 Malta

Niderlandy 2 685 802 000 5 500 597 000 50 2 750 298 500 2 685 802 000

Austria 1 174 791 000 2 631 088 000 50 1 315 544 000 1 174 791 000

Polska 1 453 429 000 2 834 857 000 50 1 417 428 500 1 417 428 500 Polska

Portugalia 940 278 000 1 528 028 000 50 764 014 000 764 014 000 Portugalia

Rumunia 478 940 000 1 136 040 000 50 568 020 000 478 940 000

Słowenia 176 548 000 311 936 000 50 155 968 000 155 968 000 Słowenia

Słowacja 226 168 000 508 674 000 50 254 337 000 226 168 000

Finlandia 758 686 000 1 755 376 000 50 877 688 000 758 686 000

Szwecja 1 433 331 000 3 322 026 000 50 1 661 013 000 1 433 331 000

Zjednoczone Królestwo 10 178 922 000 20 577 468 000 50 10 288 734 000 10 178 922 000

Ogółem 57 133 533 000 120 405 880 000 60 202 940 000 55 191 056 500

(1) Wykorzystywana podstawa nie przekracza 50 % DNB.

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/7



Obliczenie jednolitej stawki referencyjnej zasobów własnych opartych na VAT
(art. 2 ust. 4 decyzji 2000/597/WE, Euratom):

Jednolita stawka (%) = maksymalna stawka referencyjna – stawka zamrożona

A. Maksymalna stawka poboru w 2007 r. wynosi 0,50 %.

B. Ustalenie stawki zamrożonej wynikającej z korekty nierównowagi budżetowej przyznanej Zjednoczonemu Królestwu (art. 2
ust. 4 lit. b) decyzji 2000/597/WE, Euratom):

(1) Obliczenie teoretycznego udziału krajów o ograniczonym obciążeniu finansowym:

Zgodnie z art. 5 ust. 1 decyzji 2000/597/WE, Euratom wkład finansowy Niemiec (D), Niderlandów (NL), Austrii (A) i Szwecji (S) jest
ograniczony do jednej czwartej ich normalnego wkładu.

Wzór dla kraju o ograniczonym obciążeniu finansowym, np. dla Niemiec:

Teoretyczna składka VAT Niemiec = [ograniczona podstawa VAT Niemiec / (ograniczona podstawa VAT UE – ograniczona podstawa
VAT Zjednoczonego Królestwa)] × 1/4 × korekta dla Zjednoczonego Królestwa

Przykład: Niemcy:

Teoretyczna składka VAT Niemiec = 10 072 673 000 / (55 191 056 500 – 10 178 922 000) × 1/4 × 5 331 368 973 = 298 259 219

(2) Obliczanie stawki zamrożonej

Stawka zamrożona = [korekta dla Zjednoczonego Królestwa – teoretyczne składki VAT (D + NL + A + S)] / [ograniczona baza VAT
UE – ograniczone bazy VAT (UK + D + NL + A + S)]

Stawka zamrożona = (5 331 368 973 – (298 259 219 + 79 528 563 + 34 786 421 + 42 441 980)) / (55 191 056 500 –
(10 178 922 000 + 10 072 673 000 + 2 685 802 000 + 1 174 791 000 + 1 433 331 000))

Stawka zamrożona = 0,164488594287511 %

Stawka jednolita

0,5 % – 0,164488594287511 % = 0,335511405712489 %

L 21/8 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



TABELA 2

Podział zasobów własnych z tytułu VAT zgodnie z art. 2 ust. 1 lit. c) decyzji 2000/597/WE, Euratom (rozdział 1 3)

Państwo członkowskie 1 % ograniczonej podstawy
VAT

Maksymalna stawka
referencyjna VAT (w %)

Jednolita stawka zasobów
własnych opartych na VAT

(w %)

Zasoby własne oparte na VAT
wg stawki jednolitej

(1) (2) (3) (4) = (1) × (3)

Belgia 1 382 936 000 0,50 0,335511406 463 990 801

Bułgaria 137 801 500 0,50 0,335511406 46 233 975

Republika Czeska 579 734 000 0,50 0,335511406 194 507 369

Dania 938 241 000 0,50 0,335511406 314 790 557

Niemcy 10 072 673 000 0,50 0,335511406 3 379 496 678

Estonia 72 066 000 0,50 0,335511406 24 178 965

Grecja 1 012 887 000 0,50 0,335511406 339 835 141

Hiszpania 5 078 492 000 0,50 0,335511406 1 703 891 990

Francja 9 033 233 000 0,50 0,335511406 3 030 752 702

Irlandia 803 152 000 0,50 0,335511406 269 466 657

Włochy 5 958 859 000 0,50 0,335511406 1 999 265 160

Cypr 74 324 500 0,50 0,335511406 24 936 717

Łotwa 94 057 000 0,50 0,335511406 31 557 196

Litwa 120 604 000 0,50 0,335511406 40 464 018

Luksemburg 149 115 500 0,50 0,335511406 50 029 951

Węgry 383 594 000 0,50 0,335511406 128 700 162

Malta 25 236 500 0,50 0,335511406 8 467 134

Niderlandy 2 685 802 000 0,50 0,335511406 901 117 204

Austria 1 174 791 000 0,50 0,335511406 394 155 780

Polska 1 417 428 500 0,50 0,335511406 475 563 429

Portugalia 764 014 000 0,50 0,335511406 256 335 411

Rumunia 478 940 000 0,50 0,335511406 160 689 833

Słowenia 155 968 000 0,50 0,335511406 52 329 043

Słowacja 226 168 000 0,50 0,335511406 75 881 944

Finlandia 758 686 000 0,50 0,335511406 254 547 806

Szwecja 1 433 331 000 0,50 0,335511406 480 898 899

Zjednoczone Królestwo 10 178 922 000 0,50 0,335511406 3 415 144 429

Ogółem 55 191 056 500 18 517 228 951

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/9



TABELA 3

Określenie jednolitej stawki i podział zasobów własnych w oparciu o dochód narodowy brutto zgodnie z art. 2 ust. 1 lit. d)
decyzji 2000/597/WE, Euratom (rozdział 1 4)

Państwo członkowskie 1 % dochodu narodowego brutto Jednolita stawka zasobów własnych
z „podstawy dodatkowej”

Zasoby własne z „podstawy
dodatkowej” wg stawki jednolitej

(1) (2) (3) = (1) × (2)

Belgia 3 281 165 000 1 938 983 245

Bułgaria 275 603 000 162 865 811

Republika Czeska 1 159 468 000 685 180 119

Dania 2 293 154 000 1 355 124 532

Niemcy 23 873 467 000 14 107 870 986

Estonia 144 132 000 85 173 874

Grecja 2 025 774 000 1 197 118 049

Hiszpania 10 156 984 000 6 002 204 032

Francja 18 483 360 000 10 922 622 101

Irlandia 1 606 304 000 949 234 964

Włochy 15 128 335 000 8 939 991 767

Cypr 148 649 000 87 843 166

Łotwa 188 114 000 0,5909435 (1) 111 164 752

Litwa 260 443 000 153 907 107

Luksemburg 298 231 000 176 237 681

Węgry 926 134 000 547 292 900

Malta 50 473 000 29 826 693

Niderlandy 5 500 597 000 3 250 542 237

Austria 2 631 088 000 1 554 824 444

Polska 2 834 857 000 1 675 240 417

Portugalia 1 528 028 000 902 978 268

Rumunia 1 136 040 000 671 335 494

Słowenia 311 936 000 184 336 563

Słowacja 508 674 000 300 597 612

Finlandia 1 755 376 000 1 037 328 099

Szwecja 3 322 026 000 1 963 129 788

Zjednoczone Królestwo 20 577 468 000 12 160 121 686

Ogółem 120 405 880 000 71 153 076 387

(1) Obliczenie stawki: (71 153 076 387) / (120 405 880 000) = 0,590943535207749 %.

L 21/10 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



TABELA 4.1

Korekta nierównowagi budżetowej dla Zjednoczonego Królestwa za rok budżetowy 2006 zgodnie z art. 4
decyzji 2000/597/WE, Euratom (rozdział 1 5)

Opis Współczynnik (1) (%) Kwota

1. Udział Zjednoczonego Królestwa w łącznej wartości nieograniczonych podstaw
VAT (w %) 17,6888

2. Udział Zjednoczonego Królestwa w łącznej kwocie wydatków na rzecz państw
członkowskich (w %) skorygowanych o PAE (wydatki przedakcesyjne) 8,6868

3. (1) – (2) 9,0020

4. Wydatki przydzielone ogółem 96 930 892 220

5. Wydatki przedakcesyjne (PAE) (2) 1 837 927 773

6. Wydatki na rzecz państw członkowskich skorygowane o PAE = (4) – (5) 95 092 964 446

7. Początkowa kwota rabatu brytyjskiego = (3) × (6) × 0,66 5 649 772 605

8. Korzyść dla Zjednoczonego Królestwa (3) 339 974 729

9. Podstawowe wyrównanie dla Zjednoczonego Królestwa = (7) – (8) 5 309 797 876

10. Zyski nadzwyczajne wynikające z tradycyjnych zasobów własnych (4) – 21 571 097

11. Korekta dla Zjednoczonego Królestwa = (9) – (10) 5 331 368 973

(1) Dane procentowe w zaokrągleniu.
(2) Kwota wydatków przedakcesyjnych (PAE) odpowiada płatnościom na rzecz 10 nowych państw członkowskich (które przystąpiły do UE w dniu 1 maja 2004 r.) w ra-
mach środków z 2003 r., skorygowanym poprzez zastosowanie deflatora PKB UE za rok 2004 i 2005. Kwotę tę odejmuje się od sumy wydatków na rzecz państw
członkowskich, aby wydatki nieobjęte rabatem przed rozszerzeniem pozostały takimi również po rozszerzeniu.

(3) „Korzyść Zjednoczonego Królestwa” odpowiada skutkom, jakie przyniosło temu państwu przejście na ograniczoną podstawę VAT oraz wprowadzenie zasobów wła-
snych opartych na PNB/DNB.

(4) Zyski nadzwyczajne odpowiadają zyskom netto Zjednoczonego Królestwa wynikającym ze wzrostu — z 10 % do 25 % z dniem 1 stycznia 2001 r. — wartości pro-
centowej tradycyjnych zasobów własnych (TZW) zatrzymywanej przez państwa członkowskie na pokrycie kosztów ich poboru.

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/11



TABELA 4.2

Korekta nierównowagi budżetowej dla Zjednoczonego Królestwa za rok budżetowy 2003 zgodnie z art. 4 decyzji 2000/597/WE,
Euratom (rozdział 3 5)

Opis Współczynnik (1) (%) Kwota

1. Udział Zjednoczonego Królestwa w łącznej orientacyjnej wartości
nieograniczonych podstaw VAT (w %) 18,4058

2. Udział Zjednoczonego Królestwa w łącznej kwocie wydatków na rzecz państw
członkowskich (w %) skorygowanych o PAE (wydatki przedakcesyjne) 7,5941

3. (1) – (2) 10,8117

4. Wydatki przydzielone ogółem 81 204 065 722

5. Wydatki przedakcesyjne (PAE) (2) 0

6. Wydatki na rzecz państw członkowskich skorygowane o PAE = (4) – (5) 81 204 065 722

7. Początkowa kwota rabatu brytyjskiego = (3) × (6) × 0,66 5 794 476 156

8. Korzyść dla Zjednoczonego Królestwa (3) 489 158 724

9. Podstawowe wyrównanie dla Zjednoczonego Królestwa = (7) – (8) 5 305 317 431

10. Zyski nadzwyczajne wynikające z tradycyjnych zasobów własnych (4) 20 223 422

11. Korekta dla Zjednoczonego Królestwa = (9) – (10) 5 285 094 010

(1) Dane procentowe w zaokrągleniu.
(2) Kwota wydatków przedakcesyjnych (PAE) jest zerowa w przypadku rabatu brytyjskiego za 2003 r.
(3) „Korzyść Zjednoczonego Królestwa” odpowiada skutkom, jakie przyniosło temu państwu przejście na ograniczoną podstawę VAT oraz wprowadzenie zasobów wła-
snych opartych na PNB/DNB.

(4) Zyski nadzwyczajne odpowiadają zyskom netto Zjednoczonego Królestwa wynikającym ze wzrostu — z 10 % do 25 % z dniem 1 stycznia 2001 r. — wartości pro-
centowej tradycyjnych zasobów własnych (TZW) zatrzymywanej przez państwa członkowskie na pokrycie kosztów ich poboru.

Uwaga:

Różnica w wysokości – 106 465 028 EUR pomiędzy ostateczną kwotą rabatu brytyjskiego za 2003 r. (5 285 094 010 EUR zgodnie z oblicze-
niami powyżej) oraz uprzednio zapisaną w budżecie kwotą rabatu brytyjskiego za 2003 r. (5 391 559 038 EUR zapisaną w BK nr 8/2004) jest
finansowana w ramach rozdziału 3 5 budżetu korygującego nr 5/2007. Wpływ ten to tzw. „bezpośredni skutek” rabatu brytyjskiego. Dodatkowa
korekta, pozwalająca na uwzględnienie tzw. „niebezpośredniego wpływu” rabatu brytyjskiego na jednolitą stawkę poboru zasobów własnych opar-
tych na VAT, jest również finansowana w ramach rozdziału 3 5 budżetu korygującego nr 5/2007. Ten „niebezpośredni wpływ” odpowiada płat-
ności 22 443 975 EUR na rzecz Zjednoczonego Królestwa, tak aby kwota ogółem zapisana w rozdziale 3 5 budżetu korygującego nr 5/2007
stanowiła płatność 84 021 053 EUR od Zjednoczonego Królestwa (= – 106 465 028 EUR + 22 443 975 EUR).

L 21/12 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



TABELA 5.1

Obliczenie finansowania rabatu brytyjskiego za 2006 r. w wysokości – 5 331 368 973 EUR (rozdział 1 5)

Państwo członkowskie

Procentowy
udział

w podstawach
DNB

Udziały bez
Zjednoczonego
Królestwa

Udziały bez
Niemiec,
Niderlandów,
Austrii, Szwecji i
Zjednoczonego
Królestwa

Trzy czwarte
udziału
Niemiec,
Niderlandów,
Austrii i Szwecji
w kolumnie 2

Dane
z kolumny 4
rozłożone

zgodnie z danymi
w kolumnie 3

Skala
finansowania

Skala
finansowania
zastosowana do
korekty

(1) (2) (3) (4) (5) (6) = (2) + (4)
+ (5) (7)

Belgia 2,73 3,29 5,09 1,35 4,64 247 212 185

Bułgaria 0,23 0,28 0,43 0,11 0,39 20 764 704

Republika Czeska 0,96 1,16 1,80 0,48 1,64 87 357 575

Dania 1,90 2,30 3,56 0,94 3,24 172 772 662

Niemcy 19,83 23,91 0,00 – 17,94 0,00 5,98 318 742 577

Estonia 0,12 0,14 0,22 0,06 0,20 10 859 310

Grecja 1,68 2,03 3,14 0,83 2,86 152 627 502

Hiszpania 8,44 10,17 15,75 4,18 14,35 765 255 697

Francja 15,35 18,52 28,66 7,61 26,12 1 392 588 247

Irlandia 1,33 1,61 2,49 0,66 2,27 121 023 454

Włochy 12,56 15,15 23,45 6,22 21,38 1 139 811 242

Cypr 0,12 0,15 0,23 0,06 0,21 11 199 633

Łotwa 0,16 0,19 0,29 0,08 0,27 14 173 037

Litwa 0,22 0,26 0,40 0,11 0,37 19 622 507

Luksemburg 0,25 0,30 0,46 0,12 0,42 22 469 561

Węgry 0,77 0,93 1,44 0,38 1,31 69 777 536

Malta 0,04 0,05 0,08 0,02 0,07 3 802 778

Niderlandy 4,57 5,51 0,00 – 4,13 0,00 1,38 73 440 295

Austria 2,19 2,64 0,00 – 1,98 0,00 0,66 35 128 529

Polska 2,35 2,84 4,40 1,17 4,01 213 586 087

Portugalia 1,27 1,53 2,37 0,63 2,16 115 125 921

Rumunia 0,94 1,14 1,76 0,47 1,61 85 592 444

Słowenia 0,26 0,31 0,48 0,13 0,44 23 502 134

Słowacja 0,42 0,51 0,79 0,21 0,72 38 324 928

Finlandia 1,46 1,76 2,72 0,72 2,48 132 254 957

Szwecja 2,76 3,33 0,00 – 2,50 0,00 0,83 44 353 471

Zjednoczone
Królestwo 17,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Ogółem 100,00 100,00 100,00 – 26,54 26,54 100,00 5 331 368 973

Obliczeń dokonano do piętnastego miejsca po przecinku.

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/13



TABELA 5.2

Finansowanie ostatecznego rabatu brytyjskiego za 2003 r. (rozdział 3 5)

Państwo członkowskie Kwota

(1)

Belgia – 14 753 654

Bułgaria —

Republika Czeska – 1 608 121

Dania – 10 006 747

Niemcy – 24 550 127

Estonia 315 538

Grecja – 6 785 714

Hiszpania – 13 511 113

Francja – 65 707 572

Irlandia – 1 378 521

Włochy 23 366 998

Cypr – 425 975

Łotwa 874 764

Litwa 518 395

Luksemburg – 1 256 235

Węgry 5 476 350

Malta – 236 695

Niderlandy 18 967 817

Austria 7 874 336

Polska 989 400

Portugalia – 1 251 826

Rumunia —

Słowenia – 870 400

Słowacja 2 510 865

Finlandia – 218 910

Szwecja – 2 353 906

Zjednoczone Królestwo 84 021 053

Ogółem 0

L 21/14 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



TABELA 6
Podsumowanie finansowania (1) budżetu ogólnego według typu zasobów własnych i państw członkowskich

Państwo członkowskie

Tradycyjne zasoby własne (TZW) Zasoby własne oparte na VAT oraz DNB, łącznie z korektą dla Zjednoczonego Królestwa

Zasoby własne
ogółem (2)Opłaty rolne

netto (75 %)

Opłaty
wyrównawcze
na cukier i
izoglukozę
netto (75 %)

Cła netto (75 %)
Tradycyjne zasoby
własne netto
ogółem (75 %)

p.m.
Koszty poboru
(25 % TZW
brutto)

Zasoby własne
oparte na VAT

Zasoby własne
oparte na DNB

Rabat brytyjski
(lata 2003
+ 2006)

Składki państw
członkowskich
ogółem

Udział
w składkach
państw
członkow-
skich (%)

(1) (2) (3) (4) = (1) + (2) + (3) (5) (6) (7) (8) (9) = (6) + (7) + (8) (10) (11) = (4) + (9)

Belgia 16 200 000 – 4 900 000 1 580 900 000 1 592 200 000 530 733 334 463 990 801 1 938 983 245 232 458 531 2 635 432 577 2,94 % 4 227 632 577
Bułgaria 8 900 000 0 40 700 000 49 600 000 16 533 334 46 233 975 162 865 811 20 764 704 229 864 490 0,26 % 279 464 490
Republika Czeska 5 900 000 8 000 000 186 900 000 200 800 000 66 933 334 194 507 369 685 180 119 85 749 454 965 436 942 1,08 % 1 166 236 942
Dania 36 100 000 – 2 600 000 286 700 000 320 200 000 106 733 333 314 790 557 1 355 124 532 162 765 915 1 832 681 004 2,04 % 2 152 881 004
Niemcy 195 600 000 – 22 000 000 3 034 600 000 3 208 200 000 1 069 399 996 3 379 496 678 14 107 870 986 294 192 450 17 781 560 114 19,83 % 20 989 760 114
Estonia 800 000 17 100 000 22 600 000 40 500 000 13 500 000 24 178 965 85 173 874 11 174 848 120 527 687 0,13 % 161 027 687
Grecja 9 700 000 – 900 000 220 700 000 229 500 000 76 500 000 339 835 141 1 197 118 049 145 841 788 1 682 794 978 1,88 % 1 912 294 978
Hiszpania 51 900 000 – 1 300 000 1 247 400 000 1 298 000 000 432 666 667 1 703 891 990 6 002 204 032 751 744 584 8 457 840 606 9,43 % 9 755 840 606
Francja 111 300 000 – 20 600 000 1 269 700 000 1 360 400 000 453 466 667 3 030 752 702 10 922 622 101 1 326 880 675 15 280 255 478 17,04 % 16 640 655 478
Irlandia 700 000 – 500 000 216 800 000 217 000 000 72 333 333 269 466 657 949 234 964 119 644 933 1 338 346 554 1,49 % 1 555 346 554
Włochy 153 400 000 – 7 100 000 1 505 600 000 1 651 900 000 550 633 333 1 999 265 160 8 939 991 767 1 163 178 240 12 102 435 167 13,50 % 13 754 335 167
Cypr 3 800 000 7 500 000 30 500 000 41 800 000 13 933 334 24 936 717 87 843 166 10 773 658 123 553 541 0,14 % 165 353 541
Łotwa 1 100 000 1 600 000 24 200 000 26 900 000 8 966 667 31 557 196 111 164 752 15 047 801 157 769 749 0,18 % 184 669 749
Litwa 2 200 000 0 41 300 000 43 500 000 14 500 000 40 464 018 153 907 107 20 140 902 214 512 027 0,24 % 258 012 027
Luksemburg 600 000 0 20 300 000 20 900 000 6 966 667 50 029 951 176 237 681 21 213 326 247 480 958 0,28 % 268 380 958
Węgry 4 300 000 – 100 000 114 800 000 119 000 000 39 666 667 128 700 162 547 292 900 75 253 886 751 246 948 0,84 % 870 246 948
Malta 1 200 000 500 000 10 100 000 11 800 000 3 933 334 8 467 134 29 826 693 3 566 083 41 859 910 0,05 % 53 659 910
Niderlandy 263 900 000 – 5 000 000 1 506 600 000 1 765 500 000 588 500 000 901 117 204 3 250 542 237 92 408 112 4 244 067 553 4,73 % 6 009 567 553
Austria 3 900 000 – 2 000 000 257 200 000 259 100 000 86 366 667 394 155 780 1 554 824 444 43 002 865 1 991 983 089 2,22 % 2 251 083 089
Polska 41 300 000 – 2 800 000 266 300 000 304 800 000 101 600 000 475 563 429 1 675 240 417 214 575 487 2 365 379 333 2,64 % 2 670 179 333
Portugalia 24 700 000 – 200 000 95 900 000 120 400 000 40 133 333 256 335 411 902 978 268 113 874 095 1 273 187 774 1,42 % 1 393 587 774
Rumunia 26 500 000 0 134 300 000 160 800 000 53 600 000 160 689 833 671 335 494 85 592 444 917 617 771 1,02 % 1 078 417 771
Słowenia 300 000 – 200 000 37 800 000 37 900 000 12 633 333 52 329 043 184 336 563 22 631 734 259 297 340 0,29 % 297 197 340
Słowacja 1 300 000 2 500 000 65 700 000 69 500 000 23 166 667 75 881 944 300 597 612 40 835 793 417 315 349 0,47 % 486 815 349
Finlandia 6 600 000 – 400 000 134 800 000 141 000 000 47 000 000 254 547 806 1 037 328 099 132 036 047 1 423 911 952 1,59 % 1 564 911 952
Szwecja 17 500 000 – 1 000 000 406 100 000 422 600 000 140 866 667 480 898 899 1 963 129 788 41 999 565 2 486 028 252 2,77 % 2 908 628 252
Zjednoczone Królestwo 497 100 000 – 3 300 000 2 325 300 000 2 819 100 000 939 700 000 3 415 144 429 12 160 121 686 – 5 247 347 920 10 327 918 195 11,52 % 13 147 018 195

Ogółem 1 486 800 000 – 37 700 000 15 083 800 000 16 532 900 000 5 510 966 667 18 517 228 951 71 153 076 387 89 670 305 338 100 % 106 203 205 338
(1) p.m. (zasoby własne + inne dochody = dochód ogółem = wydatki ogółem); (106 203 205 338 + 7 642 610 077 = 113 845 815 415 = 113 845 815 415).
(2) Zasoby własne wyrażone jako % DNB: (106 203 205 338) / (12 040 588 000 000) = 0,88 %; pułap zasobów własnych wyrażony jako % DNB: 1,24 %.

24.1.2008
PL

D
ziennik

U
rzędow

y
U
niiEuropejskiej

L
21/15





B. OGÓLNE ZESTAWIENIE DOCHODÓW WEDŁUG POZYCJI BUDŻETU

DOCHODY

TYTUŁ 1

ZASOBY WŁASNE

Tytuł
Rozdział Treść Budżet 2007 Budżet korygujący

nr 7 Nowa kwota

1 0 OPŁATY ROLNE USTANOWIONE PRZEZ INSTYTUCJE WSPÓLNOT EU-
ROPEJSKICH W HANDLU Z PAŃSTWAMI NIEBĘDĄCYMI CZŁONKAMI
UE W RAMACH WSPÓLNEJ POLITYKI ROLNEJ (ART. 2 UST. 1 LIT. A)
DECYZJI 2000/597/WE, EURATOM) 1 486 800 000 1 486 800 000

1 1 PODATKI I INNE OPŁATY OKREŚLONE W RAMACH WSPÓLNEJ ORGA-
NIZACJI RYNKU CUKRU (ART. 2 UST. 1 LIT. A) DECYZJI 2000/597/WE,
EURATOM) – 37 700 000 – 37 700 000

1 2 CŁA POBIERANE NA PODSTAWIE WSPÓLNEJ TARYFY CELNEJ I INNE
CŁA, O KTÓRYCH MOWA W ART. 2 UST. 1 LIT. B)
DECYZJI 2000/597/WE, EURATOM 15 083 800 000 15 083 800 000

1 3 ZASOBYWŁASNE Z TYTUŁU PODATKU VAT ZGODNIE Z ART. 2 UST. 1
LIT. C) DECYZJI 2000/597/WE, EURATOM 18 517 228 951 18 517 228 951

1 4 ZASOBY WŁASNE WEDŁUG STAWKI OPARTEJ NA PRODUKCIE NARO-
DOWYM BRUTTO ZGODNIE Z ART. 2. UST. 1 LIT. D) ORAZ ART. 6
DECYZJI 2000/597/WE, EURATOM 77 129 244 275 – 5 976 167 888 71 153 076 387

1 5 KOREKTA NIERÓWNOWAGI BUDŻETOWEJ 0 0

Tytuł 1 — Ogółem 112 179 373 226 – 5 976 167 888 106 203 205 338

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/17



TYTUŁ 1

ZASOBY WŁASNE

ROZDZIAŁ 1 4 — ZASOBY WŁASNE WEDŁUG STAWKI OPARTEJ NA PRODUKCIE NARODOWYM BRUTTO ZGODNIE Z ART. 2.
UST. 1 LIT. D) ORAZ ART. 6 DECYZJI 2000/597/WE, EURATOM

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść Budżet 2007 Budżet korygujący
nr 7 Nowa kwota

1 4 ZASOBY WŁASNE WEDŁUG STAWKI OPARTEJ NA PRODUKCIE NARO-
DOWYM BRUTTO ZGODNIE Z ART. 2. UST. 1 LIT. D) ORAZ ART. 6
DECYZJI 2000/597/WE, EURATOM

1 4 0 Zasoby własne według stawki opartej na produkcie narodowym brutto
zgodnie z art. 2. ust. 1 lit. d) oraz art. 6 decyzji 2000/597/WE, Euratom

1 4 0 0 Środki własne oparte na produkcie narodowym brutto zgodnie z art. 2 us-
t. 1 lit. d) decyzji 2000/597/WE, Euratom 77 129 244 275 – 5 976 167 888 71 153 076 387

1 4 0 2 Zasoby własne według stawki opartej na produkcie narodowym brutto
zgodnie z art. 2. ust. 1 lit. d) oraz art. 6 decyzji 2000/597/WE, Euratom, od-
powiadające rezerwie na pożyczki i gwarancje kredytowe — —

1 4 0 3 Zasoby własne według stawki opartej na produkcie narodowym brutto
zgodnie z art. 2. ust. 1 lit. d) oraz art. 6 decyzji 2000/597/WE, Euratom, od-
powiadające rezerwie na pomoc w nagłych przypadkach — —

Artykuł 1 4 0 — Razem 77 129 244 275 – 5 976 167 888 71 153 076 387

Rozdział 1 4 — Ogółem 77 129 244 275 – 5 976 167 888 71 153 076 387

1 4 0 Zasoby własne według stawki opartej na produkcie narodowym brutto zgodnie z art. 2. ust. 1 lit. d) oraz art. 6
decyzji 2000/597/WE, Euratom

1 4 0 0 Środki własne oparte na produkcie narodowym brutto zgodnie z art. 2 ust. 1 lit. d) decyzji 2000/597/WE, Euratom

Budżet 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

77 129 244 275 – 5 976 167 888 71 153 076 387

Uwagi

Stawka, która ma zastosowanie do dochodu narodowego brutto państw członkowskich dla tego roku budżetowego,
wynosi 0,5909 %.

Podstawa prawna

Decyzja Rady 2000/597/WE, Euratom z dnia 29 września 2000 r. w sprawie systemu środków własnych Wspólnot Europej-
skich (Dz.U. L 253 z 7.10.2000, s. 42), w szczególności jej art. 2 ust. 1 lit. d).

L 21/18 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



ROZDZIAŁ 1 4 — ZASOBY WŁASNE WEDŁUG STAWKI OPARTEJ NA PRODUKCIE NARODOWYM BRUTTO ZGODNIE Z ART. 2.
UST. 1 LIT. D) ORAZ ART. 6 DECYZJI 2000/597/WE, EURATOM (ciąg dalszy)

1 4 0 (ciąg dalszy)

1 4 0 0 (ciąg dalszy)

Państwo członkowskie Budżet 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Belgia 2 101 839 020 – 162 855 775 1 938 983 245

Bułgaria 176 544 959 – 13 679 148 162 865 811

Republika Czeska 742 728 599 – 57 548 480 685 180 119

Dania 1 468 941 841 – 113 817 309 1 355 124 532

Niemcy 15 292 795 237 – 1 184 924 251 14 107 870 986

Estonia 92 327 652 – 7 153 778 85 173 874

Grecja 1 297 664 347 – 100 546 298 1 197 118 049

Hiszpania 6 506 330 920 – 504 126 888 6 002 204 032

Francja 11 840 016 355 – 917 394 254 10 922 622 101

Irlandia 1 028 961 489 – 79 726 525 949 234 964

Włochy 9 690 864 314 – 750 872 547 8 939 991 767

Cypr 95 221 139 – 7 377 973 87 843 166

Łotwa 120 501 513 – 9 336 761 111 164 752

Litwa 166 833 810 – 12 926 703 153 907 107

Luksemburg 191 039 936 – 14 802 255 176 237 681

Węgry 593 260 192 – 45 967 292 547 292 900

Malta 32 331 846 – 2 505 153 29 826 693

Niderlandy 3 523 556 239 – 273 014 002 3 250 542 237

Austria 1 685 414 608 – 130 590 164 1 554 824 444

Polska 1 815 944 355 – 140 703 938 1 675 240 417

Portugalia 978 819 679 – 75 841 411 902 978 268

Rumunia 727 721 160 – 56 385 666 671 335 494

Słowenia 199 819 045 – 15 482 482 184 336 563

Słowacja 325 844 894 – 25 247 282 300 597 612

Finlandia 1 124 453 592 – 87 125 493 1 037 328 099

Szwecja 2 128 013 639 – 164 883 851 1 963 129 788

Zjednoczone Królestwo 13 181 453 895 – 1 021 332 209 12 160 121 686

Pozycja 1 4 0 0 ogółem 77 129 244 275 – 5 976 167 888 71 153 076 387

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/19



TYTUŁ 3

NADWYŻKI, SALDA I DOSTOSOWANIA

Tytuł
Rozdział Treść Budżet 2007 Budżet korygujący

nr 7 Nowa kwota

3 0 DOSTĘPNA NADWYŻKA Z POPRZEDNIEGO ROKU BUDŻETOWEGO 2 108 571 836 2 108 571 836

3 1 SALDA I DOSTOSOWANIA SALD ZWIĄZANYCH Z PODATKIEM
VAT I SKŁADKAMI W POPRZEDNICH LATACH BUDŻETOWYCH WYNI-
KAJĄCE Z ZASTOSOWANIA ART. 10 UST. 4, 5, 6 I UST. 9 ROZPORZĄ-
DZENIA (WE, EURATOM) NR 1150/2000 p.m. 961 333 882 961 333 882

3 2 SALDA I DOSTOSOWANIE SALD OPARTYCH NA PRODUKCIE NARO-
DOWYM BRUTTO ZA POPRZEDNIE LATA BUDŻETOWE WYNIKAJĄCE
Z ZASTOSOWANIA ART. 10 UST. 7–9 ROZPORZĄDZENIA (WE, EURA-
TOM) NR 1150/2000 p.m. 2 868 930 798 2 868 930 798

3 3 ZWROTY DLA PAŃSTW CZŁONKOWSKICH p.m. p.m.

3 4 DOSTOSOWANIE ZWIĄZANE Z NIEUCZESTNICZENIEM NIEKTÓRYCH
PAŃSTW CZŁONKOWSKICH W NIEKTÓRYCH OBSZARACH POLITYKI
DOTYCZĄCYCH PRZESTRZENI WOLNOŚCI, BEZPIECZEŃSTWA I SPRA-
WIEDLIWOŚCI p.m. p.m.

3 5 WYNIK OSTATECZNEJ KALKULACJI FINANSOWANIA KOREKTY NIE-
RÓWNOWAGI BUDŻETOWEJ ZASTOSOWANEJ DLA ZJEDNOCZONE-
GO KRÓLESTWA p.m. 0

3 6 WYNIK POŚREDNIEGO OBLICZENIA FINANSOWANIA KOREKTY NIE-
RÓWNOWAGI BUDŻETOWEJ DLA ZJEDNOCZONEGO KRÓLESTWA p.m. p.m.

Tytuł 3 — Ogółem 2 108 571 836 3 830 264 680 5 938 836 516

L 21/20 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



TYTUŁ 3

NADWYŻKI, SALDA I DOSTOSOWANIA

ROZDZIAŁ 3 1 — SALDA I DOSTOSOWANIA SALD ZWIĄZANYCH Z PODATKIEM VAT I SKŁADKAMI W POPRZEDNICH LATACH
BUDŻETOWYCH WYNIKAJĄCE Z ZASTOSOWANIA ART. 10 UST. 4, 5, 6 I UST. 9 ROZPORZĄDZENIA (WE, EURATOM)
NR 1150/2000

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść Budżet 2007 Budżet korygujący
nr 7 Nowa kwota

3 1 SALDA I DOSTOSOWANIA SALD ZWIĄZANYCH Z PODATKIEM
VAT I SKŁADKAMI W POPRZEDNICH LATACH BUDŻETOWYCH WYNI-
KAJĄCE Z ZASTOSOWANIA ART. 10 UST. 4, 5, 6 I UST. 9 ROZPORZĄ-
DZENIA (WE, EURATOM) NR 1150/2000

3 1 0 Zastosowanie art. 10 ust. 4, 5, 6 i 9 rozporządzenia (WE, Euratom)
nr 1150/2000 w roku budżetowym 1989 i w latach następnych

3 1 0 3 Zastosowanie art. 10 ust. 4, 5, 6 i 9 rozporządzenia (WE, Euratom)
nr 1150/2000 w roku budżetowym 1989 i w latach następnych p.m. 961 333 882 961 333 882

Artykuł 3 1 0 — Razem p.m. 961 333 882 961 333 882

Rozdział 3 1 — Ogółem p.m. 961 333 882 961 333 882

3 1 0 Zastosowanie art. 10 ust. 4, 5, 6 i 9 rozporządzenia (WE, Euratom) nr 1150/2000 w roku budżetowym 1989 i w latach
następnych

3 1 0 3 Zastosowanie art. 10 ust. 4, 5, 6 i 9 rozporządzenia (WE, Euratom) nr 1150/2000 w roku budżetowym 1989 i w latach
następnych

Budżet 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

p.m. 961 333 882 961 333 882

Podstawa prawna

Rozporządzenie Rady (WE, Euratom) nr 1150/2000 z dnia 22 maja 2000 r. wykonujące decyzję 2000/597/WE, Euratom
w sprawie systemu środków własnych Wspólnot (Dz.U. L 130 z 31.5.2000, s. 1), zmienione rozporządzeniem (WE, Euratom)
nr 2028/2004 (Dz.U. L 352 z 27.11.2004, s. 1), w szczególności jego art. 10 ust. 4, 5, 6 i 9.

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/21



ROZDZIAŁ 3 1 — SALDA I DOSTOSOWANIA SALD ZWIĄZANYCH Z PODATKIEM VAT I SKŁADKAMI W POPRZEDNICH LATACH
BUDŻETOWYCH WYNIKAJĄCE Z ZASTOSOWANIA ART. 10 UST. 4, 5, 6 I UST. 9 ROZPORZĄDZENIA (WE, EURATOM)
NR 1150/2000 (ciąg dalszy)

3 1 0 (ciąg dalszy)

3 1 0 3 (ciąg dalszy)

Państwo członkowskie Budżet 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Belgia p.m. 4 519 072 4 519 072

Bułgaria — — —

Republika Czeska p.m. 7 543 216 7 543 216

Dania p.m. 17 813 516 17 813 516

Niemcy p.m. 255 682 865 255 682 865

Estonia p.m. 2 638 764 2 638 764

Grecja p.m. 358 061 101 358 061 101

Hiszpania p.m. 18 943 810 18 943 810

Francja p.m. 83 027 672 83 027 672

Irlandia p.m. 6 971 686 6 971 686

Włochy p.m. 30 811 195 30 811 195

Cypr p.m. 210 275 210 275

Łotwa p.m. 3 709 837 3 709 837

Litwa p.m. 6 663 117 6 663 117

Luksemburg p.m. 3 160 955 3 160 955

Węgry p.m. 9 919 673 9 919 673

Malta p.m. 677 638 677 638

Niderlandy p.m. 35 170 231 35 170 231

Austria p.m. 14 890 661 14 890 661

Polska p.m. 30 347 537 30 347 537

Portugalia p.m. 13 056 639 13 056 639

Rumunia — — —

Słowenia p.m. 3 560 076 3 560 076

Słowacja p.m. 8 125 338 8 125 338

Finlandia p.m. 6 148 159 6 148 159

Szwecja p.m. 13 766 233 13 766 233

Zjednoczone Królestwo p.m. 25 914 616 25 914 616

Pozycja 3 1 0 3 ogółem p.m. 961 333 882 961 333 882

L 21/22 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



ROZDZIAŁ 3 2 — SALDA I DOSTOSOWANIE SALD OPARTYCH NA PRODUKCIE NARODOWYM BRUTTO ZA POPRZEDNIE LATA
BUDŻETOWE WYNIKAJĄCE Z ZASTOSOWANIA ART. 10 UST. 7–9 ROZPORZĄDZENIA (WE, EURATOM) NR 1150/2000

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść Budżet 2007 Budżet korygujący
nr 7 Nowa kwota

3 2 SALDA I DOSTOSOWANIE SALD OPARTYCH NA PRODUKCIE NARO-
DOWYM BRUTTO ZA POPRZEDNIE LATA BUDŻETOWE WYNIKAJĄCE
Z ZASTOSOWANIA ART. 10 UST. 7–9 ROZPORZĄDZENIA (WE, EURA-
TOM) NR 1150/2000

3 2 0 Zastosowanie art. 10 ust. 7–9 rozporządzenia (WE, Euratom)
nr 1150/2000 w roku budżetowym 1995 i w latach następnych

3 2 0 3 Zastosowanie art. 10 ust. 7–9 rozporządzenia (WE, Euratom) nr 1150/2000
w roku budżetowym 1995 i w latach następnych p.m. 2 868 930 798 2 868 930 798

Artykuł 3 2 0 — Razem p.m. 2 868 930 798 2 868 930 798

Rozdział 3 2 — Ogółem p.m. 2 868 930 798 2 868 930 798

3 2 0 Zastosowanie art. 10 ust. 7–9 rozporządzenia (WE, Euratom) nr 1150/2000 w roku budżetowym 1995 i w latach następnych

3 2 0 3 Zastosowanie art. 10 ust. 7–9 rozporządzenia (WE, Euratom) nr 1150/2000 w roku budżetowym 1995 i w latach następnych

Budżet 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

p.m. 2 868 930 798 2 868 930 798

Podstawa prawna

Rozporządzenie Rady (WE, Euratom) nr 1150/2000 z dnia 22 maja 2000 r. wykonujące decyzję 2000/597/WE, Euratom
w sprawie systemu środków własnych Wspólnot (Dz.U. L 130 z 31.5.2000, s. 1), zmienione rozporządzeniem (WE, Euratom)
nr 2028/2004 (Dz.U. L 352 z 27.11.2004, s. 1), w szczególności jego art. 10 ust. 7, 8 i 9.

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/23



ROZDZIAŁ 3 2 — SALDA I DOSTOSOWANIE SALD OPARTYCH NA PRODUKCIE NARODOWYM BRUTTO ZA POPRZEDNIE LATA
BUDŻETOWE WYNIKAJĄCE Z ZASTOSOWANIA ART. 10 UST. 7–9 ROZPORZĄDZENIA (WE, EURATOM) NR 1150/2000 (ciąg dalszy)

3 2 0 (ciąg dalszy)

3 2 0 3 (ciąg dalszy)

Państwo członkowskie Budżet 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Belgia p.m. 46 708 288 46 708 288

Bułgaria — — —

Republika Czeska p.m. 29 084 823 29 084 823

Dania p.m. 38 799 204 38 799 204

Niemcy p.m. 544 983 624 544 983 624

Estonia p.m. 10 660 823 10 660 823

Grecja p.m. 749 353 445 749 353 445

Hiszpania p.m. 70 824 889 70 824 889

Francja p.m. 292 310 439 292 310 439

Irlandia p.m. 23 200 473 23 200 473

Włochy p.m. 203 039 128 203 039 128

Cypr p.m. 778 358 778 358

Łotwa p.m. 7 249 952 7 249 952

Litwa p.m. 4 340 660 4 340 660

Luksemburg p.m. 25 928 180 25 928 180

Węgry p.m. 2 511 652 2 511 652

Malta p.m. 2 658 582 2 658 582

Niderlandy p.m. 149 797 426 149 797 426

Austria p.m. 9 992 992 9 992 992

Polska p.m. 72 161 161 72 161 161

Portugalia p.m. 37 022 927 37 022 927

Rumunia — — —

Słowenia p.m. 13 954 002 13 954 002

Słowacja p.m. 360 685 360 685

Finlandia p.m. 50 323 629 50 323 629

Szwecja p.m. 13 034 566 13 034 566

Zjednoczone Królestwo p.m. 469 850 890 469 850 890

Pozycja 3 2 0 3 ogółem p.m. 2 868 930 798 2 868 930 798

L 21/24 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



TYTUŁ 6

SKŁADKI I ZWROTY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ POROZUMIEŃ I PROGRAMÓW WSPÓLNOTOWYCH

Tytuł
Rozdział Treść Budżet 2007 Budżet korygujący

nr 7 Nowa kwota

6 0 SKŁADKI NA PROGRAMY WSPÓLNOTOWE p.m. p.m.

6 1 ZWROT WYDATKÓW RÓŻNYCH p.m. 6 500 000 6 500 000

6 2 DOCHODY Z USŁUG ŚWIADCZONYCH ODPŁATNIE p.m. p.m.

6 3 SKŁADKI W RAMACH KONKRETNYCH POROZUMIEŃ p.m. p.m.

6 5 KOREKTY FINANSOWE p.m. 173 000 000 173 000 000

6 6 INNE SKŁADKI I ZWROTY 10 000 000 10 000 000

6 7 DOCHODY ZWIĄZANE Z EFRG I EFRROW p.m. p.m.

6 8 TYMCZASOWE SKŁADKI RESTRUKTURYZACYJNE p.m. p.m.

Tytuł 6 — Ogółem 10 000 000 179 500 000 189 500 000

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/25



TYTUŁ 6

SKŁADKI I ZWROTY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ POROZUMIEŃ I PROGRAMÓW WSPÓLNOTOWYCH

ROZDZIAŁ 6 1 — ZWROT WYDATKÓW RÓŻNYCH

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść Budżet 2007 Budżet korygujący
nr 7 Nowa kwota

6 1 ZWROT WYDATKÓW RÓŻNYCH

6 1 1 Zwrot wydatków poniesionych w imieniu jednego lub więcej państw człon-
kowskich

6 1 1 3 Dochody pochodzące z lokowania funduszy, o których mowa w art. 4
decyzji 2003/76/WE — Dochody przeznaczone na określony cel p.m. p.m.

6 1 1 4 Dochody odzyskane z programu badań Funduszu Badawczego Węgla i Stali p.m. p.m.

Artykuł 6 1 1 — Razem p.m. p.m.

6 1 2 Zwroty wydatków poniesionych szczególnie podczas wykonywania prac na
zlecenie i za wynagrodzeniem — Dochody przeznaczone na określony cel p.m. p.m.

Artykuł 6 1 2 — Razem p.m. p.m.

6 1 3 Kwoty odzyskane zgodnie z art. 8 rozporządzenia (WE) nr 1258/1999 p.m. p.m.

Artykuł 6 1 3 — Razem p.m. p.m.

6 1 4 Spłata wsparcia Wspólnoty dla projektów i działań udanych z handlowe-
go punktu widzenia

6 1 4 0 Spłata wsparcia Wspólnoty dla projektów i działań w dziedzinie nowych
technologii energetycznych udanych z handlowego punktu widzenia — Do-
chody przeznaczone na określony cel p.m. p.m.

6 1 4 1 Spłata wsparcia Wspólnoty dla udanych z handlowego punktu widzenia
projektów w dziedzinie przetwarzania danych — —

6 1 4 3 Spłata pomocy na działalność w UE związaną z kapitałem podwyższonego
ryzyka na rzecz małych i średnich przedsiębiorstw— Dochody przeznaczo-
ne na określony cel p.m. p.m.

Artykuł 6 1 4 — Razem p.m. p.m.

6 1 5 Zwrot niewykorzystanej pomocy wspólnotowej

6 1 5 0 Zwrot niewykorzystanej pomocy wspólnotowej z Europejskiego Funduszu
Społecznego, Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskie-
go Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej p.m. 6 500 000 6 500 000

6 1 5 1 Zwrot niewykorzystanych subwencji na zapewnienie równowagi budżeto-
wej — Dochody przeznaczone na określony cel p.m. p.m.

6 1 5 2 Spłata niewykorzystanych odsetek od kredytów preferencyjnych — Docho-
dy przeznaczone na określony cel p.m. p.m.

6 1 5 3 Zwrot niewykorzystanych kwot w ramach umów zawartych przez instytu-
cję — Dochody przeznaczone na określony cel p.m. p.m.

L 21/26 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



ROZDZIAŁ 6 1 — ZWROT WYDATKÓW RÓŻNYCH (ciąg dalszy)

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść Budżet 2007 Budżet korygujący
nr 7 Nowa kwota

6 1 5 7 Zwrot płatności zaliczkowych w ramach funduszy strukturalnych i Fundu-
szu Spójności p.m. p.m.

6 1 5 8 Zwrot różnych niewykorzystanych środków wspólnotowych — Dochody
przeznaczone na określony cel p.m. p.m.

Artykuł 6 1 5 — Razem p.m. 6 500 000 6 500 000

6 1 6 Zwrot wydatków poniesionych w imieniu Międzynarodowej Agencji Ener-
gii Atomowej — Dochody przeznaczone na określony cel p.m. p.m.

Artykuł 6 1 6 — Razem p.m. p.m.

6 1 7 Zwrot kwot wypłaconych w związku z pomocą Wspólnoty dla państw trze-
cich

6 1 7 0 Spłata w ramach współpracy z Afryką Południową— Dochody przeznaczo-
ne na określony cel p.m. p.m.

Artykuł 6 1 7 — Razem p.m. p.m.

6 1 8 Zwrot kwot wypłaconych w związku z pomocą żywnościową

6 1 8 0 Zwrot środków przez beneficjentów przetargów lub odbiorców dodatko-
wych kwot otrzymanych z tytułu pomocy żywnościowej — Dochody prze-
znaczone na określony cel p.m. p.m.

6 1 8 1 Zwrot kosztów dodatkowych spowodowanych przez odbiorców pomocy
żywnościowej — Dochody przeznaczone na określony cel p.m. p.m.

Artykuł 6 1 8 — Razem p.m. p.m.

6 1 9 Zwrot innych wydatków poniesionych w imieniu podmiotów zewnętrznych

6 1 9 1 Inne spłaty wydatków poniesionych na rzecz osób trzecich w ramach de-
cyzji Rady 94/179/Euratom — Dochody przeznaczone na określony cel p.m. p.m.

Artykuł 6 1 9 — Razem p.m. p.m.

Rozdział 6 1 — Ogółem p.m. 6 500 000 6 500 000

6 1 5 Zwrot niewykorzystanej pomocy wspólnotowej

6 1 5 0 Zwrot niewykorzystanej pomocy wspólnotowej z Europejskiego Funduszu Społecznego, Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego i Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej

Budżet 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

p.m. 6 500 000 6 500 000

Uwagi

Zwrot niewykorzystanych środków pomocowych z Europejskiego Funduszu Społecznego, Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego oraz Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji dla Rolnictwa.

Zgodnie z art. 18 rozporządzenia finansowego dochody te mogą zostać wykorzystane w celu zapewnienia dodatkowych środ-
ków w pozycjach budżetu obejmujących początkowe wydatki, które doprowadziły do powstania tych dochodów.

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/27



ROZDZIAŁ 6 5 — KOREKTY FINANSOWE

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść Budżet 2007 Budżet korygujący
nr 7 Nowa kwota

6 5 KOREKTY FINANSOWE

6 5 0 Korekty finansowe

6 5 0 0 Korekty finansowe związane z funduszami strukturalnymi p.m. 173 000 000 173 000 000

Artykuł 6 5 0 — Razem p.m. 173 000 000 173 000 000

Rozdział 6 5 — Ogółem p.m. 173 000 000 173 000 000

6 5 0 Korekty finansowe

6 5 0 0 Korekty finansowe związane z funduszami strukturalnymi

Budżet 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

p.m. 173 000 000 173 000 000

Uwagi

Ta pozycja ma zawierać korekty finansowe związane z funduszami strukturalnymi (Europejski Fundusz Orientacji i Gwarancji
dla Rolnictwa, Sekcja Orientacji, Instrument Finansowy Orientacji Rybołówstwa, Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego
oraz Europejski Fundusz Socjalny).

Dochody ujęte w tej pozycji mogą, zgodnie z art. 18 rozporządzenia finansowego, zostać wykorzystane w celu zapewnienia
dodatkowych środków dla odpowiednich działów tytułów 04, 05, 11 i 13 zestawienia wydatków w sekcji III „Komisja”, gdy
istnieje konieczność zabezpieczenia się przed anulowaniem lub zmniejszeniem wcześniej przyjętych korekt.

Podstawa prawna

Rozporządzenie Rady (EWG) nr 4253/88 z dnia 19 grudnia 1988 r. ustanawiające przepisy wykonawcze do rozporządze-
nia (EWG) nr 2052/88 w odniesieniu do koordynacji działań różnych funduszy strukturalnych między nimi oraz z operacjami
Europejskiego Banku Inwestycyjnego i innymi istniejącymi instrumentami finansowymi (Dz.U. L 374 z 31.12.1988, s. 1), os-
tatnio zmienione rozporządzeniem (WE) nr 1260/1999 (Dz.U. L 161 z 26.6.1999, s. 1), w szczególności jego art. 24.

Rozporządzenie Rady (WE) nr 1260/1999 z dnia 21 czerwca 1999 r. ustanawiające przepisy ogólne w sprawie funduszy struk-
turalnych (Dz.U. L 161 z 26.6.1999, s. 1), ostatnio zmienione rozporządzeniem (WE) nr 1198/2006 (Dz.U. L 223 z 15.8.2006,
s. 1), w szczególności jego art. 32 ust. 2.

Rozporządzenie Komisji (WE) nr 448/2001 z dnia 2 marca 2001 r. ustanawiające szczegółowe zasady wykonania rozporzą-
dzenia Rady (WE) nr 1260/1999 w zakresie procedury dokonywania korekt finansowych pomocy udzielanej w ramach fun-
duszy strukturalnych (Dz.U. L 64 z 6.3.2001, s. 13), zmienione rozporządzeniem (WE) nr 1978/2006 (Dz.U. L 368
z 23.12.2006, s. 89).

L 21/28 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



TYTUŁ 7

ODSETKI OD ZALEGŁYCH PŁATNOŚCI I GRZYWNY

Tytuł
Rozdział Treść Budżet 2007 Budżet korygujący

nr 7 Nowa kwota

7 0 ODSETKI OD ZALEGŁYCH PŁATNOŚCI 23 000 000 33 000 000 56 000 000

7 1 GRZYWNY 100 000 000 282 000 000 382 000 000

7 2 ODSETKI OD DEPOZYTÓW I GRZYWIEN p.m. p.m.

Tytuł 7 — Ogółem 123 000 000 315 000 000 438 000 000

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/29



TYTUŁ 7

ODSETKI OD ZALEGŁYCH PŁATNOŚCI I GRZYWNY

ROZDZIAŁ 7 0 — ODSETKI OD ZALEGŁYCH PŁATNOŚCI

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść Budżet 2007 Budżet korygujący
nr 7 Nowa kwota

7 0 ODSETKI OD ZALEGŁYCH PŁATNOŚCI

7 0 0 Odsetki od zaległych płatności

7 0 0 0 Odsetki należne od zaległych płatności na konta skarbu państwa poszcze-
gólnych państw członkowskich 5 000 000 5 000 000

7 0 0 1 Inne odsetki od zaległych płatności 3 000 000 3 000 000

Artykuł 7 0 0 — Razem 8 000 000 8 000 000

7 0 1 Odsetki od zaległych płatności i inne odsetki od grzywien 15 000 000 33 000 000 48 000 000

Artykuł 7 0 1 — Razem 15 000 000 33 000 000 48 000 000

Rozdział 7 0 — Ogółem 23 000 000 33 000 000 56 000 000

7 0 1 Odsetki od zaległych płatności i inne odsetki od grzywien

Budżet 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

15 000 000 33 000 000 48 000 000

Uwagi

Ta pozycja zawiera odsetki od zaległych płatności i oraz inne odsetki i kary.

Podstawa prawna

Rozporządzenie Rady (WE, Euratom) nr 1605/2002 z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie rozporządzenia finansowego mają-
cego zastosowanie do budżetu ogólnego Wspólnot Europejskich (Dz.U. L 248 z 16.9.2002, s. 1), zmienione rozporządze-
niem (WE) nr 1995/2006 (Dz.U. L 390 z 30.12.2006, s. 1), w szczególności jego art. 71 ust. 4.

Rozporządzenie Komisji (WE, Euratom) nr 2342/2002 z dnia 23 grudnia 2002 r. ustanawiające szczegółowe zasady wykona-
nia rozporządzenia Rady (WE, Euratom) nr 1605/2002 w sprawie rozporządzenia finansowego mającego zastosowanie do bu-
dżetu ogólnego Wspólnot Europejskich (Dz.U. L 357 z 31.12.2002, s. 1), ostatnio zmienione rozporządzeniem (WE, Euratom)
nr 1248/2006 (Dz.U. L 227 z 19.8.2006, s. 3), w szczególności jego art. 86.

Rozporządzenie Rady (WE) nr 1/2003 z dnia 16 grudnia 2002 r. w sprawie wprowadzenia w życie reguł konkurencji ustano-
wionych w art. 81 i 82 Traktatu (Dz.U. L 1 z 4.1.2003, s. 1), ostatnio zmienione rozporządzeniem (WE) nr 1419/2006
(Dz.U. L 269 z 28.9.2006, s. 1).

Rozporządzenie Rady (WE) nr 139/2004 z dnia 20 stycznia 2004 r. w sprawie kontroli koncentracji przedsiębiorstw (Dz.U. L 24
z 29.1.2004, s. 1), w szczególności jego art. 14 i 15.

L 21/30 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



ROZDZIAŁ 7 1 — GRZYWNY

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść Budżet 2007 Budżet korygujący
nr 7 Nowa kwota

7 1 GRZYWNY

7 1 0 Grzywny, okresowe kary pieniężne i inne kary 100 000 000 282 000 000 382 000 000

Artykuł 7 1 0 — Razem 100 000 000 282 000 000 382 000 000

7 1 1 Ściąganie grzywien nałożonych za nadużycia finansowe i nieprawidłowo-
ści na szkodę interesu finansowego Wspólnoty p.m. p.m.

Artykuł 7 1 1 — Razem p.m. p.m.

7 1 2 Kary pieniężne i ryczałty nałożone na państwo członkowskie za niezasto-
sowanie się do wyroku Trybunału Sprawiedliwości w sprawie uchybienia
zobowiązaniu wynikającemu z Traktatu p.m. p.m.

Artykuł 7 1 2 — Razem p.m. p.m.

Rozdział 7 1 — Ogółem 100 000 000 282 000 000 382 000 000

7 1 0 Grzywny, okresowe kary pieniężne i inne kary

Budżet 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

100 000 000 282 000 000 382 000 000

Podstawa prawna

Rozporządzenie Rady (WE, Euratom) nr 1605/2002 z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie rozporządzenia finansowego mają-
cego zastosowanie do budżetu ogólnego Wspólnot Europejskich (Dz.U. L 248 z 16.9.2002, s. 1), zmienione rozporządze-
niem (WE) nr 1995/2006 (Dz.U. L 390 z 30.12.2006, s. 1).

Rozporządzenie Komisji (WE, Euratom) nr 2342/2002 z dnia 23 grudnia 2002 r. ustanawiające szczegółowe zasady wykona-
nia rozporządzenia Rady (WE, Euratom) nr 1605/2002 w sprawie rozporządzenia finansowego mającego zastosowanie do bu-
dżetu ogólnego Wspólnot Europejskich (Dz.U. L 357 z 31.12.2002, s. 1), ostatnio zmienione rozporządzeniem (WE, Euratom)
nr 1248/2006 (Dz.U. L 227 z 19.8.2006, s. 3).

Rozporządzenie Rady (WE) nr 1/2003 z dnia 16 grudnia 2002 r. w sprawie wprowadzenia w życie reguł konkurencji ustano-
wionych w art. 81 i 82 Traktatu (Dz.U. L 1 z 4.1.2003, s. 1), ostatnio zmienione rozporządzeniem (WE) nr 1419/2006
(Dz.U. L 269 z 28.9.2006, s. 1).

Rozporządzenie Rady (WE) nr 139/2004 z dnia 20 stycznia 2004 r. w sprawie kontroli koncentracji przedsiębiorstw (Dz.U. L 24
z 29.1.2004, s. 1), w szczególności jego art. 14 i 15.

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/31





SEKCJA III

KOMISJA

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/33



KOMISJA

DOCHODY

TYTUŁ 6

SKŁADKI I ZWROTY W RAMACH POROZUMIEŃ I PROGRAMÓW WSPÓLNOTOWYCH

Tytuł
Rozdział Treść Budżet 2007 Budżet korygujący

nr 7 Nowa kwota

6 0 SKŁADKI NA PROGRAMY WSPÓLNOTOWE p.m. p.m.

6 1 ZWROT WYDATKÓW RÓŻNYCH p.m. 6 500 000 6 500 000

6 2 DOCHODY Z USŁUG ŚWIADCZONYCH ODPŁATNIE p.m. p.m.

6 3 SKŁADKI W RAMACH POROZUMIEŃ SPECJALNYCH p.m. p.m.

6 5 KOREKTY FINANSOWE p.m. 173 000 000 173 000 000

6 6 INNE SKŁADKI I ZWROTY 10 000 000 10 000 000

6 7 DOCHODY ZWIĄZANE Z EUROPEJSKIM FUNDUSZEM ROLNICZYM
GWARANCJI (EFRG) ORAZ EUROPEJSKIM FUNDUSZEM ROLNICZYM
ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH (EFRROW) p.m. p.m.

6 8 TYMCZASOWE SKŁADKI RESTRUKTURYZACYJNE p.m. p.m.

Tytuł 6 — Ogółem 10 000 000 179 500 000 189 500 000

L 21/34 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

TYTUŁ 6

SKŁADKI I ZWROTY W RAMACH POROZUMIEŃ I PROGRAMÓW WSPÓLNOTOWYCH

ROZDZIAŁ 6 1 — ZWROT WYDATKÓW RÓŻNYCH

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść Budżet 2007 Budżet korygujący
nr 7 Nowa kwota

6 1 ZWROT WYDATKÓW RÓŻNYCH

6 1 1 Zwrot wydatków poniesionych w imieniu jednego lub więcej państw człon-
kowskich

6 1 1 3 Dochody pochodzące z lokowania funduszy, o których mowa w art. 4 de-
cyzji Rady 2003/76/WE — Dochody przeznaczone na określony cel p.m. p.m.

6 1 1 4 Dochody pochodzące z należności z tytułu Programu Badawczego Fundu-
szu Badań w zakresie Węgla i Stali p.m. p.m.

Artykuł 6 1 1 — Razem p.m. p.m.

6 1 2 Zwrot wydatków poniesionych specyficznie na realizację prac zleco-
nych i za wynagrodzeniem — Dochody przeznaczone na określony cel p.m. p.m.

Artykuł 6 1 2 — Razem p.m. p.m.

6 1 3 Kwoty ściągnięte zgodnie z postanowieniami art. 8 rozporządzenia (WE)
nr 1258/1999 p.m. p.m.

Artykuł 6 1 3 — Razem p.m. p.m.

6 1 4 Spłata wsparcia Wspólnoty dla projektów i działań udanych z handlowe-
go punktu widzenia

6 1 4 0 Spłata wsparcia wspólnotowego, przyznanego na projekty i działania w dzie-
dzinie nowych technologii energetycznych w przypadku powodzenia dzia-
łalności handlowej — Dochody przeznaczone na określony cel p.m. p.m.

6 1 4 1 Spłata wsparcia wspólnotowego, przyznanego na działania w dziedzinie in-
formatyki w przypadku powodzenia działalności handlowej — —

6 1 4 3 Spłata subwencji przyznanych w ramach aktywności europejskiej kapitału
spekulacyjnego na rzecz małych i średnich przedsiębiorstw — Dochody
przeznaczone na określony cel p.m. p.m.

Artykuł 6 1 4 — Razem p.m. p.m.

6 1 5 Zwrot niewykorzystanej pomocy wspólnotowej

6 1 5 0 Zwrot niewykorzystanych środków pomocowych z Europejskiego Fundu-
szu Socjalnego, Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europej-
skiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej p.m. 6 500 000 6 500 000

6 1 5 1 Zwrot niewykorzystanych subwencji na zapewnienie równowagi budżeto-
wej — Dochody przeznaczone na określony cel p.m. p.m.

6 1 5 2 Spłata niewykorzystanych odsetek od kredytów preferencyjnych — Docho-
dy przeznaczone na określony cel p.m. p.m.

6 1 5 3 Zwrot kwot niewykorzystanych w ramach kontraktów zawartych przez in-
stytucję — Dochody przeznaczone na określony cel p.m. p.m.

6 1 5 7 Zwrot płatności zaliczkowych w ramach funduszy strukturalnych i Fundu-
szu Spójności p.m. p.m.

6 1 5 8 Zwrot różnych niewykorzystanych środków wspólnotowych — Dochody
przeznaczone na określony cel p.m. p.m.

Artykuł 6 1 5 — Razem p.m. 6 500 000 6 500 000

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/35



KOMISJA

ROZDZIAŁ 6 1 — ZWROT WYDATKÓW RÓŻNYCH (ciąg dalszy)

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść Budżet 2007 Budżet korygujący
nr 7 Nowa kwota

6 1 6 Zwrot wydatków poniesionych na rzecz Międzynarodowej Agencji Energii
Atomowej — Dochody przeznaczone na określony cel p.m. p.m.

Artykuł 6 1 6 — Razem p.m. p.m.

6 1 7 Zwrot kwot wypłaconych w związku z pomocą Wspólnoty dla państw trze-
cich

6 1 7 0 Spłata w ramach współpracy z Afryką Południową— Dochody przeznaczo-
ne na określony cel p.m. p.m.

Artykuł 6 1 7 — Razem p.m. p.m.

6 1 8 Zwrot kwot wypłaconych w związku z pomocą żywnościową

6 1 8 0 Zwrot środków przez beneficjentów przetargów lub odbiorców kwot po-
branych nadmiernie z tytułu pomocy żywnościowej — Dochody przezna-
czone na określony cel p.m. p.m.

6 1 8 1 Zwrot kosztów dodatkowych spowodowanych przez odbiorców pomocy
żywnościowej — Dochody przeznaczone na określony cel p.m. p.m.

Artykuł 6 1 8 — Razem p.m. p.m.

6 1 9 Zwrot innych wydatków poniesionych w imieniu podmiotów zewnętrznych

6 1 9 1 Inne spłaty wydatków poniesionych na rzecz osób trzecich w ramach de-
cyzji Rady 94/179/Euratom — Dochody przeznaczone na określony cel p.m. p.m.

Artykuł 6 1 9 — Razem p.m. p.m.

Rozdział 6 1 — Ogółem p.m. 6 500 000 6 500 000

6 1 5 Zwrot niewykorzystanej pomocy wspólnotowej

6 1 5 0 Zwrot niewykorzystanych środków pomocowych z Europejskiego Funduszu Socjalnego, Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego i Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej

Budżet 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

p.m. 6 500 000 6 500 000

Uwagi

Zwrot niewykorzystanych środków pomocowych z Europejskiego Funduszu Socjalnego, Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego oraz Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej.

Zgodnie z art. 18 rozporządzenia finansowego dochody te mogą być traktowane jako dochody przeznaczone na określony
cel i stanowią podstawę udostępnienia dodatkowych środków w pozycjach w budżecie obejmujących początkowe wydatki, któ-
re doprowadziły do powstania tych dochodów.

L 21/36 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

ROZDZIAŁ 6 5 — KOREKTY FINANSOWE

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść Budżet 2007 Budżet korygujący
nr 7 Nowa kwota

6 5 KOREKTY FINANSOWE

6 5 0 Korekty finansowe

6 5 0 0 Korekty finansowe związane z funduszami strukturalnymi p.m. 173 000 000 173 000 000

Artykuł 6 5 0 — Razem p.m. 173 000 000 173 000 000

Rozdział 6 5 — Ogółem p.m. 173 000 000 173 000 000

6 5 0 Korekty finansowe

6 5 0 0 Korekty finansowe związane z funduszami strukturalnymi

Budżet 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

p.m. 173 000 000 173 000 000

Uwagi

Pozycja ta ma zawierać korekty finansowe związane z funduszami strukturalnymi (Europejski Fundusz Orientacji i Gwarancji
Rolnej, Sekcja Orientacji, Instrument Finansowy Orientacji Rybołówstwa, Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego oraz
Europejski Fundusz Socjalny).

Kwoty zaksięgowane w tej pozycji, zgodnie z art. 18 rozporządzenia finansowego, mogą być wykorzystane do udostępnienia
dodatkowych środków w ramach tytułów 04, 05, 11 i 13 zestawienia wydatków w niniejszej sekcji, o ile są one wymagane dla
pokrycia ryzyka przyjętych korekt, wcześniej odrzuconych lub anulowanych.

Podstawa prawna

Rozporządzenie Rady (EWG) nr 4253/88 z dnia 19 grudnia 1988 r. ustanawiające przepisy wykonawcze do rozporządze-
nia (EWG) nr 2052/88 w odniesieniu do koordynacji działań różnych funduszy strukturalnych między nimi oraz z operacjami
Europejskiego Banku Inwestycyjnego i innymi istniejącymi instrumentami finansowymi (Dz.U. L 374 z 31.12.1988, s. 1), os-
tatnio zmienione rozporządzeniem (WE) nr 3193/94 (Dz.U. L 337 z 24.12.1994, s. 11), w szczególności jego art. 24.

Rozporządzenie Rady (WE) nr 1260/1999 z dnia 21 czerwca 1999 r. ustanawiające przepisy ogólne w sprawie funduszy struk-
turalnych (Dz.U. L 161 z 26.6.1999, s. 1), ostatnio zmienione rozporządzeniem (WE) nr 1198/2006 (Dz.U. L 223 z 15.8.2006,
s. 1), w szczególności jego art. 39 ust. 3.

Rozporządzenie Komisji (WE) nr 448/2001 z dnia 2 marca 2001 r. ustanawiające szczegółowe zasady wykonania rozporzą-
dzenia Rady (WE) nr 1260/1999 w zakresie procedury dokonywania korekt finansowych pomocy udzielanej w ramach fun-
duszy strukturalnych (Dz.U. L 64 z 6.3.2001, s. 13), zmienione rozporządzeniem (WE) nr 1978/2006 (Dz.U. L 368
z 23.12.2006, s. 89).

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/37



KOMISJA

TYTUŁ 7

ODSETKI KARNE I KARY FINANSOWE

Tytuł
Rozdział Treść Budżet 2007 Budżet korygujący

nr 7 Nowa kwota

7 0 ODSETKI OD ZALEGŁYCH PŁATNOŚCI 23 000 000 33 000 000 56 000 000

7 1 GRZYWNY 100 000 000 282 000 000 382 000 000

7 2 ODSETKI OD DEPOZYTÓW I GRZYWIEN p.m. p.m.

Tytuł 7 — Ogółem 123 000 000 315 000 000 438 000 000

L 21/38 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

TYTUŁ 7

ODSETKI KARNE I KARY FINANSOWE

ROZDZIAŁ 7 0 — ODSETKI OD ZALEGŁYCH PŁATNOŚCI

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść Budżet 2007 Budżet korygujący
nr 7 Nowa kwota

7 0 ODSETKI OD ZALEGŁYCH PŁATNOŚCI

7 0 0 Odsetki od zaległych płatności

7 0 0 0 Odsetki należne od zaległych płatności na konta skarbu państwa poszcze-
gólnych państw członkowskich 5 000 000 5 000 000

7 0 0 1 Inne odsetki od zaległych płatności 3 000 000 3 000 000

Artykuł 7 0 0 — Razem 8 000 000 8 000 000

7 0 1 Odsetki karne i pozostałe odsetki od kar finansowych 15 000 000 33 000 000 48 000 000

Artykuł 7 0 1 — Razem 15 000 000 33 000 000 48 000 000

Rozdział 7 0 — Ogółem 23 000 000 33 000 000 56 000 000

7 0 1 Odsetki karne i pozostałe odsetki od kar finansowych

Budżet 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

15 000 000 33 000 000 48 000 000

Uwagi

Pozycja ta zawiera odsetki od spóźnionych płatności oraz inne odsetki i kary.

Podstawa prawna

Rozporządzenie Rady (WE, Euratom) nr 1605/2002 z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie rozporządzenia finansowego mają-
cego zastosowanie do budżetu ogólnego Wspólnot Europejskich (Dz.U. L 248 z 16.9.2002, s. 1), zmienione rozporządzeniem
(WE, Euratom) nr 1995/2006 (Dz.U. L 390 z 30.12.2006, s. 1), w szczególności jego art. 71 ust. 4.

Rozporządzenie Komisji (WE, Euratom) nr 2342/2002 z dnia 23 grudnia 2002 r. ustanawiające szczegółowe zasady wykona-
nia rozporządzenia Rady (WE, Euratom) nr 1605/2002 w sprawie rozporządzenia finansowego mającego zastosowanie do bu-
dżetu ogólnego Wspólnot Europejskich (Dz.U. L 357 z 31.12.2002, s. 1), ostatnio zmienione rozporządzeniem (WE, Euratom)
nr 1248/2006 (Dz.U. L 227 z 19.8.2006, s. 3), w szczególności jego art. 86.

Rozporządzenie Rady (WE) nr 1/2003 z dnia 16 grudnia 2002 r. w sprawie wprowadzenia w życie reguł konkurencji ustano-
wionych w art. 81 i 82 Traktatu (Dz.U. L 1 z 4.1.2003, s. 1), ostatnio zmienione rozporządzeniem (WE) nr 1419/2006
(Dz.U. L 269 z 28.9.2006, s. 1).

Rozporządzenie Rady (WE) nr 139/2004 z dnia 20 stycznia 2004 r. w sprawie kontroli koncentracji przedsiębiorstw (Dz.U. L 24
z 29.1.2004, s. 1), w szczególności jego art. 14 i 15.

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/39



KOMISJA

ROZDZIAŁ 7 1 — GRZYWNY

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść Budżet 2007 Budżet korygujący
nr 7 Nowa kwota

7 1 GRZYWNY

7 1 0 Grzywny, okresowe kary pieniężne i inne kary 100 000 000 282 000 000 382 000 000

Artykuł 7 1 0 — Razem 100 000 000 282 000 000 382 000 000

7 1 1 Ściąganie grzywien nałożonych za nadużycia finansowe i nieprawidłowo-
ści na szkodę interesu finansowego Wspólnoty Europejskiej p.m. p.m.

Artykuł 7 1 1 — Razem p.m. p.m.

7 1 2 Kary pieniężne i ryczałty nałożone na państwa członkowskie za niezasto-
sowanie się do wyroku Trybunału Sprawiedliwości w sprawie uchybienia
zobowiązaniu wynikającemu z Traktatu p.m. p.m.

Artykuł 7 1 2 — Razem p.m. p.m.

Rozdział 7 1 — Ogółem 100 000 000 282 000 000 382 000 000

7 1 0 Grzywny, okresowe kary pieniężne i inne kary

Budżet 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

100 000 000 282 000 000 382 000 000

Podstawa prawna

Rozporządzenie Rady (WE, Euratom) nr 1605/2002 z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie rozporządzenia finansowego mają-
cego zastosowanie do budżetu ogólnego Wspólnot Europejskich (Dz.U. L 248 z 16.9.2002, s. 1), zmienione rozporządzeniem
(WE, Euratom) nr 1995/2006 (Dz.U. L 390 z 30.12.2006, s. 1).

Rozporządzenie Komisji (WE, Euratom) nr 2342/2002 z dnia 23 grudnia 2002 r. ustanawiające szczegółowe zasady wykona-
nia rozporządzenia Rady (WE, Euratom) nr 1605/2002 w sprawie rozporządzenia finansowego mającego zastosowanie do bu-
dżetu ogólnego Wspólnot Europejskich (Dz.U. L 357 z 31.12.2002, s. 1), ostatnio zmienione rozporządzeniem (WE, Euratom)
nr 1248/2006 (Dz.U. L 227 z 19.8.2006, s. 3).

Rozporządzenie Rady (WE) nr 1/2003 z dnia 16 grudnia 2002 r. w sprawie wprowadzenia w życie reguł konkurencji ustano-
wionych w art. 81 i 82 Traktatu (Dz.U. L 1 z 4.1.2003, s. 1), ostatnio zmienione rozporządzeniem (WE) nr 1419/2006
(Dz.U. L 269 z 28.9.2006, s. 1).

Rozporządzenie Rady (WE) nr 139/2004 z dnia 20 stycznia 2004 r. w sprawie kontroli koncentracji przedsiębiorstw (Dz.U. L 24
z 29.1.2004, s. 1), w szczególności jego art. 14 i 15.

L 21/40 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

WYDATKI

Tytuł Treść
Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

01 SPRAWY
GOSPODARCZE I FINANSOWE 469 708 312 484 538 812 469 708 312 484 538 812

02 PRZEDSIĘBIORSTWA 520 241 674 504 160 560 – 40 500 000 520 241 674 463 660 560

03 KONKURENCJA 71 717 018 72 317 018 71 717 018 72 317 018

04 ZATRUDNIENIE I SPRAWY
SPOŁECZNE 11 433 869 299 11 623 892 019 11 433 869 299 11 623 892 019

05 ROLNICTWO I ROZWÓJ
OBSZARÓW WIEJSKICH 52 440 612 622 52 415 384 068 – 400 000 000 – 400 000 000 52 040 612 622 52 015 384 068

06 ENERGIA I TRANSPORT 980 952 518 1 184 430 518 – 176 402 000 980 952 518 1 008 028 518

07 ŚRODOWISKO 352 106 231 327 936 231 – 88 700 000 352 106 231 239 236 231

08 BADANIA NAUKOWE 3 564 658 302 2 693 253 302 – 239 591 000 3 564 658 302 2 453 662 302

09 SPOŁECZEŃSTWO
INFORMACYJNE I MEDIA 1 433 549 466 1 174 019 466 – 10 000 000 1 433 549 466 1 164 019 466

10 BEZPOŚREDNIE BADANIA
NAUKOWE 348 472 000 358 603 000 348 472 000 358 603 000

11 RYBOŁÓWSTWO I
GOSPODARKA MORSKA 891 221 601 1 159 371 478 – 19 420 000 891 221 601 1 139 951 478

12 RYNEK WEWNĘTRZNY 56 267 176 57 767 176 56 267 176 57 767 176

13 POLITYKA REGIONALNA 34 819 844 798 27 173 083 560 – 560 000 000 34 819 844 798 26 613 083 560

14 PODATKI I UNIA CELNA 109 879 730 113 934 808 109 879 730 113 934 808

15 EDUKACJA I KULTURA 1 221 270 895 1 156 966 336 1 221 270 895 1 156 966 336

16 KOMUNIKACJA 201 031 110 192 303 110 201 031 110 192 303 110

17 OCHRONA
ZDROWIA I KONSUMENTÓW 532 384 275 275 456 486 532 384 275 275 456 486

18 PRZESTRZEŃ WOLNOŚCI,
BEZPIECZEŃSTWA I
SPRAWIEDLIWOŚCI 612 218 065 478 093 065 – 104 037 000 612 218 065 374 056 065

19 STOSUNKI ZEWNĘTRZNE 3 425 688 752 2 955 185 510 – 12 753 208 3 425 688 752 2 942 432 302

20 HANDEL 71 484 245 68 384 245 71 484 245 68 384 245

21 ROZWÓJ I STOSUNKI
Z PAŃSTWAMI AKP 1 216 498 330 1 148 711 330 1 216 498 330 1 148 711 330

22 ROZSZERZENIE 1 051 549 473 1 804 649 473 1 051 549 473 1 804 649 473

23 POMOC HUMANITARNA 749 652 036 749 652 036 749 652 036 749 652 036

24 ZWALCZANIE NADUŻYĆ
FINANSOWYCH 57 792 000 62 157 000 57 792 000 62 157 000

25 KOORDYNACJA POLITYK
KOMISJI I DORADZTWO
PRAWNE 168 763 269 168 663 269 168 763 269 168 663 269

26 ADMINISTRACJA 955 814 057 955 814 057 955 814 057 955 814 057

27 BUDŻET 518 734 702 518 734 702 518 734 702 518 734 702

28 KONTROLA 9 188 452 9 188 452 9 188 452 9 188 452

29 STATYSTYKA 121 323 762 118 723 762 121 323 762 118 723 762

30 EMERYTURY 997 490 000 997 490 000 997 490 000 997 490 000

31 SŁUŻBY JĘZYKOWE 358 990 525 358 990 525 358 990 525 358 990 525

40 REZERWY 4 442 999 763 1 558 173 373 4 442 999 763 1 558 173 373

Wydatki D — Ogółem 124 205 974 458 112 920 028 747 – 400 000 000 – 1 651 403 208 123 805 974 458 111 268 625 539

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/41



KOMISJA

TYTUŁ 02

PRZEDSIĘBIORSTWA

Cele ogólne

Ten obszar działalności ma na celu uczynienie z Unii Europejskiej najbardziej konkurencyjnej i dynamicznej gospodarki opartej na wiedzy po-
przez ukierunkowanie jej na przedsiębiorczość i innowacyjność oraz dalszą maksymalizację korzyści z rynku wewnętrznego.

Tytuł
Rozdział Treść

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

02 01 WYDATKI ADMINISTRACYJNE
W OBSZARZE POLITYKI PRZED-
SIĘBIORSTWA 121 900 674 121 900 674 121 900 674 121 900 674

02 02 KONKURENCYJNOŚĆ, POLITYKA
PRZEMYSŁOWA, INNOWA-
CJE I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ 156 440 000 135 836 000 – 40 500 000 156 440 000 95 336 000

02 03 RYNEK WEWNĘTRZNY TOWA-
RÓW I POLITYKI SEKTOROWE 70 185 000 73 127 000 70 185 000 73 127 000

02 04 WSPÓŁPRACA — PRZESTRZEŃ
KOSMICZNA I BEZPIECZEŃSTWO 171 716 000 173 136 886 171 716 000 173 136 886

02 49 WYDATKI NA ADMINISTRA-
CJĘ I ZARZĄDZANIE PROGRA-
MAMI ZAPISANYMI ZGODNIE
Z POPRZEDNIM ROZPORZĄDZE-
NIEM FINANSOWYM — 160 000 — 160 000

Tytuł 02 — Ogółem 520 241 674 504 160 560 – 40 500 000 520 241 674 463 660 560

L 21/42 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

TYTUŁ 02

PRZEDSIĘBIORSTWA

ROZDZIAŁ 02 02 — KONKURENCYJNOŚĆ, POLITYKA PRZEMYSŁOWA, INNOWACJE I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść RF

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

02 02 KONKURENCYJNOŚĆ, POLITY-
KA PRZEMYSŁOWA, INNOWA-
CJE I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

02 02 01 Program ramowy na rzecz
konkurencyjności i innowacji —
Program na rzecz przedsiębior-
czości i innowacji 1.1 111 100 000 58 500 000 – 30 000 000 111 100 000 28 500 000

Artykuł 02 02 01 — Razem 111 100 000 58 500 000 – 30 000 000 111 100 000 28 500 000

02 02 02 Uzupełnienie prac związanych
z konkurencyjnością, innowacyj-
nością i przedsiębiorczością

02 02 02 01 Uzupełnienie prac nad polityką
konkurencyjności przemysłowej
Unii Europejskiej 1.1 3 060 000 5 395 000 3 060 000 5 395 000

02 02 02 02 Dokończenie i uzupełnienie prac
nad programem na rzecz przed-
siębiorstw i przedsiębiorczości,
w szczególności na rzecz MŚP 1.1 p.m. 13 661 000 p.m. 13 661 000

Artykuł 02 02 02 — Razem 3 060 000 19 056 000 3 060 000 19 056 000

02 02 03 Poprawa warunków środowiska
gospodarczego MŚP

02 02 03 01 Konsolidacja rynku wewnętrzne-
go — Projekt pilotażowy „Współ-
praca i tworzenie sieci
małych i średnich przedsię-
biorstw (MŚP)” 1.1 p.m. 2 000 000 p.m. 2 000 000

02 02 03 02 Wsparcie dla MŚP w nowym oto-
czeniu finansowym 1.1 p.m. 7 000 000 – 5 000 000 p.m. 2 000 000

02 02 03 03 Projekt pilotażowy — Przekazy-
wanie kompetencji poprzez sys-
tem mentorski
w małych i średnich przedsiębior-
stwach 1.1 p.m. 2 000 000 p.m. 2 000 000

02 02 03 04 Program „Erasmus” dla młodych
przedsiębiorców 1.1 3 000 000 3 000 000 – 1 500 000 3 000 000 1 500 000

Artykuł 02 02 03 — Razem 3 000 000 14 000 000 – 6 500 000 3 000 000 7 500 000

02 02 04 Sieci wymiany danych pomiędzy
administracjami (IDA)

02 02 04 01 Paneuropejskie usługi elektronicz-
ne „eGovernment” dla administra-
cji publicznych, przedsiębiorstw
oraz obywateli (IDABC) 1.1 29 280 000 34 880 000 29 280 000 34 880 000

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/43



KOMISJA

ROZDZIAŁ 02 02 — KONKURENCYJNOŚĆ, POLITYKA PRZEMYSŁOWA, INNOWACJE I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ (ciąg dalszy)

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść RF
Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

02 02 04 02 Ukończenie poprzednich progra-
mów IDA 1.1 p.m. p.m. p.m. p.m.

Artykuł 02 02 04 — Razem 29 280 000 34 880 000 29 280 000 34 880 000

02 02 05 Program na rzecz MŚP w ra-
mach rozszerzenia

02 02 05 01 Program na rzecz MŚP w ramach
rozszerzenia 1.1 p.m. 1 000 000 p.m. 1 000 000

02 02 05 05 Projekt pilotażowy — Działania
promujące współpracę i partner-
stwo między mikro-, mały-
mi i średnimi przedsiębiorstwami 1.1 2 000 000 2 000 000 – 2 000 000 2 000 000 p.m.

Artykuł 02 02 05 — Razem 2 000 000 3 000 000 – 2 000 000 2 000 000 1 000 000

02 02 06 Projekt pilotażowy „Regiony
wiedzy” 1.1 p.m. 550 000 p.m. 550 000

Artykuł 02 02 06 — Razem p.m. 550 000 p.m. 550 000

02 02 07 Działania w sektorze gospodarki
społecznej (spółdzielnie, towarzy-
stwa wzajemne, stowarzysze-
nia i fundacje) 1.1 p.m. p.m. p.m. p.m.

Artykuł 02 02 07 — Razem p.m. p.m. p.m. p.m.

02 02 08 Projekt pilotażowy w zakresie
Modelowych Ośrodków Tury-
stycznych Europy 1.1 1 000 000 850 000 1 000 000 850 000

Artykuł 02 02 08 — Razem 1 000 000 850 000 1 000 000 850 000

02 02 09 Działania przygotowawcze: Unia
Europejska i jej rola w zglobali-
zowanym świecie 1.1 5 000 000 3 000 000 – 2 000 000 5 000 000 1 000 000

Artykuł 02 02 09 — Razem 5 000 000 3 000 000 – 2 000 000 5 000 000 1 000 000

02 02 10 Projekt pilotażowy „Transfer
technologii” 1.1 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

Artykuł 02 02 10 — Razem 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

Rozdział 02 02 — Ogółem 156 440 000 135 836 000 – 40 500 000 156 440 000 95 336 000

02 02 01 Program ramowy na rzecz konkurencyjności i innowacji — Program na rzecz przedsiębiorczości i innowacji

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

111 100 000 58 500 000 – 30 000 000 111 100 000 28 500 000

Uwagi

Powyższe środki są przeznaczone na zwiększanie konkurencyjności firm, w szczególności małych i średnich przedsię-
biorstw (MŚP), wspieranie innowacyjności oraz przyspieszenie rozwoju konkurencyjnego, innowacyjnego i integracyjnego spo-
łeczeństwa informacyjnego, w tym w dziedzinie handlu elektronicznego.

L 21/44 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

ROZDZIAŁ 02 02 — KONKURENCYJNOŚĆ, POLITYKA PRZEMYSŁOWA, INNOWACJE I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ (ciąg dalszy)

02 02 01 (ciąg dalszy)

Działania dotyczące innowacji ekologicznych mogą obejmować wspieranie wdrażania technologii środowiskowych i działal-
ność w sferze innowacji ekologicznych; współinwestowanie w fundusze kapitału podwyższonego ryzyka zapewniające kapitał
także firmom inwestującym w innowacje ekologiczne; budowanie sieci i grup innowacji ekologicznych, publiczno-prywatnych
spółek w zakresie innowacji ekologicznych oraz rozwijanie innowacyjnych usług gospodarczych, ułatwianie lub wspieranie in-
nowacji ekologicznych; wspieranie nowego i zintegrowanego podejścia do innowacji ekologicznych w takich dziedzinach, jak
zarządzanie środowiskiem i przyjazne dla środowiska projektowanie produktów, procesów i usług, uwzględniając ich cały cykl
życia.

Wspólnota zapewni wsparcie dla projektów związanych z pierwszymi zastosowaniami bądź powielaniem w warunkach ryn-
kowych innowacyjnych lub dotyczących innowacji ekologicznych technik, produktów lub praktyk istotnych dla Wspólnoty,
które zostały już z powodzeniem zademonstrowane od strony technicznej, lecz ze względu na pozostałe ryzyko nie zdołały
jeszcze znacząco wejść na rynek. Przeznaczone będą do promowania ich szerszego stosowania w państwach uczestniczą-
cych i ułatwiania ich wchodzenia na rynek.

Do wdrażanych środków należą w szczególności:

— sieci łączące różne zainteresowane strony,

— projekty zastosowań w warunkach rynkowych i inne środki wsparcia na rzecz wdrażania innowacji,

— analizy i tworzenie polityki oraz jej koordynowanie z polityką krajów uczestniczących,

— wymiana i rozpowszechnianie informacji, podnoszenie świadomości,

— wsparcie wspólnych działań państw członkowskich lub regionów,

oraz inne środki objęte programem ramowym na rzecz konkurencyjności i innowacji.

Do środków wprowadzonych w ramach niniejszej pozycji należy dodać wkłady państw EFTA wynikające z Porozumienia o Eu-
ropejskim Obszarze Gospodarczym, w szczególności jego art. 82 i Protokołu 32. Dla informacji, kwoty te pochodzą z wkła-
dów państw EFTA wymienionych zgodnie z artykułem 6 3 0 zestawienia dochodów, które zgodnie z art. 18 ust. 1 lit. d)
rozporządzenia finansowego stanowią dochód przeznaczony na określony cel i są podstawą do udostępnienia odpowiednich
środków i wykonania w ramach załącznika V do niniejszej części zestawienia wydatków w niniejszej sekcji, która stanowi in-
tegralną część budżetu ogólnego.

Każdy dochód z wkładów krajów kandydujących na udział w programach wspólnotowych, uwzględniony w pozycji 6 0 3 1
zestawienia dochodów, może stanowić podstawę udostępnienia dodatkowych środków zgodnie z art. 18 ust. 1 lit. d) rozpo-
rządzenia finansowego.

Każdy dochód z wkładów osób trzecich wprowadzony w pozycji 6 0 3 3 zestawienia dochodów będzie stanowił podstawę udo-
stępnienia dodatkowych środków, które zostaną wprowadzone w niniejszej pozycji zgodnie z rozporządzeniem finansowym.

Podstawa prawna

Decyzja nr 1639/2006/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 24 października 2006 r. ustanawiająca Program ramowy
na rzecz konkurencyjności i innowacji (2007–2013) (Dz.U. L 310 z 9.11.2006, s. 15).

02 02 03 Poprawa warunków środowiska gospodarczego MŚP

02 02 03 02 Wsparcie dla MŚP w nowym otoczeniu finansowym

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

p.m. 7 000 000 – 5 000 000 p.m. 2 000 000

Uwagi

Środki te są przeznaczone na pokrycie zobowiązań umownych odnoszących się do tego działania przygotowawczego, którego
celem jest pomoc instytucjom kredytowym w rozwoju ich operacji kredytowych skierowanych do MŚP.

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/45



KOMISJA

ROZDZIAŁ 02 02 — KONKURENCYJNOŚĆ, POLITYKA PRZEMYSŁOWA, INNOWACJE I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ (ciąg dalszy)

02 02 03 (ciąg dalszy)

02 02 03 02 (ciąg dalszy)

Podstawa prawna

Działanie przygotowawcze w rozumieniu art. 49 ust. 6 rozporządzenia Rady (WE, Euratom) nr 1605/2002 z dnia 25 czerw-
ca 2002 r. w sprawie rozporządzenia finansowego mającego zastosowanie do budżetu ogólnego Wspólnot Europejskich
(Dz.U. L 248 z 16.9.2002, s. 1), zmienionego rozporządzeniem (WE, Euratom) nr 1995/2006 (Dz.U. L 390 z 30.12.2006, s. 1).

02 02 03 04 Program „Erasmus” dla młodych przedsiębiorców

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

3 000 000 3 000 000 – 1 500 000 3 000 000 1 500 000

Uwagi

Projekt pilotażowy, mający na celu wzmocnienie konkurencyjności oraz trwałości MŚP oraz bardzo małych firm. Jego celem
jest zapewnienie bliższej współpracy między państwami członkowskimi z myślą o określeniu zasad rozszerzonego systemu
mentorskiego, obejmującego przekazywanie wiedzy i najważniejszych kompetencji niezbędnych do udanego przekazania
własności przedsiębiorstwa. Projekt pilotażowy będzie ponadto miał za cel zapewnienie wymiany doświadczeń na szczeblu
europejskim między młodymi przedsiębiorcami (właścicielami lub administratorami MŚP, małych firm i przedsiębiorstw rze-
mieślniczych) dzięki wdrożeniu stażów i szkoleń w MŚP kluczowych lub dodatkowych sektorów. Wsparcie oraz promocja tego
programu zostaną zapewnione przez odpowiednie organy przedstawicielskie (izby handlowe i przemysłowe oraz stowarzysze-
nia rzemieślnicze). Osobami korzystającymi będą młodzi przedsiębiorcy (właściciele i administratorzy MŚP, małych firm oraz
przedsiębiorstw rzemieślniczych) będący na początkowym etapie rozwoju swej działalności lub tacy, którzy planują przekaza-
nie przedsiębiorstwa w niedalekiej przyszłości.

Podstawa prawna

Projekt pilotażowy w rozumieniu art. 49 ust. 6 rozporządzenia Rady (WE, Euratom) nr 1605/2002 z dnia 25 czerwca 2002 r.
w sprawie rozporządzenia finansowego mającego zastosowanie do budżetu ogólnego Wspólnot Europejskich (Dz.U. L 248
z 16.9.2002, s. 1), zmienionego rozporządzeniem (WE, Euratom) nr 1995/2006 (Dz.U. L 390 z 30.12.2006, s. 1).

02 02 05 Program na rzecz MŚP w ramach rozszerzenia

02 02 05 05 Projekt pilotażowy — Działania promujące współpracę i partnerstwo między mikro-, małymi i średnimi przedsiębiorstwami

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

2 000 000 2 000 000 – 2 000 000 2 000 000 p.m.

Uwagi

Niniejsze środki przeznaczone są na promowanie współpracy i partnerstwa między mikro-, małymi i średnimi przedsiębior-
stwami, celem zwiększenia ich zdolności negocjacyjnych oraz wzmocnienia ich pozycji rynkowej.

Podstawa prawna

Projekt pilotażowy w rozumieniu art. 49 ust. 6 rozporządzenia Rady (WE, Euratom) nr 1605/2002 z dnia 25 czerwca 2002 r.
w sprawie rozporządzenia finansowego mającego zastosowanie do budżetu ogólnego Wspólnot Europejskich (Dz.U. L 248
z 16.9.2002, s. 1), zmienionego rozporządzeniem (WE, Euratom) nr 1995/2006 (Dz.U. L 390 z 30.12.2006, s. 1).

L 21/46 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

ROZDZIAŁ 02 02 — KONKURENCYJNOŚĆ, POLITYKA PRZEMYSŁOWA, INNOWACJE I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ (ciąg dalszy)

02 02 09 Działania przygotowawcze: Unia Europejska i jej rola w zglobalizowanym świecie

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

5 000 000 3 000 000 – 2 000 000 5 000 000 1 000 000

Uwagi

Nowy artykuł

Środki te są przeznaczone na finansowanie inicjatyw mających na celu pozytywną reakcję na wyzwania globalizacji i wzmoc-
nienie możliwości Unii w kluczowych obszarach, takich jak badania, innowacje, wyobraźnia, działania innowacyjne dla MŚP,
kształcenie ustawiczne i edukacja, jak również działania ułatwiające wdrożenie dyrektywy 2006/123/WE Parlamentu Europej-
skiego i Rady z dnia 12 grudnia 2006 r. w sprawie usług na rynku wewnętrznym (Dz.U. L 376 z 27.12.2006, s. 36), oparte na
następujących kryteriach:

— europejska wartość dodana,

— uznanie walorów i inwestowanie w tradycyjną wiedzę i umiejętności,

— skierowanie na rozwój i konkurencyjność.

Podstawa prawna

Działania przygotowawcze w rozumieniu art. 49 ust. 6 rozporządzenia Rady (WE, Euratom) nr 1605/2002 z dnia 25 czerw-
ca 2002 r. w sprawie rozporządzenia finansowego mającego zastosowanie do budżetu ogólnego Wspólnot Europejskich
(Dz.U. L 248 z 16.9.2002, s. 1), zmienionego rozporządzeniem (WE, Euratom) nr 1995/2006 (Dz.U. L 390 z 30.12.2006, s. 1).

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/47



KOMISJA

TYTUŁ 05

ROLNICTWO I ROZWÓJ OBSZARÓW WIEJSKICH

Cele ogólne

Cele wspólnej polityki rolnej (WPR) wywodzą się bezpośrednio z Traktatu i obejmują w szczególności stabilizację rynków, zapewnienie społecz-
ności rolniczej odpowiedniego standardu życia oraz zagwarantowanie bezpieczeństwa dostaw.

Od czasu wprowadzenia WPR była kilkakrotnie reformowana, ostatnio poprzez reformę sektora cukru pod koniec 2005 r. Głównym celem tych
reform, będących częścią Agendy 2000, było większe nastawienie gospodarki rolnej na rynek, zmierzające do zwiększenia konkurencyjności sek-
tora rolnego. Odzwierciedlając różnorodność zastosowań działalności rolniczej, WPR musi być również w pełni zgodna ze zrównoważonym roz-
wojem, szczególnie poprzez promowanie przyjaznych dla środowiska metod produkcji oraz efektywnego wykorzystania zasobów. Rozwój
obszarów wiejskich, drugi filar WPR, ma na celu zwiększenie konkurencyjności obszarów wiejskich oraz ochronę środowiska naturalnego i dzie-
dzictwa obszarów wiejskich w celu zabezpieczenia przyszłości tych obszarów oraz promowania tworzenia i utrzymywania miejsc pracy.

Rok 2007 będzie rokiem konsolidacji w następstwie wspomnianych reform WPR, rokiem wprowadzenia w życie decyzji Rady w sprawie ram
wytyczonych dla rozwoju obszarów wiejskich na lata 2007–2013 oraz rokiem nowego rozporządzenia finansowego w sprawie WPR, jak rów-
nież rokiem przystąpienia Rumunii i Bułgarii do UE.

Tytuł
Rozdział Treść

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

05 01 WYDATKI ADMINISTRACYJNE
W OBSZARZE POLITYKI ROLNIC-
TWO I ROZWÓJ OBSZARÓW
WIEJSKICH 125 694 530 125 694 530 125 694 530 125 694 530

05 02 INTERWENCJE NA RYNKACH
ROLNYCH 5 615 194 000 5 612 259 000 – 673 500 000 – 673 500 000 4 941 694 000 4 938 759 000

05 03 POMOC BEZPOŚREDNIA 36 878 533 000 36 878 533 000 188 000 000 188 000 000 37 066 533 000 37 066 533 000

05 04 ROZWÓJ OBSZARÓW WIEJSKICH 9 897 556 092 9 657 686 782 9 897 556 092 9 657 686 782

05 05 ŚRODKI PRZEDAKCESYJNE
W DZIEDZINIE ROLNICTWA
ORAZ ROZWOJU OBSZARÓW
WIEJSKICH 48 300 000 265 900 000 48 300 000 265 900 000

05 06 MIĘDZYNARODOWE ASPEKTY
OBSZARU POLITYKI ROLNIC-
TWO I ROZWÓJ OBSZARÓW
WIEJSKICH 6 161 000 6 161 000 6 161 000 6 161 000

05 07 KONTROLA WYDATKÓW ROL-
NYCH – 172 000 000 – 172 000 000 85 500 000 85 500 000 – 86 500 000 – 86 500 000

05 08 STRATEGIA I KOORDYNACJA
POLITYKI W OBSZARZE POLITYKI
ROLNICTWO I ROZWÓJ OBSZA-
RÓW WIEJSKICH 41 174 000 41 149 756 41 174 000 41 149 756

05 49 WYDATKI NA ADMINISTRA-
CJĘ I ZARZĄDZANIE PROGRA-
MAMI ZAPISANYMI ZGODNIE
Z POPRZEDNIM ROZPORZĄDZE-
NIEM FINANSOWYM — — — —

Tytuł 05 — Ogółem 52 440 612 622 52 415 384 068 – 400 000 000 – 400 000 000 52 040 612 622 52 015 384 068

L 21/48 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

TYTUŁ 05

ROLNICTWO I ROZWÓJ OBSZARÓW WIEJSKICH

ROZDZIAŁ 05 02 — INTERWENCJE NA RYNKACH ROLNYCH

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść RF
Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

05 02 INTERWENCJE NA RYNKACH
ROLNYCH

05 02 01 Zboża

05 02 01 01 Refundacje wywozowe do zboża 2 103 000 000 103 000 000 – 60 500 000 – 60 500 000 42 500 000 42 500 000

05 02 01 02 Interwencyjne składowanie zbóż 2 316 000 000 316 000 000 – 467 000 000 – 467 000 000 – 151 000 000 – 151 000 000

05 02 01 03 Interwencje na rynku skrobi 2 97 000 000 97 000 000 97 000 000 97 000 000

05 02 01 99 Inne środki (zboża) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Artykuł 05 02 01 — Razem 516 000 000 516 000 000 – 527 500 000 – 527 500 000 – 11 500 000 – 11 500 000

05 02 02 Ryż

05 02 02 01 Refundacje wywozowe do ryżu 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 02 02 Interwencyjne składowanie ryżu 2 – 2 000 000 – 2 000 000 – 2 000 000 – 2 000 000

05 02 02 99 Inne środki (ryż) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Artykuł 05 02 02 — Razem – 2 000 000 – 2 000 000 – 2 000 000 – 2 000 000

05 02 03 Refundacje do produktów niewy-
szczególnionych w załączniku 1 2 299 000 000 299 000 000 – 112 000 000 – 112 000 000 187 000 000 187 000 000

Artykuł 05 02 03 — Razem 299 000 000 299 000 000 – 112 000 000 – 112 000 000 187 000 000 187 000 000

05 02 04 Programy żywnościowe

05 02 04 01 Programy dla osób poszkodowa-
nych 2 274 000 000 274 000 000 274 000 000 274 000 000

05 02 04 02 Pomoc żywnościowa 2 4 000 000 4 000 000 4 000 000 4 000 000

05 02 04 99 Inne środki (programy żywnościo-
we) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Artykuł 05 02 04 — Razem 278 000 000 278 000 000 278 000 000 278 000 000

05 02 05 Cukier

05 02 05 01 Refundacje wywozowe do cu-
kru i izoglukozy 2 419 000 000 419 000 000 419 000 000 419 000 000

05 02 05 03 Refundacje produkcyjne do cukru
wykorzystywanego w przemyśle
chemicznym 2 33 000 000 33 000 000 33 000 000 33 000 000

05 02 05 04 Środki wspierające zbyt cukru suro-
wego 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 05 07 Pomoc dostosowawcza dla przemy-
słu rafineryjnego 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 05 08 Środki w odniesieniu do składowa-
nia cukru 2 – 129 000 000 – 129 000 000 – 129 000 000 – 129 000 000

05 02 05 99 Inne środki (cukier) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Artykuł 05 02 05 — Razem 323 000 000 323 000 000 323 000 000 323 000 000

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/49



KOMISJA

ROZDZIAŁ 05 02 — INTERWENCJE NA RYNKACH ROLNYCH (ciąg dalszy)

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść RF
Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

05 02 06 Oliwa z oliwek

05 02 06 03 Środki w odniesieniu do składowa-
nia oliwy z oliwek 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 06 04 Refundacje produkcyjne na oliwę
z oliwek w produktach konserwo-
wanych 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 06 05 Środki na rzecz poprawy jakości 2 50 000 000 50 000 000 50 000 000 50 000 000

05 02 06 99 Inne środki (oliwa z oliwek) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Artykuł 05 02 06 — Razem 50 000 000 50 000 000 50 000 000 50 000 000

05 02 07 Rośliny włókniste

05 02 07 01 Pomoc w odniesieniu do włókna
lnianego i konopi 2 22 000 000 22 000 000 22 000 000 22 000 000

05 02 07 02 Pomoc w odniesieniu do bawełny 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Artykuł 05 02 07 — Razem 22 000 000 22 000 000 22 000 000 22 000 000

05 02 08 Warzywa i owoce

05 02 08 01 Refundacje wywozowe do owo-
ców i warzyw 2 27 914 000 27 914 000 27 914 000 27 914 000

05 02 08 02 Wyrównania za wycofanie i skup
zapasowy 2 28 844 000 28 844 000 28 844 000 28 844 000

05 02 08 03 Fundusze operacyjne dla organizacji
producentów 2 644 000 000 644 000 000 644 000 000 644 000 000

05 02 08 04 Szczególne środki w odniesieniu do
orzechów 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 08 06 Pomoc produkcyjna na przetwory
z pomidorów 2 279 000 000 279 000 000 – 34 000 000 – 34 000 000 245 000 000 245 000 000

05 02 08 07 Pomoc produkcyjna na produkty
na bazie owoców 2 77 000 000 77 000 000 77 000 000 77 000 000

05 02 08 08 Interwencja w odniesieniu do su-
szonych winogron i fig 2 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

05 02 08 09 Wyrównania w celu promowania
przetwórstwa owoców cytrusowych 2 241 000 000 241 000 000 241 000 000 241 000 000

05 02 08 10 Wolna dystrybucja warzyw i owo-
ców 2 6 000 000 6 000 000 6 000 000 6 000 000

05 02 08 11 Pomoc dla grup producentów na
wstępne pozwolenia 2 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000

05 02 08 99 Inne środki (warzywa i owoce) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Artykuł 05 02 08 — Razem 1 319 758 000 1 319 758 000 – 34 000 000 – 34 000 000 1 285 758 000 1 285 758 000

05 02 09 Produkty sektora uprawy winorośli

05 02 09 01 Refundacje wywozowe do produk-
tów sektora uprawy winorośli 2 25 000 000 25 000 000 25 000 000 25 000 000

05 02 09 02 Składowanie wina i moszczu win-
nego 2 87 000 000 87 000 000 87 000 000 87 000 000

05 02 09 03 Destylacja wina 2 446 000 000 446 000 000 446 000 000 446 000 000

05 02 09 04 Środki w odniesieniu do składowa-
nia alkoholu 2 193 000 000 193 000 000 193 000 000 193 000 000

05 02 09 05 Pomoc na wykorzystanie moszczu 2 184 000 000 184 000 000 184 000 000 184 000 000

L 21/50 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

ROZDZIAŁ 05 02 — INTERWENCJE NA RYNKACH ROLNYCH (ciąg dalszy)

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść RF
Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

05 02 09 06 Premie za stałe zaniechanie uprawy
w odniesieniu do obszarów uprawy
winorośli 2 87 000 000 87 000 000 87 000 000 87 000 000

05 02 09 07 Restrukturyzacja i konwersja win-
nic 2 465 000 000 465 000 000 465 000 000 465 000 000

05 02 09 99 Inne środki (sektor uprawy winoro-
śli) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Artykuł 05 02 09 — Razem 1 487 000 000 1 487 000 000 1 487 000 000 1 487 000 000

05 02 10 Promocja

05 02 10 01 Działania promocyjne — Płatności
dokonywane przez państwa człon-
kowskie 2 38 000 000 38 000 000 38 000 000 38 000 000

05 02 10 02 Działania promocyjne — Płatności
bezpośrednie dokonywane przez
Wspólnotę Europejską 2 7 295 000 4 360 000 7 295 000 4 360 000

05 02 10 99 Inne środki (promocja) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Artykuł 05 02 10 — Razem 45 295 000 42 360 000 45 295 000 42 360 000

05 02 11 Inne produkty/środki sektora roś-
linnego

05 02 11 01 Susz paszowy 2 152 000 000 152 000 000 152 000 000 152 000 000

05 02 11 04 POSEI (bez pomocy bezpośred-
niej i rybołówstwa 11 02 03) 2 212 000 000 212 000 000 212 000 000 212 000 000

05 02 11 05 Wspólnotowy Fundusz Tytoniowy
(bez SANCO 17 03 02) 2 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000

05 02 11 99 Inne środki (inne produkty/środki
sektora roślinnego) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Artykuł 05 02 11 — Razem 379 000 000 379 000 000 379 000 000 379 000 000

05 02 12 Mleko i przetwory mleczne

05 02 12 01 Refundacje do mleka i przetworów
mlecznych 2 362 000 000 362 000 000 362 000 000 362 000 000

05 02 12 02 Interwencyjne składowanie odtłusz-
czonego mleka w proszku 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 12 03 Pomoc na zbyt mleka odtłuszczo-
nego 2 32 000 000 32 000 000 32 000 000 32 000 000

05 02 12 04 Interwencyjne składowanie ma-
sła i śmietany 2 19 000 000 19 000 000 19 000 000 19 000 000

05 02 12 05 Inne środki w odniesieniu do tłusz-
czu maślanego 2 84 000 000 84 000 000 84 000 000 84 000 000

05 02 12 06 Interwencyjne składowanie sera 2 24 000 000 24 000 000 24 000 000 24 000 000

05 02 12 07 Dodatkowa opłata nałożona na
producentów mleka 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 12 08 Mleko podawane w szkołach 2 65 000 000 65 000 000 65 000 000 65 000 000

05 02 12 99 Inne środki (mleko i przetwo-
ry mleczne) 2 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

Artykuł 05 02 12 — Razem 587 000 000 587 000 000 587 000 000 587 000 000

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/51



KOMISJA

ROZDZIAŁ 05 02 — INTERWENCJE NA RYNKACH ROLNYCH (ciąg dalszy)

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść RF
Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

05 02 13 Wołowina i cielęcina

05 02 13 01 Refundacje do wołowiny i cielęciny 2 46 000 000 46 000 000 46 000 000 46 000 000

05 02 13 02 Interwencyjne składowanie wołowi-
ny i cielęciny 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 13 03 Wyjątkowe środki wsparcia 2 59 000 000 59 000 000 59 000 000 59 000 000

05 02 13 04 Refundacje do żywych zwierząt 2 12 000 000 12 000 000 12 000 000 12 000 000

05 02 13 99 Inne środki (wołowina i cielęcina) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Artykuł 05 02 13 — Razem 117 000 000 117 000 000 117 000 000 117 000 000

05 02 14 Mięso baranie i kozie

05 02 14 01 Interwencje w formie składowania
mięsa baraniego i koziego 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 14 99 Inne środki (mięso baranie i kozie) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Artykuł 05 02 14 — Razem p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 15 Wieprzowina, jaja i drób, produkty
pszczelarskie i inne produkty zwie-
rzęce

05 02 15 01 Refundacje do wieprzowiny 2 22 000 000 22 000 000 22 000 000 22 000 000

05 02 15 02 Interwencje w odniesieniu do wie-
przowiny 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 15 03 Wyjątkowe środki wspierania rynku
w odniesieniu do wieprzowiny 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 15 04 Refundacje do jaj 2 7 000 000 7 000 000 7 000 000 7 000 000

05 02 15 05 Refundacje do mięsa drobiowego 2 84 671 000 84 671 000 84 671 000 84 671 000

05 02 15 06 Specjalna pomoc dla pszczelarstwa 2 20 470 000 20 470 000 20 470 000 20 470 000

05 02 15 07 Wyjątkowe środki wspierania rynku
w sektorze drobiu i jaj 2 60 000 000 60 000 000 60 000 000 60 000 000

05 02 15 99 Inne środki (wieprzowina, drób,
jaja, produkty pszczelarskie, inne
produkty zwierzęce) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Artykuł 05 02 15 — Razem 194 141 000 194 141 000 194 141 000 194 141 000

05 02 16 Fundusz restrukturyzacji sektora
cukru 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Artykuł 05 02 16 — Razem p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 99 Nieprawidłowości (interwencje na
rynkach rolnych) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Artykuł 05 02 99 — Razem p.m. p.m. p.m. p.m.

Rozdział 05 02 — Ogółem 5 615 194 000 5 612 259 000 – 673 500 000 – 673 500 000 4 941 694 000 4 938 759 000

Uwagi

Zgodnie z art. 18 i 180 rozporządzenia finansowego każdy dochód uzyskany na podstawie art. 6 7 0 ogólnego zestawienia dochodów może
stanowić podstawę udostępnienia dodatkowych środków w ramach dowolnej pozycji niniejszego rozdziału.

Określając potrzeby budżetowe w ramach niniejszego rozdziału, przy ustalaniu potrzeb budżetowych odnośnie do art. 05 02 12, w szczegól-
ności pozycji 05 02 12 01, uwzględniono kwotę 349 mln EUR pochodzącą z pozycji 6 7 0 3 zestawienia dochodów.

L 21/52 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

ROZDZIAŁ 05 02 — INTERWENCJE NA RYNKACH ROLNYCH (ciąg dalszy)

05 02 01 Zboża

Podstawa prawna

Rozporządzenie Rady (WE) nr 1784/2003 z dnia 29 września 2003 r. w sprawie wspólnej organizacji rynku zbóż (Dz.U. L 270
z 21.10.2003, s. 78).

05 02 01 01 Refundacje wywozowe do zboża

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

103 000 000 – 60 500 000 42 500 000

Uwagi

Środki te mają pokrywać refundacje przyznane na podstawie art. 13–18 rozporządzenia (WE) nr 1784/2003.

05 02 01 02 Interwencyjne składowanie zbóż

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

316 000 000 – 467 000 000 – 151 000 000

Uwagi

Środki te przeznaczone są na pokrycie kosztów technicznych i finansowych związanych ze skupem w celu składowania w ma-
gazynach publicznych, innych kosztów składowania w magazynach publicznych (odnosi się to głównie do różnic między war-
tością księgową a wartością sprzedaży), jak również kosztów amortyzacji „niedawno utworzonych zapasów” zgodnie z art. 4–6
rozporządzenia (WE) nr 1784/2003 oraz rozporządzeniem (EWG) nr 1883/78.

Mają one także pokrywać konkretne instrumenty interwencji wykorzystywane zgodnie z art. 7 rozporządzenia (WE)
nr 1784/2003.

Podstawa prawna

Rozporządzenie Rady (EWG) nr 1883/78 z dnia 2 sierpnia 1978 r. ustanawiające ogólne reguły finansowania interwencji przez
Europejski Fundusz Orientacji i Gwarancji Rolnej, Sekcja Gwarancji (Dz.U. L 216 z 5.8.1978, s. 1), ostatnio zmienione rozpo-
rządzeniem (WE) nr 695/2005 (Dz.U. L 114 z 4.5.2005, s. 1), w szczególności jego art. 8 ust. 1.

05 02 03 Refundacje do produktów niewyszczególnionych w załączniku 1

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

299 000 000 – 112 000 000 187 000 000

Uwagi

Środki te przeznaczone są na pokrycie refundacji do zbóż wyeksportowanych w formie niektórych napojów alkoholowych,
zgodnie z art. 13–18 rozporządzenia (WE) nr 1784/2003, jak również refundacje do towarów będących produktem przetwa-
rzania zbóż i ryżu, cukru i izoglukozy, mleka odtłuszczonego, masła oraz jaj, zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 3448/93.

Podstawa prawna

Rozporządzenie Rady (WE) nr 3448/93 z dnia 6 grudnia 1993 r. ustanawiające zasady handlu mające zastosowanie do nie-
których towarów pochodzących z przetwórstwa produktów rolnych (Dz.U. L 318 z 20.12.1993, s. 18), ostatnio zmienione roz-
porządzeniem (WE) nr 2580/2000 (Dz.U. L 298 z 25.11.2000, s. 5).

Rozporządzenie Rady (WE) nr 1784/2003 z dnia 29 września 2003 r. w sprawie wspólnej organizacji rynku zbóż (Dz.U. L 270
z 21.10.2003, s. 78), zmienione rozporządzeniem Komisji (WE) nr 1154/2005 (Dz.U. L 187 z 19.7.2005, s. 11).

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/53



KOMISJA

ROZDZIAŁ 05 02 — INTERWENCJE NA RYNKACH ROLNYCH (ciąg dalszy)

05 02 08 Warzywa i owoce

Podstawa prawna

Rozporządzenie Rady (WE) nr 2200/96 z dnia 28 października 1996 r. w sprawie wspólnej organizacji rynku owoców i wa-
rzyw (Dz.U. L 297 z 21.11.1996, s. 1), ostatnio zmienione rozporządzeniem (WE) nr 47/2003 (Dz.U. L 7 z 11.1.2003, s. 64).

Rozporządzenie Rady (WE) nr 2201/96 z dnia 28 października 1996 r. w sprawie wspólnej organizacji rynku przetworów owo-
cowych i warzywnych (Dz.U. L 297 z 21.11.1996, s. 29), ostatnio zmienione Protokołem dotyczącym warunków i ustaleń przy-
jęcia Republiki Bułgarii i Rumunii do Unii Europejskiej — Załącznik III: Wykaz, o którym mowa w art. 16 Protokołu:
dostosowania do aktów przyjętych przez instytucję — 2. Rolnictwo (Dz.U. L 157 z 21.6.2005, s. 56).

Rozporządzenie Rady (WE) nr 2202/96 z dnia 28 października 1996 r. wprowadzające program pomocy wspólnotowej dla
producentów niektórych owoców cytrusowych, ostatnio zmienione rozporządzeniem (WE) nr 1933/2001 (Dz.U. L 262
z 2.10.2001, s. 6).

05 02 08 06 Pomoc produkcyjna na przetwory z pomidorów

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

279 000 000 – 34 000 000 245 000 000

Uwagi

Środki te przeznaczone są na sfinansowanie wydatków na dopłaty do przetwórstwa pomidorów, zgodnie z art. 4 rozporzą-
dzenia (WE) nr 2201/96.

L 21/54 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

ROZDZIAŁ 05 03 — POMOC BEZPOŚREDNIA

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść RF Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

05 03 POMOC BEZPOŚREDNIA

05 03 01 Pomoc bezpośrednia niezwiązana
z wielkością produkcji

05 03 01 01 System płatności jednolitych (SPS) 2 27 918 000 000 141 000 000 28 059 000 000

05 03 01 02 System jednolitej płatności obsza-
rowej (SAPS) 2 2 111 000 000 2 111 000 000

05 03 01 03 Oddzielna płatność z tytułu cukru 2 167 000 000 167 000 000

Artykuł 05 03 01 — Razem 30 196 000 000 141 000 000 30 337 000 000

05 03 02 Inna pomoc bezpośrednia

05 03 02 01 Płatności obszarowe w odniesie-
niu do roślin z grupy COP (zbo-
żowe, oleiste i białkowe) 2 1 480 000 000 18 000 000 1 498 000 000

05 03 02 03 Pomoc uzupełniająca na pszenicę
durum: obszary inne niż obszary
produkcji tradycyjnej 2 p.m. p.m.

05 03 02 04 Pomoc uzupełniająca na pszenicę
durum: obszary produkcji trady-
cyjnej 2 55 000 000 55 000 000

05 03 02 05 Pomoc produkcyjna w odniesie-
niu do nasion 2 25 000 000 25 000 000

05 03 02 06 Premie za krowy mamki 2 1 178 000 000 1 178 000 000

05 03 02 07 Premie dodatkowe za krowy
mamki 2 56 000 000 56 000 000

05 03 02 08 Specjalna premia na wołowinę 2 98 000 000 98 000 000

05 03 02 09 Premia za ubój bydła — Cielęta 2 128 000 000 128 000 000

05 03 02 10 Premia za ubój bydła — Zwierzę-
ta dorosłe 2 232 000 000 232 000 000

05 03 02 11 Premia ekstensyfikacyjna za woło-
winę 2 6 000 000 8 000 000 14 000 000

05 03 02 12 Dodatkowe płatności dla produ-
centów wołowiny 2 1 000 000 4 000 000 5 000 000

05 03 02 13 Premia za owce i kozy 2 263 000 000 263 000 000

05 03 02 14 Dodatkowa premia za owce i ko-
zy 2 80 000 000 80 000 000

05 03 02 15 Dodatkowe płatności w sektorze
owiec i kóz 2 33 000 33 000

05 03 02 16 Premia mleczna 2 442 000 000 442 000 000

05 03 02 17 Dodatkowe płatności dla produ-
centów mleka 2 199 000 000 199 000 000

05 03 02 18 Płatności dla producentów skrobi
ziemniaczanej 2 112 000 000 112 000 000

05 03 02 19 Pomoc obszarowa w odniesieniu
do upraw ryżu 2 175 000 000 175 000 000

05 03 02 21 Pomoc w odniesieniu do gajów
oliwnych 2 99 000 000 17 000 000 116 000 000

05 03 02 22 Premie tytoniowe 2 301 600 000 301 600 000

05 03 02 23 Pomoc obszarowa w odniesieniu
do chmielu 2 2 700 000 2 700 000

05 03 02 24 Szczególna premia jakościowa na
pszenicę durum 2 93 000 000 93 000 000

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/55



KOMISJA

ROZDZIAŁ 05 03 — POMOC BEZPOŚREDNIA (ciąg dalszy)

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść RF Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

05 03 02 25 Premia na uprawy roślin bogatych
w białko 2 59 000 000 59 000 000

05 03 02 26 Płatności obszarowe w odniesie-
niu do orzechów 2 92 400 000 92 400 000

05 03 02 27 Pomoc na uprawy energetyczne 2 51 000 000 51 000 000

05 03 02 28 Pomoc w odniesieniu do jedwab-
ników 2 500 000 500 000

05 03 02 29 Pomoc obszarowa w odniesieniu
do suszonych winogron 2 115 000 000 115 000 000

05 03 02 30 Pomoc wyrównawcza w odniesie-
niu do bananów 2 70 000 000 70 000 000

05 03 02 36 Płatności w odniesieniu do kon-
kretnych rodzajów rolnic-
twa i produkcji wysokiej jakości 2 434 000 000 434 000 000

05 03 02 38 Pomoc przejściowa dla hodow-
ców buraków cukrowych 2 2 300 000 2 300 000

05 03 02 39 Kwota dodatkowa dla producen-
tów buraków cukrowych i trzciny
cukrowej 2 20 000 000 20 000 000

05 03 02 40 Pomoc obszarowa w odniesieniu
do upraw bawełny 2 261 000 000 261 000 000

05 03 02 50 POSEI — Wspólnotowe progra-
my wsparcia 2 64 000 000 64 000 000

05 03 02 51 POSEI — Inna pomoc bezpośred-
nia i systemy wcześniejsze 2 3 000 000 3 000 000

05 03 02 52 POSEI — Wyspy Morza Egejskie-
go 2 16 000 000 16 000 000

05 03 02 99 Inne 2 p.m. p.m.

Artykuł 05 03 02 — Razem 6 214 533 000 47 000 000 6 261 533 000

05 03 03 Dodatkowe kwoty pomocy 2 468 000 000 468 000 000

Artykuł 05 03 03 — Razem 468 000 000 468 000 000

05 03 04 Okołorolnicza pomoc bezpośred-
nia (zaległe salda, drobni produ-
cenci, pomoc agromonetarna itp.) 2 p.m. p.m.

Artykuł 05 03 04 — Razem p.m. p.m.

05 03 99 Nieprawidłowości (pomoc bezpo-
średnia w rolnictwie) 2 p.m. p.m.

Artykuł 05 03 99 — Razem p.m. p.m.

Rozdział 05 03 — Ogółem 36 878 533 000 188 000 000 37 066 533 000

Uwagi

Zgodnie z art. 18 i 180 rozporządzenia finansowego każdy dochód uzyskany na podstawie art. 670 ogólnego zestawienia dochodów może sta-
nowić podstawę udostępnienia dodatkowych środków w ramach dowolnej pozycji tego rozdziału.

Określając potrzeby budżetowe w ramach niniejszego rozdziału, przy ustalaniu potrzeb budżetowych odnośnie do artykułu 05 03 01, w szcze-
gólności pozycji 05 03 01 01, uwzględniono kwotę 638 mln EUR pochodzącą z pozycji 6 7 0 1 i 6 7 0 2 ogólnego zestawienia dochodów.

L 21/56 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

ROZDZIAŁ 05 03 — POMOC BEZPOŚREDNIA (ciąg dalszy)

05 03 01 Pomoc bezpośrednia niezwiązana z wielkością produkcji

05 03 01 01 System płatności jednolitych (SPS)

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

27 918 000 000 141 000 000 28 059 000 000

Uwagi

Środki te przeznaczone są na sfinansowanie wydatków w ramach systemu płatności jednolitych, zgodnie z tytułem III rozpo-
rządzenia (WE) nr 1782/2003.

Podstawa prawna

Rozporządzenie Rady (WE) nr 1782/2003 z dnia 29 września 2003 r. ustanawiające wspólne zasady dla systemów wsparcia
bezpośredniego w ramach wspólnej polityki rolnej i ustanawiające określone systemy wsparcia dla rolników oraz zmieniające
rozporządzenia (EWG) nr 2019/93, (WE) nr 1452/2001, (WE) nr 1453/2001, (WE) nr 1454/2001, (WE) nr 1868/94, (WE)
nr 1251/1999, (WE) nr 1254/1999, (WE) nr 1673/2000, (EWG) nr 2358/71 oraz (WE) nr 2529/2001 (Dz.U. L 270
z 21.10.2003, s. 1), ostatnio zmienione rozporządzeniem (WE) nr 2013/2006 (Dz.U. L 384 z 29.12.2006, s. 13).

05 03 02 Inna pomoc bezpośrednia

Podstawa prawna

Rozporządzenie Rady (WE) nr 136/66/EWG z dnia 22 września 1966 r. w sprawie ustanowienia wspólnej organizacji rynku
olejów i tłuszczów (Dz.U. P 172 z 30.9.1966, s. 3025/66), uchylone rozporządzeniem (WE) nr 865/2004 (Dz.U. L 161
z 30.4.2004, s. 97).

Rozporządzenie Rady (EWG) nr 1696/71 z dnia 26 lipca 1971 r. w sprawie wspólnej organizacji rynku chmielu (Dz.U. L 175
z 4.8.1971, s. 1), uchylone rozporządzeniem (WE) nr 1952/2005 (Dz.U. L 314 z 30.11.2005, s. 1).

Rozporządzenie Rady (EWG) nr 2358/71 z dnia 26 października 1971 r. w sprawie wspólnej organizacji rynku nasion
(Dz.U. L 246 z 5.11.1971, s. 1), uchylone rozporządzeniem (WE) nr 1947/2005 (Dz.U. L 312 z 29.11.2005, s. 3).

Rozporządzenie Rady (EWG) nr 845/72 z dnia 24 kwietnia 1972 r. w sprawie specjalnych środków w celu wsparcia hodowli
jedwabników (Dz.U. L 100 z 27.4.1972, s. 1), uchylone rozporządzeniem (WE) nr 1544/2006 (Dz.U. L 286 z 17.10.2006, s. 1).

Rozporządzenie Rady (EWG) nr 154/75 z dnia 21 stycznia 1975 r. w sprawie ustanowienia rejestru upraw oliwek w państwach
członkowskich produkujących oliwę z oliwek (Dz.U. L 19 z 24.1.1975, s. 1), uchylone rozporządzeniem (WE) nr 865/2004
z dnia 29 kwietnia 2004 r. (Dz.U. L 161 z 30.4.2004, s. 97).

Rozporządzenie Rady (EWG) nr 2076/92 z dnia 30 czerwca 1992 r. ustalające premie dla surowca tytoniowego w podziale na
grupy odmian tytoniu oraz kontyngenty dotyczące przetwórstwa przydzielane dla poszczególnych grup odmian oraz państw
członkowskich (Dz.U. L 215 z 30.7.1992, s. 77), ostatnio zmienione rozporządzeniem (WE) nr 164/94 z dnia 24 stycz-
nia 1994 r. (Dz.U. L 24 z 29.1.1994, s. 4).

Rozporządzenie Rady (EWG) nr 404/93 z dnia 13 lutego 1993 r. w sprawie wspólnej organizacji rynku bananów (Dz.U. L 47
z 25.2.1993, s. 1), ostatnio zmienione rozporządzeniem (WE) nr 2013/2006 (Dz.U. L 384 z 29.12.2006, s. 13).

Rozporządzenie Rady (WE) nr 603/95 z dnia 21 lutego 1995 r. w sprawie wspólnej organizacji rynku suszu paszowego
(Dz.U. L 63 z 21.3.1995, s. 1), uchylone rozporządzeniem (WE) nr 1786/2003 (Dz.U. L 270 z 21.10.2003, s. 114).

Rozporządzenie Rady (EWG) nr 3072/95 z dnia 22 grudnia 1995 r. w sprawie wspólnej organizacji rynku ryżu (Dz.U. L 329
z 30.12.1995, s. 18), uchylone rozporządzeniem (WE) nr 1785/2003 (Dz.U. L 270 z 21.10.2003, s. 96).

Rozporządzenie Rady (EWG) nr 1577/96 z dnia 30 lipca 1996 r. wprowadzające specjalny środek w odniesieniu do niektórych
roślin strączkowych (Dz.U. L 206 z 16.8.1996, s. 4), uchylone rozporządzeniem (WE) nr 1782/2003 (Dz.U. L 270 z 21.10.2003,
s. 1).

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/57



KOMISJA

ROZDZIAŁ 05 03 — POMOC BEZPOŚREDNIA (ciąg dalszy)

05 03 02 (ciąg dalszy)

Rozporządzenie Rady (EWG) nr 2201/96 z dnia 28 października 1996 r. w sprawie wspólnej organizacji rynku przetworów
owocowych i warzywnych (Dz.U. L 297 z 21.11.1996, s. 29), ostatnio zmienione Protokołem dotyczącym warunków i uzgod-
nień przystąpienia Republiki Bułgarii i Rumunii do Unii Europejskiej — załącznik III: Lista, o której mowa w art. 16 Protokołu:
dostosowania do aktów przyjętych przez instytucje — 2. Rolnictwo (Dz.U. L 157 z 21.6.2005, s. 56).

Rozporządzenie Rady (WE) nr 1251/1999 z dnia 17 maja 1999 r. ustanawiające system wsparcia dla producentów niektórych
roślin uprawnych (OJ L 160 z 26.6.1999, p. 1), ostatnio zmienione rozporządzeniem (WE) nr 1782/2003 (Dz.U. L 270
z 21.10.2003, s. 1).

Rozporządzenie Rady (WE) nr 1254/1999 z dnia 17 maja 1999 r. w sprawie wspólnej organizacji rynku wołowiny i cielęciny
(Dz.U. L 160 z 26.6.1999, s. 21), ostatnio zmienione rozporządzeniem (WE) nr 1913/2005 (Dz.U. L 307 z 25.11.2005, s. 2).

Rozporządzenie Rady (WE) nr 1255/1999 z dnia 17 maja 1999 r. w sprawie wspólnej organizacji rynku mleka i produktów
mlecznych (Dz.U. L 160 z 26.6.1999, s. 48), ostatnio zmienione rozporządzeniem (WE) nr 1913/2005 (Dz.U. L 307
z 25.11.2005, s. 2).

Rozporządzenie Rady (WE) nr 2529/2001 z dnia 19 grudnia 2001 r. w sprawie wspólnej organizacji rynku mięsa baranie-
go i koziego (Dz.U. L 341 z 22.12.2001, s. 3), ostatnio zmienione rozporządzeniem (WE) nr 1913/2005 (Dz.U. L 307
z 25.11.2005, s. 2).

Rozporządzenie Rady (WE) nr 546/2002 z dnia 25 marca 2002 r. ustalające wysokość premii i progi gwarantowane dla su-
rowca tytoniowego według grup odmian tytoniu oraz państw członkowskich dla zbiorów z roku 2002, 2003 i 2004 oraz zmie-
niające rozporządzenie (EWG) nr 2075/92 (Dz.U. L 84 z 28.3.2002, s. 4), ostatnio zmienione rozporządzeniem (WE)
nr 1782/2003 (Dz.U. L 270 z 21.10.2003, p. 1).

Rozporządzenie Rady (WE) nr 1782/2003 z dnia 29 września 2003 r. ustanawiające wspólne zasady dla systemów wsparcia
bezpośredniego w ramach wspólnej polityki rolnej i ustanawiające określone systemy wsparcia dla rolników oraz zmieniające
rozporządzenia (EWG) nr 2019/93, (WE) nr 1452/2001, (WE) nr 1453/2001, (WE) nr 1454/2001, (WE) nr 1868/94, (WE)
nr 1251/1999, (WE) nr 1254/1999, (WE) nr 1673/2000, (EWG) nr 2358/71 oraz (WE) nr 2529/2001 (Dz.U. L 270
z 21.10.2003, s. 1), ostatnio zmienione rozporządzeniem (WE) nr 2013/2006 (Dz.U. L 384 z 29.12.2006, s. 13).

Rozporządzenie Rady (WE) nr 1786/2003 z dnia 29 września 2003 r. w sprawie wspólnej organizacji rynku suszu paszowego
(Dz.U. L 270 z 21.10.2003, s. 114), ostatnio zmienione rozporządzeniem (WE) nr 456/2006 (Dz.U. L 82 z 21.3.2006, s. 1).

Rozporządzenie Rady (WE) nr 2323/2003 z dnia 17 grudnia 2003 r. ustanawiające stawki pomocy w sektorze nasion na rok
gospodarczy 2004/2005 (Dz.U. L 345 z 31.12.2003, s. 21).

Rozporządzenie Rady (WE) nr 247/2006 z dnia 30 stycznia 2006 r. w sprawie szczególnych działań w dziedzinie rolnictwa na
rzecz regionów peryferyjnych Unii Europejskiej (Dz.U. L 42 z 14.2.2006, s. 1), ostatnio zmienione rozporządzeniem (WE)
nr 318/2006 (Dz.U. L 58 z 28.2.2006, s. 1).

05 03 02 01 Płatności obszarowe w odniesieniu do roślin z grupy COP (zbożowe, oleiste i białkowe)

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

1 480 000 000 18 000 000 1 498 000 000

Uwagi

Środki te przeznaczone są na sfinansowanie płatności obszarowych w przypadku zbóż, nasion oleistych, upraw bogatych
w białko, kiszonek traw oraz odłogowania, zgodnie z art. 10 tytułu IV rozporządzenia (WE) nr 1782/2003, oraz z art. 4 ust. 3
tiret pierwsze rozporządzenia (WE) nr 1251/1999.

05 03 02 11 Premia ekstensyfikacyjna za wołowinę

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

6 000 000 8 000 000 14 000 000

Uwagi

Środki te przeznaczone są na sfinansowanie premii pozasezonowych, zgodnie z rozdziałem 12 tytułu IV rozporządzenia (WE)
nr 1782/2003 oraz art. 13 rozporządzenia (WE) nr 1254/1999.

L 21/58 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

ROZDZIAŁ 05 03 — POMOC BEZPOŚREDNIA (ciąg dalszy)

05 03 02 (ciąg dalszy)

05 03 02 12 Dodatkowe płatności dla producentów wołowiny

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

1 000 000 4 000 000 5 000 000

Uwagi

Środki te przeznaczone są na sfinansowanie płatności w związku ze stosowaniem art. 133 rozporządzenia (WE) nr 1782/2003
oraz art. 11 rozporządzenia (WE) nr 1254/1999, zezwalającego państwom członkowskim na wykorzystywanie budżetów kra-
jowych, zgodnie z załącznikiem IV do rozporządzenia (WE) nr 1254/1999 dla dokonywania dodatkowych płatności dla rol-
ników w formie płatności od pogłowia i/lub płatności obszarowych, zgodnie z obiektywnymi kryteriami, takimi jak
struktura i warunki produkcji.

05 03 02 21 Pomoc w odniesieniu do gajów oliwnych

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

99 000 000 17 000 000 116 000 000

Uwagi

Środki te przeznaczone są na sfinansowanie wydatków zgodnie z rozdziałem 10b tytułu IV rozporządzenia (WE) nr 1782/2003
oraz zgodnie z tytułem II rozporządzenia (WE) nr 136/66/EWG.

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/59



KOMISJA

ROZDZIAŁ 05 07 — KONTROLA WYDATKÓW ROLNYCH

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść RF
Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

05 07 KONTROLA WYDATKÓW ROL-
NYCH

05 07 01 Kontrola wydatków rolnych

05 07 01 01 Monitorowanie i środki zapobie-
gawcze — Płatności dokonywane
przez państwa członkowskie 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 07 01 02 Monitorowanie i środki zapobie-
gawcze — Płatności bezpośrednie
dokonywane przez Wspólnotę
Europejską 2 6 000 000 6 000 000 6 000 000 6 000 000

05 07 01 05 Kontrola stosowania zasad w rol-
nictwie 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 07 01 06 Rozliczenie rachunków za lata
poprzednie w odniesieniu do
wspólnych wydatków związanych
z zarządzaniem w ramach Sekcji
Gwarancji EFOGR (dawny
dział 1a) i w ramach EFRG 2 – 178 000 000 – 178 000 000 80 000 000 80 000 000 – 98 000 000 – 98 000 000

05 07 01 07 Kontrola zgodności rozliczeń za
lata poprzednie w odniesieniu do
wspólnych wydatków związanych
z zarządzaniem finansowanych
przez EFGR 2 p.m. p.m. 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

05 07 01 08 Rozliczenie rachunków za lata
poprzednie w odniesieniu do wy-
datków związanych z rozwojem
obszarów wiejskich finansowa-
nych przez Sekcję Gwarancji
EFOGR (dawny dział 1b) 2 p.m. p.m. 3 500 000 3 500 000 3 500 000 3 500 000

05 07 01 09 Kontrola zgodności rachunków
za lata poprzednie w odniesieniu
do wydatków związanych z roz-
wojem obszarów wiejskich w ra-
mach Sekcji Gwarancji EFOGR
(dawny dział 1b) (2000–2006) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Artykuł 05 07 01 — Razem – 172 000 000 – 172 000 000 85 500 000 85 500 000 – 86 500 000 – 86 500 000

05 07 02 Rozwiązywanie sporów 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Artykuł 05 07 02 — Razem p.m. p.m. p.m. p.m.

Rozdział 05 07 — Ogółem – 172 000 000 – 172 000 000 85 500 000 85 500 000 – 86 500 000 – 86 500 000

Uwagi

Zgodnie z art. 18 i 180 rozporządzenia finansowego każdy dochód uzyskany na podstawie art. 670 ogólnego zestawienia do-
chodów może stanowić podstawę udostępnienia dodatkowych środków w ramach dowolnej pozycji tego rozdziału.

05 07 01 Kontrola wydatków rolnych

05 07 01 06 Rozliczenie rachunków za lata poprzednie w odniesieniu do wspólnych wydatków związanych z zarządzaniem w ramach Sek-
cji Gwarancji EFOGR (dawny dział 1a) i w ramach EFRG

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

– 178 000 000 80 000 000 – 98 000 000

Uwagi

Pozycja ta ma obejmować wyniki decyzji podejmowanych na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 17 rozporządzenia (WE)
nr 1290/2005. Zasadę rozliczeń rachunków przewidziano w art. 53 ust. 5 rozporządzenia finansowego.

L 21/60 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

ROZDZIAŁ 05 07 — KONTROLA WYDATKÓW ROLNYCH (ciąg dalszy)

05 07 01 (ciąg dalszy)

05 07 01 06 (ciąg dalszy)

Podstawa prawna

Rozporządzenie Rady (WE) nr 1258/1999 z dnia 17 maja 1999 r. w sprawie finansowania wspólnej polityki rolnej (Dz.U. L 160
z 26.6.1999, s. 103), uchylone rozporządzeniem (WE) nr 1290/2005 (Dz.U. L 209 z 11.8.2005, s. 1).

Rozporządzenie Rady (WE, Euratom) nr 1605/2002 z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie rozporządzenia finansowego mają-
cego zastosowanie do budżetu ogólnego Wspólnot Europejskich (Dz.U. L 248 z 16.9.2002, s. 1), zmienione rozporządzeniem
(WE, Euratom) nr 1995/2006 (Dz.U. L 390 z 30.12.2006, s. 1).

Rozporządzenie Rady (WE) nr 1290/2005 z dnia 21 czerwca 2005 r. w sprawie finansowania wspólnej polityki rolnej
(Dz.U. L 209 z 11.8.2005, s. 1), zmienione rozporządzeniem (WE) nr 320/2006 (Dz.U. L 58 z 28.2.2006, s. 42).

05 07 01 07 Kontrola zgodności rozliczeń za lata poprzednie w odniesieniu do wspólnych wydatków związanych z zarządzaniem finanso-
wanych przez EFGR

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

p.m. 2 000 000 2 000 000

Uwagi

Środki te mają obejmować wyniki decyzji podejmowanych na korzyść państw członkowskich na podstawie art. 31 rozporzą-
dzenia (WE) nr 1290/2005. Zasadę rozliczeń rachunków przewidziano w art. 53 ust. 5 rozporządzenia finansowego.

Podstawa prawna

Rozporządzenie Rady (WE) nr 1258/1999 z dnia 17 maja 1999 r. w sprawie finansowania wspólnej polityki rolnej (Dz.U. L 160
z 26.6.1999, s. 103), uchylone rozporządzeniem Rady (WE) nr 1290/2005 (Dz.U. L 209 z 11.8.2005, s. 1).

Rozporządzenie Rady (WE, Euratom) nr 1605/2002 z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie rozporządzenia finansowego mają-
cego zastosowanie do budżetu ogólnego Wspólnot Europejskich (Dz.U. L 248 z 16.9.2002, s. 1), zmienione rozporządzeniem
(WE, Euratom) nr 1995/2006 (Dz.U. L 390 z 30.12.2006, s. 1).

Rozporządzenie Rady (WE) nr 1290/2005 z dnia 21 czerwca 2005 r. w sprawie finansowania wspólnej polityki rolnej
(Dz.U. L 209 z 11.8.2005, s. 1), zmienione rozporządzeniem (WE) nr 320/2006 (Dz.U. L 58 z 28.2.2006, s. 42).

05 07 01 08 Rozliczenie rachunków za lata poprzednie w odniesieniu do wydatków związanych z rozwojem obszarów wiejskich finanso-
wanych przez Sekcję Gwarancji EFOGR (dawny dział 1b)

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

p.m. 3 500 000 3 500 000

Uwagi

Środki te mają obejmować wyniki decyzji podejmowanych na podstawie art. 30 ust. 1 rozporządzenia (WE) nr 1290/2005.
Zasadę rozliczania rachunków określono w art. 53 ust. 5 rozporządzenia finansowego.

Podstawa prawna

Rozporządzenie Rady (WE) nr 1258/1999 z dnia 17 maja 1999 r. w sprawie finansowania wspólnej polityki rolnej (Dz.U. L 160
z 26.6.1999, s. 103), uchylone rozporządzeniem Rady (WE) nr 1290/2005 (Dz.U. L 209 z 11.8.2005, s. 1).

Rozporządzenie Rady (WE) nr 2040/2000 z dnia 26 września 2000 r. w sprawie dyscypliny budżetowej (Dz.U. L 244
z 29.9.2000, s. 27), w szczególności jego art. 14, który stanowi, że w przypadku wyraźnego nieprzestrzegania zasad Komisja
może ograniczyć lub tymczasowo zawiesić comiesięczne zaliczki dla państw członkowskich bez uszczerbku dla decyzji podej-
mowanych w związku z rozliczeniem.

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/61



KOMISJA

ROZDZIAŁ 05 07 — KONTROLA WYDATKÓW ROLNYCH (ciąg dalszy)

05 07 01 (ciąg dalszy)

05 07 01 08 (ciąg dalszy)

Rozporządzenie Rady (WE, Euratom) nr 1605/2002 z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie rozporządzenia finansowego mają-
cego zastosowanie do budżetu ogólnego Wspólnot Europejskich (Dz.U. L 248 z 16.9.2002, s. 1), zmienione rozporządzeniem
(WE, Euratom) nr 1995/2006 (Dz.U. L 390 z 30.12.2006, s. 1).

Rozporządzenie Rady (WE) nr 1290/2005 z dnia 21 czerwca 2005 r. w sprawie finansowania wspólnej polityki rolnej
(Dz.U. L 209 z 11.8.2005, s. 1), zmienione rozporządzeniem (WE) nr 320/2006 (Dz.U. L 58 z 28.2.2006, s. 42).

L 21/62 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

TYTUŁ 06

ENERGIA I TRANSPORT
Cele ogólne

Celem tego obszaru działalności jest pogodzenie energii i transportu z ograniczeniami wynikającymi z ochrony środowiska, gwarantując rów-
nocześnie wzrost gospodarczy, bezpieczeństwo i pewność dostaw poprzez skoncentrowanie się na zakończeniu tworzenia rynku wewnętrznego
oraz zapewnienie zmian w sektorach transportu i energii wraz ze środkami bezpieczeństwa oraz rozwojem sieci transeuropejskich.

Tytuł
Rozdział Treść

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

06 01 WYDATKI ADMINISTRACYJNE
W OBSZARZE POLITYKI ENER-
GIA I TRANSPORT 129 630 418 129 630 418 129 630 418 129 630 418

06 02 TRANSPORT ŚRÓDLĄDOWY,
LOTNICZY I MORSKI 259 975 100 230 400 100 – 104 130 000 259 975 100 126 270 100

06 03 SIECI TRANSEUROPEJSKIE 21 200 000 361 500 000 21 200 000 361 500 000

06 04 ENERGIA KONWENCJONAL-
NA I ODNAWIALNA 64 923 000 75 900 000 – 27 272 000 64 923 000 48 628 000

06 05 ENERGIA JĄDROWA 264 300 000 175 400 000 – 45 000 000 264 300 000 130 400 000

06 06 BADANIA NAUKOWE ZWIĄZA-
NE Z ENERGIĄ I TRANSPORTEM 234 424 000 203 700 000 234 424 000 203 700 000

06 07 BEZPIECZEŃSTWO I OCHRONA
UŻYTKOWNIKÓW ENER-
GII I TRANSPORTU 6 500 000 7 900 000 6 500 000 7 900 000

06 49 WYDATKI NA ADMINISTRA-
CJĘ I ZARZĄDZANIE PROGRA-
MAMI ZAPISANYMI ZGODNIE
Z POPRZEDNIM ROZPORZĄDZE-
NIEM FINANSOWYM — — — —

Tytuł 06 — Ogółem 980 952 518 1 184 430 518 – 176 402 000 980 952 518 1 008 028 518

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/63



KOMISJA

TYTUŁ 06

ENERGIA I TRANSPORT

ROZDZIAŁ 06 02 — TRANSPORT ŚRÓDLĄDOWY, LOTNICZY I MORSKI

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść RF
Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

06 02 TRANSPORT ŚRÓDLĄDOWY,
LOTNICZY I MORSKI

06 02 01 Europejska Agencja Bezpieczeń-
stwa Lotniczego

06 02 01 01 Europejska Agencja Bezpieczeń-
stwa Lotniczego — Subwencja
w ramach tytułów 1 i 2 1.1 12 525 600 (1) 12 525 600 (1) 12 525 600 (1) 12 525 600 (1)

06 02 01 02 Europejska Agencja Bezpieczeń-
stwa Lotniczego — Subwencja
w ramach tytułu 3 1.1 9 914 400 (2) 9 914 400 (2) 9 914 400 (2) 9 914 400 (2)

Artykuł 06 02 01 — Razem 22 440 000 22 440 000 22 440 000 22 440 000

06 02 02 Europejska Agencja ds. Bezpie-
czeństwa na Morzu

06 02 02 01 Europejska Agencja ds. Bezpie-
czeństwa na Morzu — Subwencja
w ramach tytułów 1 i 2 1.1 16 626 000 (3) 16 626 000 (3) 16 626 000 (3) 16 626 000 (3)

06 02 02 02 Europejska Agencja ds. Bezpie-
czeństwa na Morzu — Subwencja
w ramach tytułu 3 1.1 4 360 000 (4) 4 360 000 (4) 4 360 000 (4) 4 360 000 (4)

06 02 02 03 Europejska Agencja ds. Bezpie-
czeństwa na Morzu — Środki
związane ze zwalczaniem zanie-
czyszczeń 1.1 25 000 000 25 000 000 25 000 000 25 000 000

Artykuł 06 02 02 — Razem 45 986 000 45 986 000 45 986 000 45 986 000

06 02 03 Bezpieczeństwo transportu 1.1 10 000 000 14 500 000 10 000 000 14 500 000

Artykuł 06 02 03 — Razem 10 000 000 14 500 000 10 000 000 14 500 000

06 02 04 Polityka zrównoważonej mobil-
ności

06 02 04 01 Rynek wewnętrzny i optymaliza-
cja systemów transportu 1.1 6 500 000 7 500 000 6 500 000 7 500 000

06 02 04 02 Prawa pasażerów 1.1 300 000 1 000 000 300 000 1 000 000

Artykuł 06 02 04 — Razem 6 800 000 8 500 000 6 800 000 8 500 000

06 02 06 Program Marco Polo II 1.1 54 905 000 4 130 000 – 4 130 000 54 905 000 p.m.

Artykuł 06 02 06 — Razem 54 905 000 4 130 000 – 4 130 000 54 905 000 p.m.

06 02 07 Zakończenie programu Marco
Polo II 1.1 p.m. 15 000 000 p.m. 15 000 000

Artykuł 06 02 07 — Razem p.m. 15 000 000 p.m. 15 000 000

(1) Środki w wysokości 1 674 400 EUR ujęto w pozycji 40 02 41 01.
(2) Środki w wysokości 415 600 EUR ujęto w pozycji 40 02 41 01.
(3) Środki w wysokości 1 874 000 EUR ujęto w pozycji 40 02 41 01.
(4) Środki w wysokości 240 000 EUR ujęto w pozycji 40 02 41 01.

L 21/64 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

ROZDZIAŁ 06 02 — TRANSPORT ŚRÓDLĄDOWY, LOTNICZY I MORSKI (ciąg dalszy)

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść RF
Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

06 02 08 Europejska Agencja Kolejowa ds.
Bezpieczeństwa i Interoperacyj-
ności

06 02 08 01 Europejska Agencja Kolejowa ds.
Bezpieczeństwa i Interoperacyjno-
ści — Subwencja w ramach tytu-
łów 1 i 2 1.1 11 276 100 (1) 11 276 100 (1) 11 276 100 (1) 11 276 100 (1)

06 02 08 02 Europejska Agencja Kolejowa ds.
Bezpieczeństwa i Interoperacyjno-
ści — Subwencja w ramach tytu-
łu 3 1.1 3 468 000 (2) 3 468 000 (2) 3 468 000 (2) 3 468 000 (2)

Artykuł 06 02 08 — Razem 14 744 100 14 744 100 14 744 100 14 744 100

06 02 09 Organ Nadzorczy Galileo

06 02 09 01 Organ Nadzorczy Galileo — Sub-
wencja w ramach tytułów 1 i 2 1.1 2 550 000 (3) 2 550 000 (3) 2 550 000 (3) 2 550 000 (3)

06 02 09 02 Organ Nadzorczy Galileo — Sub-
wencja w ramach tytułu 3 1.1 2 550 000 (4) 2 550 000 (4) 2 550 000 (4) 2 550 000 (4)

Artykuł 06 02 09 — Razem 5 100 000 5 100 000 5 100 000 5 100 000

06 02 10 Program Galileo 1.1 100 000 000 100 000 000 – 100 000 000 100 000 000 p.m.

Artykuł 06 02 10 — Razem 100 000 000 100 000 000 – 100 000 000 100 000 000 p.m.

Rozdział 06 02 — Ogółem 259 975 100 230 400 100 – 104 130 000 259 975 100 126 270 100

06 02 06 Program Marco Polo II

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

54 905 000 4 130 000 – 4 130 000 54 905 000 p.m.

Uwagi

Środki te przeznaczone są na sfinansowanie wydatków związanych z realizacją programu promowania wariantów alternatyw-
nych w stosunku do międzynarodowego drogowego transportu towarów pod nazwą „Marco Polo II”.

Program Marco Polo II dla osiągnięcia swoich celów proponuje pięć rodzajów środków:

— działania polegające na zmianie modułu transportu, przekazanie w krótkiej perspektywie czasowej znacznej części ruchu
drogowego innym mniej obciążonym modułom transportu,

— działania katalizujące, które umożliwią pokonanie strukturalnych barier rynkowych poprzez wdrożenie nowych innowa-
cyjnych usług,

— wspólne działania edukacyjne w celu polepszeniu współpracy, dzielenia się know-how i rozwojem wiedzy w branży
logistycznej,

— działania zmierzające do zapewnienia wysokiej jakości usług logistycznych w oparciu o transport morski bliskiego zasię-
gu, który można porównać do autostrad i dlatego zwanych „morskimi autostradami”

— działania umożliwiające omijanie nadmiernego ruchu drogowego, które obejmować będą aktywny udział branży produk-
cyjnej i systemów logistycznych w ramach jednej spójnej strategii na rzecz stworzenia trwałej działalności.

(1) Środki w wysokości 1 123 900 EUR ujęto w pozycji 40 02 41 01.
(2) Środki w wysokości 777 000 EUR ujęto w pozycji 40 02 41 01.
(3) Środki w wysokości 4 250 000 EUR ujęto w pozycji 40 02 41 01.
(4) Środki w wysokości 75 000 EUR ujęto w pozycji 40 02 41 01.

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/65



KOMISJA

ROZDZIAŁ 06 02 — TRANSPORT ŚRÓDLĄDOWY, LOTNICZY I MORSKI (ciąg dalszy)

06 02 06 (ciąg dalszy)

Infrastruktura sieci transportu większości nowych państw członkowskich nie jest dostosowana do zwiększonych po rozszerze-
niu UE obrotów handlowych; w takich przypadkach najlepszym rozwiązaniem jest transport intermodalny, a to oznacza ol-
brzymie możliwości dla Marco Polo II jako kontynuacji i rozszerzenia udanego programu Marco Polo I.

Wsparcie w działalności komercyjnej na rynku usług transportowych różni się od pomocy udzielanej w ramach programów
badawczych i rozwojowych i programu sieci transeuropejskiej. W ramach programu Marco Polo wspierane będą projekty, któ-
rych celem jest zmiana rodzaju transportu we wszystkich segmentach rynku przewozów, nie tylko przy kombinowanym trans-
porcie towarów.

Do środków wprowadzonych w ramach niniejszego artykułu należy dodać wkłady państw EFTA zgodnie z Porozumieniem
o Europejskim Obszarze Gospodarczym, w szczególności jego art. 82 oraz Protokołem 32. Dla informacji, kwoty te pochodzą
z wkładów państw EFTA wymienionych w artykule 6 3 0 zestawienia dochodów, które zgodnie z art. 18 ust. 1 lit. d) rozpo-
rządzenia finansowego stanowią dochód przeznaczony na określony cel i są podstawą udostępnienia odpowiednich środków
oraz wykonania w ramach załącznika V do niniejszej części zestawienia wydatków w niniejszej sekcji, która stanowi integralną
część budżetu ogólnego.

Każdy dochód z wkładów krajów kandydujących na udział w programach wspólnotowych, uwzględniony w pozycji 6 0 3 1
zestawienia dochodów, może stanowić podstawę udostępnienia dodatkowych środków zgodnie z art. 18 ust.1 lit. d) rozporzą-
dzenia finansowego.

Podstawa prawna

Rozporządzenie (WE) nr 1692/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 24 października 2006 r. ustanawiające drugi pro-
gram Marco Polo dla udzielania wspólnotowej pomocy finansowej w celu poprawy działania systemu transportu towarowego
na środowisko (Marco Polo II) i uchylające rozporządzenie (WE) nr 1382/2003 (Dz.U. L 328 z 24.11.2006, s. 1).

06 02 10 Program Galileo

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

100 000 000 100 000 000 – 100 000 000 100 000 000 p.m.

Uwagi

Nowy artykuł

Wkład Wspólnoty przeznaczony na europejskie programy GNSS przyznaje się w celu współfinansowania:

a) działań związanych z fazą rozmieszczania, obejmującą budowę i umieszczanie na orbicie satelitów, jak również stworze-
nie pełnej infrastruktury naziemnej;

b) z jednej strony, pierwszej serii działań związanych z uruchomieniem fazy operacyjnej, które obejmują zarządzanie satelitą
oraz infrastrukturą naziemną, a z drugiej strony, stałe utrzymanie i unowocześnianie systemu.

Podstawa prawna

Wniosek dotyczący rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie wprowadzenia w życie fazy rozmieszczenia i fa-
zy operacyjnej europejskiego programu radiowej nawigacji satelitarnej (COM(2004) 477 wersja ostateczna).

L 21/66 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

ROZDZIAŁ 06 04 — ENERGIA KONWENCJONALNA I ODNAWIALNA

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść RF
Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

06 04 ENERGIA KONWENCJONAL-
NA I ODNAWIALNA

06 04 01 Zakończenie programu Inteli-
gentna energia dla Europy
(2003–2006) 1.1 p.m. 59 000 000 – 19 014 000 p.m. 39 986 000

Artykuł 06 04 01 — Razem p.m. 59 000 000 – 19 014 000 p.m. 39 986 000

06 04 02 Zakończenie programu Inteli-
gentna energia dla Europy
(2003–2006), część zewnętrzna
— Coopener 4 p.m. 3 700 000 p.m. 3 700 000

Artykuł 06 04 02 — Razem p.m. 3 700 000 p.m. 3 700 000

06 04 03 Zabezpieczenie dostaw energii
konwencjonalnej

06 04 03 01 Monitorowanie bezpieczeństwa
dostaw energii w Europie 1.1 p.m. 700 000 p.m. 700 000

06 04 03 02 Transgraniczna wymiana elek-
tryczności 1.1 500 000 370 000 500 000 370 000

06 04 03 03 Gaz — Rynek wewnętrzny i bez-
pieczeństwo dostaw 1.1 800 000 240 000 800 000 240 000

Artykuł 06 04 03 — Razem 1 300 000 1 310 000 1 300 000 1 310 000

06 04 04 Zakończenie programu ramowe-
go w dziedzinie energii
(1999–2002) — Energia kon-
wencjonalna i odnawialna 1.1 — 3 000 000 — 3 000 000

Artykuł 06 04 04 — Razem — 3 000 000 — 3 000 000

06 04 05 Prawa użytkowników energii 1.1 200 000 450 000 200 000 450 000

Artykuł 06 04 05 — Razem 200 000 450 000 200 000 450 000

06 04 06 Program ramowy na rzecz
konkurencyjności i innowacji —
Program Inteligentna energia dla
Europy 1.1 58 423 000 6 440 000 – 6 258 000 58 423 000 182 000

Artykuł 06 04 06 — Razem 58 423 000 6 440 000 – 6 258 000 58 423 000 182 000

06 04 07 Projekt pilotażowy dotyczący
bezpieczeństwa energetycznego
— biopaliwa 1.1 5 000 000 2 000 000 – 2 000 000 5 000 000 p.m.

Artykuł 06 04 07 — Razem 5 000 000 2 000 000 – 2 000 000 5 000 000 p.m.

Rozdział 06 04 — Ogółem 64 923 000 75 900 000 – 27 272 000 64 923 000 48 628 000

06 04 01 Zakończenie programu „Inteligentna energia dla Europy” (2003–2006)

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

p.m. 59 000 000 – 19 014 000 p.m. 39 986 000

Uwagi

Środki te mają pokrywać wcześniejsze zobowiązania programu „Inteligentna energia dla Europy” (2003–2006)

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/67



KOMISJA

ROZDZIAŁ 06 04 — ENERGIA KONWENCJONALNA I ODNAWIALNA (ciąg dalszy)

06 04 01 (ciąg dalszy)

Do środków wprowadzonych w ramach niniejszego artykułu należy dodać wkłady państw EFTA zgodnie z Porozumieniem
o Europejskim Obszarze Gospodarczym, w szczególności art. 82 oraz Protokołem 32. Dla informacji, kwoty te pochodzą
z wkładów państw EFTA wymienionych w artykule 6 3 0 zestawienia dochodów, które zgodnie z art. 18 ust. 1 lit. d) rozpo-
rządzenia finansowego stanowią dochód przeznaczony na określony cel i są podstawą udostępnienia odpowiednich środków
oraz wykonania w ramach załącznika V do niniejszej części zestawienia wydatków w niniejszej sekcji, która stanowi integralną
część budżetu ogólnego.

Każdy dochód z wkładów krajów kandydujących na udział w programach wspólnotowych, uwzględniony w pozycji 6 0 3 1
zestawienia dochodów, może stanowić podstawę udostępnienia dodatkowych środków zgodnie z art. 18 ust.1 lit. d) rozporzą-
dzenia finansowego.

Podstawa prawna

Decyzja nr 1230/2003/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 26 czerwca 2003 r. przyjmująca wieloletni program dzia-
łania w dziedzinie energii: „Inteligentna energia — Europa” (2003–2006) (Dz.U. L 176 z 15.7.2003, s. 29), zmieniona decyzją
nr 787/2004/WE (Dz.U. L 138 z 30.4.2004, s. 12).

06 04 06 Program ramowy na rzecz konkurencyjności i innowacji — Program „Inteligentna energia dla Europy”

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

58 423 000 6 440 000 – 6 258 000 58 423 000 182 000

Uwagi

Środki te przeznaczone są na finansowanie działań lub środków w zakresie:

— Projekty promowania i upowszechniania informacji:

a) badań strategicznych na podstawie wspólnej analizy i systematycznego monitorowania rozwoju sytuacji rynko-
wej i trendów w energetyce w celu przygotowania wdrożenia przyszłych oraz przeglądu obowiązujących środków
legislacyjnych, również dotyczących funkcjonowania wewnętrznego rynku energii, wdrożenia strategii średnio-
i długoterminowych w dziedzinie energetyki dla promowania zrównoważonego rozwoju, jak również przygotowa-
nia z branżą i pozostałymi zainteresowanymi stronami długoterminowych dobrowolnych zobowiązań oraz
opracowania norm i systemów etykietowania i certyfikacji, w stosownych przypadkach — również we współpracy
z państwami trzecimi i organizacjami międzynarodowymi;

b) stworzenia, powiększenia lub reorganizacji struktur i instrumentów dla zrównoważonego rozwoju energetycznego,
wraz z lokalnym i regionalnym zarządzaniem, oraz rozwju odpowiednich produktów finansowych i instrumentów
rynkowych, wykorzystania doświadczeń z obecnych i dawnych sieci;

c) promowania systemów i urządzeń energii odnawialnej w celu przyspieszenia tempa wzrostu ich udziału w ryn-
ku i stymulowania inwestycji ułatwiających przejście z fazy demonstrowania do fazy wprowadzenia na rynek wydaj-
niejszych technologii, kampanii podnoszących świadomość i tworzenia zaplecza instytucjonalnego;

d) rozwoju struktur informacyjnych, edukacyjnych i szkoleniowych, wykorzystywania wyników, promowania i rozpo-
wszechniania know-how i najlepszych praktyk z udziałem wszystkich konsumentów, rozpowszechniania wyników
działań i projektów i współpracy z państwami członkowskimi za pośrednictwem sieci operacyjnych;

e) monitorowania wdrażania i oddziaływania wspólnotowych środków legislacyjnych i wsparcia.

— Projekty zastosowań innowacyjnych w warunkach rynkowych

wsparcia dla projektów związanych z powielaniem w warunkach rynkowych innowacyjnych technik, procesów, produktów lub
praktyk istotnych dla Wspólnoty, które zostały już z powodzeniem zademonstrowane od strony technicznej. Przeznaczone one
będą do promowania ich szerszego stosowania w państwach uczestniczących i ułatwiania ich wchodzenia na rynek.

Do środków wprowadzonych w ramach niniejszego artykułu należy dodać wkłady państw EFTA zgodnie z Porozumieniem
o Europejskim Obszarze Gospodarczym, w szczególności jego art. 82 oraz Protokołem 32. Dla informacji, kwoty te pochodzą
z wkładów państw EFTA wymienionych w artykule 6 3 0 zestawienia dochodów, które zgodnie z art. 18 ust. 1 lit. d) rozpo-
rządzenia finansowego stanowią dochód przeznaczony na określony cel i są podstawą udostępnienia odpowiednich środków
oraz wykonania w ramach załącznika V do niniejszej części zestawienia wydatków w niniejszej sekcji, która stanowi integralną
część budżetu ogólnego.

L 21/68 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

ROZDZIAŁ 06 04 — ENERGIA KONWENCJONALNA I ODNAWIALNA (ciąg dalszy)

06 04 06 (ciąg dalszy)

Każdy dochód z wkładów krajów kandydujących na udział w programach wspólnotowych, uwzględniony w pozycji 6 0 3 1
zestawienia dochodów, może stanowić podstawę udostępnienia dodatkowych środków zgodnie z art. 18 ust.1 lit. d) rozporzą-
dzenia finansowego.

Każdy dochód z wkładów od osób trzecich wprowadzonych w pozycji 6 0 3 3 zestawienia dochodów będzie stanowił pod-
stawę udostępnienia dodatkowych środków, które powinny zostać wprowadzone w niniejszej pozycji zgodnie z rozporządze-
niem finansowym.

Podstawa prawna

Decyzja nr 1639/2006/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 24 października 2006 r. ustanawiająca Program ramowy
na rzecz konkurencyjności i innowacji (2007–2013) (Dz.U. L 310 z 9.11.2006, s. 15).

06 04 07 Projekt pilotażowy dotyczący bezpieczeństwa energetycznego — biopaliwa

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

5 000 000 2 000 000 – 2 000 000 5 000 000 p.m.

Uwagi

Nowy artykuł

Środki te przeznaczone są na finansowanie działań lub środków w dziedzinie bezpieczeństwa energetycznego w celu propa-
gowania samowystarczalności UE w zakresie odnawialnych źródeł energii, w szczególności biopaliw.

Podstawa prawna

Projekt pilotażowy w rozumieniu art. 49 ust. 6 rozporządzenia finansowego.

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/69



KOMISJA

ROZDZIAŁ 06 05 — ENERGIA JĄDROWA

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść RF
Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

06 05 ENERGIA JĄDROWA

06 05 01 Zabezpieczenia w sektorze jądro-
wym 1.1 16 500 000 16 500 000 16 500 000 16 500 000

Artykuł 06 05 01 — Razem 16 500 000 16 500 000 16 500 000 16 500 000

06 05 02 Zabezpieczenie jądrowe 1.1 3 000 000 3 200 000 3 000 000 3 200 000

Artykuł 06 05 02 — Razem 3 000 000 3 200 000 3 000 000 3 200 000

06 05 03 Ochrona przed promieniowaniem
radioaktywnym 1.1 800 000 700 000 800 000 700 000

Artykuł 06 05 03 — Razem 800 000 700 000 800 000 700 000

06 05 05 Bezpieczeństwo jądrowe — Środ-
ki przejściowe (zamykanie obiek-
tów) 1.1 244 000 000 155 000 000 – 45 000 000 244 000 000 110 000 000

Artykuł 06 05 05 — Razem 244 000 000 155 000 000 – 45 000 000 244 000 000 110 000 000

Rozdział 06 05 — Ogółem 264 300 000 175 400 000 – 45 000 000 264 300 000 130 400 000

06 05 05 Bezpieczeństwo jądrowe — Środki przejściowe (zamykanie obiektów)

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

244 000 000 155 000 000 – 45 000 000 244 000 000 110 000 000

Uwagi

Środki te przeznaczone są na pokrycie funduszy na likwidację elektrowni atomowych w Ignalinie (Litwa) i Bohunicach (Sło-
wacja), zgodnie z umowami zawartymi z tymi państwami członkowskimi.

W przypadku pozytywnego zakończenia procesu akcesji pozycja ta zawiera również dodatkowo 70 mln EUR (w cenach
z 2004 r.) na pokrycie podobnego wsparcia dla Bułgarii, zgodnie z Aktem Przystąpienia.

Wydatki te dotyczą także gromadzenia i przetwarzania wszelkiego rodzaju informacji potrzebnych do analizy, definiowania,
promowania, monitorowania i oceny zasad oraz środków w zakresie zamykania obiektów.

Każdego roku Komisja winna przedłożyć sprawozdanie z wykorzystania funduszy przeznaczonych w ramach tego artykułu,
jak również aktualizowany preliminarz kosztów i harmonogramy prac związanych z zamykaniem danych reaktorów jądrowych.

Podstawa prawna

Zadanie wynikające ze szczególnych uprawnień przyznanych Komisji bezpośrednio przez Traktat o przystąpieniu (Protokół 4
w sprawie elektrowni jądrowej w Ignalinie na Litwie i Protokół 9 w sprawie bloku 1 i bloku 2 elektrowni jądrowej Bohunice V1
na Słowacji, obydwa załączone do Traktatu o przystąpieniu).

Zadanie wynikające ze szczególnych uprawnień przyznanych Komisji bezpośrednio przez Traktat o przystąpieniu (Protokół 4
w sprawie elektrowni jądrowej w Ignalinie na Litwie załączony do Traktatu o przystąpieniu).

Działanie wynikające ze szczególnych uprawnień przyznanych Komisji bezpośrednio przez art. 203 Traktatu Euratom.

Działanie w odniesieniu do Bułgarii podobnie w ramach uprawnień przyznanych Komisji przez art. 30 Aktu przystąpienia.

Rozporządzenie Rady (WE) nr 1990/2006 z dnia 21 grudnia 2006 r. w sprawie wykonania protokołu nr 4 do Aktu przystą-
pienia w sprawie elektrowni jądrowej w Ignalinie na Litwie (Dz.U. L 411 z 30.12.2006, s. 10).

L 21/70 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

TYTUŁ 07

ŚRODOWISKO

Cele ogólne

Wspólnotowa polityka ochrony środowiska ma następujące cele:

— zapewnienie wysokiego poziomu ochrony środowiska, z uwzględnieniem różnorodności sytuacji w różnych regionach Wspólnoty,

— wkład w zapewnienie wysokiego poziomu jakości życia i społecznego dobrobytu obywateli poprzez zagwarantowanie warunków, w któ-
rych poziom zanieczyszczeń nie wywiera szkodliwego wpływu na ludzkie zdrowie i na środowisko naturalne oraz poprzez wspieranie zrów-
noważonego rozwoju,

— wspieranie środków na poziomie międzynarodowym na rzecz rozwiązywania regionalnych lub globalnych problemów związanych ze śro-
dowiskiem oraz współpraca z krajami trzecimi i z właściwymi organizacjami międzynarodowymi przy dążeniu do realizacji odpowiednich
celów związanych ze środowiskiem,

— promowanie i wspieranie uwzględniania wymogów ochrony środowiska naturalnego przy ustalaniu i realizacji innych polityk i działań
Wspólnoty, w szczególności mając na uwadze wspieranie zrównoważonego rozwoju.

Tytuł
Rozdział Treść

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

07 01 WYDATKI ADMINISTRACYJNE
W OBSZARZE POLITYKI ŚRODO-
WISKO 76 437 231 76 437 231 76 437 231 76 437 231

07 02 KWESTIE GLOBALNE W DZIEDZI-
NIE ŚRODOWISKA 2 500 000 8 950 000 2 500 000 8 950 000

07 03 WDRAŻANIE POLITYKI I PRA-
WODAWSTWA WSPÓLNOTY
Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODO-
WISKA 258 309 000 217 859 000 – 88 700 000 258 309 000 129 159 000

07 04 INSTRUMENT SZYBKIEGO REA-
GOWANIA I GOTOWOŚCI
W PRZYPADKU POWAŻNYCH
KLĘSK 14 860 000 19 140 000 14 860 000 19 140 000

07 05 NOWE INICJATYWY POLITYCZNE
OPARTE NA WSPÓLNOTOWYM
PROGRAMIE DZIAŁAŃ W ZA-
KRESIE ŚRODOWISKA NATURAL-
NEGO p.m. 5 400 000 p.m. 5 400 000

07 49 WYDATKI NA ADMINISTRA-
CJĘ I ZARZĄDZANIE PROGRA-
MAMI ZAPISANYMI ZGODNIE
Z POPRZEDNIM ROZPORZĄDZE-
NIEM FINANSOWYM — 150 000 — 150 000

Tytuł 07 — Ogółem 352 106 231 327 936 231 – 88 700 000 352 106 231 239 236 231

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/71



KOMISJA

TYTUŁ 07

ŚRODOWISKO

ROZDZIAŁ 07 03 — WDRAŻANIE POLITYKI I PRAWODAWSTWA WSPÓLNOTY Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść RF

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

07 03 WDRAŻANIE POLITYKI I PRA-
WODAWSTWA WSPÓLNOTY
Z ZAKRESU OCHRONY ŚRO-
DOWISKA

07 03 01 Zakończenie ochrony lasów 2 p.m. 14 650 000 p.m. 14 650 000

Artykuł 07 03 01 — Razem p.m. 14 650 000 p.m. 14 650 000

07 03 02 Program działań Wspólnoty na
rzecz promowania organizacji
pozarządowych działających
głównie w dziedzinie ochrony
środowiska 2 p.m. 3 500 000 p.m. 3 500 000

Artykuł 07 03 02 — Razem p.m. 3 500 000 p.m. 3 500 000

07 03 03 Zakończenie programu LIFE III
(Instrument Finansowy na rzecz
Środowiska — 2000–2006) —
Projekty na terytorium Wspólno-
ty — Część I (Ochrona przyrody) 2 p.m. 30 350 000 p.m. 30 350 000

Artykuł 07 03 03 — Razem p.m. 30 350 000 p.m. 30 350 000

07 03 04 Zakończenie programu LIFE III
(Instrument Finansowy na rzecz
Środowiska — 2000–2006) —
Projekty na terytorium Wspólno-
ty — Część II (Ochrona środowi-
ska) 2 p.m. 27 700 000 p.m. 27 700 000

Artykuł 07 03 04 — Razem p.m. 27 700 000 p.m. 27 700 000

07 03 05 Zakończenie działań w ramach
Instrumentów Finansowych LI-
FE I (1991–1995) oraz LIFE II
(1996–1999) — Projekty na
terytorium Wspólnoty —
Część I (Ochrona przyro-
dy) i Część II (Ochrona środowi-
ska) 2 p.m. 370 000 p.m. 370 000

Artykuł 07 03 05 — Razem p.m. 370 000 p.m. 370 000

07 03 06 Zakończenie działań z zakresu
podnoszenia świadomości i in-
nych działań natury ogólnej
opartych na programach działań
Wspólnoty w dziedzinie ochrony
środowiska 2 p.m. 9 000 000 p.m. 9 000 000

Artykuł 07 03 06 — Razem p.m. 9 000 000 p.m. 9 000 000

07 03 07 Program LIFE+ (Instrument Fi-
nansowy na rzecz Środowiska —
2007–2013) 2 226 620 000 100 000 000 – 88 700 000 226 620 000 11 300 000

Artykuł 07 03 07 — Razem 226 620 000 100 000 000 – 88 700 000 226 620 000 11 300 000

L 21/72 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

ROZDZIAŁ 07 03 — WDRAŻANIE POLITYKI I PRAWODAWSTWA WSPÓLNOTY Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA (ciąg dalszy)

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść RF
Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

07 03 08 Ukończenie wspólnotowych ram
współpracy w celu promowania
zrównoważonego rozwoju tere-
nów miejskich 2 p.m. 1 500 000 p.m. 1 500 000

Artykuł 07 03 08 — Razem p.m. 1 500 000 p.m. 1 500 000

07 03 09 Subwencja dla Europejskiej
Agencji Ochrony Środowiska

07 03 09 01 Subwencja dla Europejskiej Agen-
cji Ochrony Środowiska — Sub-
wencja w ramach tytułów 1 i 2 2 16 983 000 (1) 16 983 000 (1) 16 983 000 (1) 16 983 000 (1)

07 03 09 02 Subwencja dla Europejskiej Agen-
cji Ochrony Środowiska — Sub-
wencja w ramach tytułu 3 2 10 706 000 (2) 10 706 000 (2) 10 706 000 (2) 10 706 000 (2)

Artykuł 07 03 09 — Razem 27 689 000 27 689 000 27 689 000 27 689 000

07 03 10 Działania przygotowawcze Natu-
ra 2000 2 1 000 000 1 600 000 1 000 000 1 600 000

Artykuł 07 03 10 — Razem 1 000 000 1 600 000 1 000 000 1 600 000

07 03 11 Projekt pilotażowy — ochro-
na i pielęgnowanie lasów 2 3 000 000 1 500 000 3 000 000 1 500 000

Artykuł 07 03 11 — Razem 3 000 000 1 500 000 3 000 000 1 500 000

Rozdział 07 03 — Ogółem 258 309 000 217 859 000 – 88 700 000 258 309 000 129 159 000

07 03 07 Program LIFE+ (Instrument Finansowy na rzecz Środowiska — 2007–2013)

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

226 620 000 100 000 000 – 88 700 000 226 620 000 11 300 000

Uwagi

Środki te przeznaczone są na pokrycie wsparcia finansowego dla środków i projektów przyczyniających się do realizacji, uno-
wocześnienia i rozwoju wspólnotowej polityki i prawodawstwa w zakresie ochrony środowiska, w tym uwzględnienia kwestii
ochrony środowiska w innych obszarach polityki, przyczyniając się w ten sposób do zrównoważonego rozwoju. W szczegól-
ności program LIFE+ wspiera wdrażanie szóstego programu działań w zakresie środowiska naturalnego, w tym strategii tema-
tycznych, oraz finansuje środki i projekty tworzące europejską wartość dodaną w ramach trzech priorytetowych obszarów:
przyroda i różnorodność biologiczna, polityka i zarządzanie w zakresie ochrony środowiska oraz informacja i komunikacja.

Co najmniej 78 % środków zostanie wykorzystanych na rzecz dotacji na działania w ramach projektów, z czego co naj-
mniej 50 % na projekty wspierające ochronę przyrody i różnorodność biologiczną. Wspierane finansowo projekty są wybiera-
ne wwyniku zaproszenia do składania wniosków. Projekty te leżą w interesieWspólnoty, są spójne z technicznego i finansowego
punktu widzenia, a także są wykonalne i opłacalne.

Projekty wspierane poprzez dotacje na działania spełniają jedno z następujących kryteriów w celu zagwarantowania europej-
skiej wartości dodanej i zapobieżenia finansowaniu powtarzalnych działań:

— projekty dotyczące sprawdzonych rozwiązań lub projekty demonstracyjne na rzecz wdrażania dyrektywy 79/409/EWG
lub dyrektywy 92/43/EWG, lub

— projekty innowacyjne lub demonstracyjne dotyczące wspólnotowych celów z zakresu ochrony środowiska, obejmujące
rozwój i rozpowszechnianie sprawdzonych rozwiązań, know-how lub technologii, lub

(1) Środki w wysokości 767 000 EUR ujęto w pozycji 40 02 41 01.
(2) Środki w wysokości 494 000 EUR ujęto w pozycji 40 02 41 01.

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/73



KOMISJA

ROZDZIAŁ 07 03 — WDRAŻANIE POLITYKI I PRAWODAWSTWA WSPÓLNOTY Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA (ciąg dalszy)

07 03 07 (ciąg dalszy)

— kampanie informacyjne oraz specjalistyczne szkolenia dla pracowników biorących udział w działaniach przeciwpożaro-
wych, lub

— projekty mające na celu opracowanie i realizację celówWspólnoty dotyczących zharmonizowanego, wszechstronnego, po-
wszechnego i długoterminowego monitorowania wzajemnego oddziaływania lasów i środowiska naturalnego.

Środki wspierane przez program LIFE+ obejmują, między innymi:

— wsparcie dla niezależnych pozarządowych organizacji o celu niezarobkowym (NGO), które wnoszą wkład w opracowy-
wanie i realizację wspólnotowej polityki ochrony środowiska i prawodawstwa,

— wsparcie roli Komisji jako instytucji inicjującej opracowywanie i realizację polityki ochrony środkowiska, poprzez bada-
nia i oceny, seminaria i warsztaty z ekspertami i zainteresowanymi podmiotami, sieci i systemy komputerowe, działania
informacyjne, publikacje i rozpowszechnianie wyników, w tym imprezy, wystawy i inne podobne działania informacyjne.

Projekty i środki finansowane przez program LIFE+ można realizować dzięki dotacjom lub procedurom zamówień i mogą one
obejmować:

— opracowania, badania, modelowanie i tworzenie scenariuszy,

— monitorowanie, w tym monitorowanie lasów,

— pomoc w zakresie budowania potencjału,

— szkolenia, warsztaty i spotkania, w tym szkolenie pracowników biorących udział w inicjatywach mających na celu zapo-
bieganie pożarom lasów,

— tworzenie sieci kontaktów oraz platformy poświęcone najlepszym wzorcom,

— działania informacyjne i komunikacyjne, w tym kampanie informacyjne, a w szczególności kampanie informacyjne po-
święcone pożarom lasów,

— demonstracje innowacyjnych rozwiązań politycznych, technologicznych, metodologicznych i instrumentalnych,

— wsparcie dla działań operacyjnych organizacji pozarządowych, które przede wszystkim biorą udział w ochronie środowi-
ska i podnoszeniu jego jakości na szczeblu europejskim oraz wnoszą wkład w opracowywanie i realizację wspólnotowej
polityki i prawodawstwa,

— opracowywanie i utrzymywanie sieci, baz danych i systemów informatycznych i komputerowych, bezpośrednio związa-
nych z wdrażaniem polityki i prawodawstwa Wspólnoty z zakresu ochrony środowiska, zwłaszcza w kontekście poprawy
dostępu społeczeństwa do informacji dotyczących środowiska naturalnego. Zostaną sfinansowane wydatki na opracowa-
nie, utrzymanie, działanie oraz wspieranie systemów informatycznych i komputerowych (sprzęt, oprogramowanie i usłu-
gi). Obejmuje to również wydatki związane z zarządzaniem projektem, kontrolą jakości, zapewnieniem bezpieczeństwa,
dokumentacją oraz szkoleniami koniecznymi do wdrożenia tych systemów,

— szczególnie w odniesieniu do zagadnień ochrony przyrody oraz różnorodności biologicznej: gospodarowanie terena-
mi i gatunkami oraz planowanie terenów, w tym poprawa ekologicznej spójności sieci Natura 2000, monitorowanie stanu
ochrony, w tym — lecz nie wyłącznie — ustanawianie procedur i struktur dla takiego monitorowania, opracowanie i re-
alizacja planów działania z zakresu ochrony gatunków i siedlisk, rozszerzenie sieci Natura 2000 na obszary morskie oraz,
w ograniczonej liczbie przypadków, zakup ziemi.

Wszelkie dochody z wkładów krajów kandydujących lub krajów Bałkanów Zachodnich na udział w programach wspólnoto-
wych, uwzględnione w pozycji 6 0 3 1 zestawienia dochodów, mogą prowadzić do udostępnienia dodatkowych środków zgod-
nie z art. 18 ust. 1 lit. d) rozporządzenia finansowego.

Zgodnie ze wspólnym oświadczeniem przyjętym przez władze budżetowe w ramach budżetu na 2007 r., w przypadku po-
wstania luki legislacyjnej między początkiem 2007 roku a momentem ostatecznego przyjęcia tego aktu prawnego, wszystkie
trzy instytucje zgadzają się, że kwota do 15 mln EUR może być przeznaczona w międzyczasie na działania przygotowujące
ponowne uruchomienie programu Life+ w najlepszych warunkach, tzn. mając na uwadze zachowanie dorobku zgromadzone-
go w ramach prowadzonych działań w dziedzinie ochrony środowiska. Działania, których kontynuacja jest niezbędna w celu
zachowania ciągłości dorobku prawnego, dotyczą głównie zapewnienia przez systemy informatyczne monitorowania prawo-
dawstwa wspólnotowego w zakresie ochrony środowiska, rejestrów stanowiących podstawę systemu handlu uprawnieniami do
emisji zanieczyszczeń, naukowych i zewnętrznych ekspertyz przygotowujących wnioski Komisji w przypadkach, w których jest
ona zobowiązana docelowymi terminami, a także działań informacyjnych i edukacyjnych.

L 21/74 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

ROZDZIAŁ 07 03 — WDRAŻANIE POLITYKI I PRAWODAWSTWA WSPÓLNOTY Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA (ciąg dalszy)

07 03 07 (ciąg dalszy)

Podstawa prawna

Rozporządzenie (WE) nr 614/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 maja 2007 r. w sprawie Instrumentu Finanso-
wego na rzecz Środowiska (LIFE+) (Dz.U. L 149 z 9.6.2007, s. 1).

Działania prowadzone przez Komisję na podstawie zadań wynikających z jej prerogatyw na poziomie instytucjonalnym, zgod-
nie z Traktatem WE i Euratom oraz zgodnie z art. 49 ust. 6 lit. d) rozporządzenia Rady (WE, Euratom) nr 1605/2002 z dnia
25 czerwca 2002 r. w sprawie rozporządzenia finansowego mającego zastosowanie do budżetu ogólnego Wspólnot Europej-
skich (Dz.U. L 248 z 16.9.2002, s. 1), zmienionego rozporządzeniem (WE, Euratom) nr 1995/2006 (Dz.U. L 390 z 30.12.2006,
s. 1).

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/75



KOMISJA

TYTUŁ 08

BADANIA NAUKOWE

Cele ogólne

W ramach tego obszaru polityki Komisja projektuje, rozwija i kontynuuje inicjatywy zmierzające do stworzenia Europejskiej Przestrzeni
Badawczej.

Europejskie badania naukowe przyczyniają się do osiągania celów innych polityk wspólnotowych, co z kolei wspiera włączanie potrzeb badań
naukowych do tych polityk.

W ramach tego obszaru polityki planowane i realizowane są działania Wspólnoty potrzebne do utworzenia Europejskiej Przestrzeni Badawczej,
w szczególności ramowe programy badań naukowych i rozwoju technologii.

Dziedzina ta przyczynia się do wdrażania strategii lizbońskiej w zakresie zatrudnienia, konkurencyjności na rynkach międzynarodowych, reform
gospodarczych i spójności społecznej w Unii Europejskiej, zwłaszcza w połączeniu z utworzeniem obszaru edukacji, szkoleń, badań i innowacji.

Tytuł
Rozdział Treść

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

08 01 WYDATKI ADMINISTRACYJNE
W OBSZARZE POLITYKI BADA-
NIA NAUKOWE 237 872 302 237 872 302 237 872 302 237 872 302

08 02 WSPÓŁPRACA — ZDROWIE 688 163 000 65 000 000 688 163 000 65 000 000

08 03 WSPÓŁPRACA — ŻYWNOŚĆ,
ROLNICTWO I RYBOŁÓW-
STWO I BIOTECHNOLOGIA 204 559 000 11 610 000 204 559 000 11 610 000

08 04 WSPÓŁPRACA — NANONAUKI,
NANOTECHNOLOGIE, MATERIA-
ŁY I NOWE TECHNOLOGIE PRO-
DUKCYJNE 390 363 000 10 000 000 390 363 000 10 000 000

08 05 WSPÓŁPRACA — ENERGIA 121 023 000 30 000 000 121 023 000 30 000 000

08 06 WSPÓŁPRACA — ŚRODOWISKO
(W TYM ZMIANY KLIMATYCZNE) 214 179 000 10 000 000 214 179 000 10 000 000

08 07 WSPÓŁPRACA — TRANSPORT
(W TYM AERONAUTYKA) 339 999 000 20 000 000 339 999 000 20 000 000

08 08 WSPÓŁPRACA — NAUKI SPO-
ŁECZNO-
EKONOMICZNE I HUMANISTYCZNE 68 617 000 3 000 000 68 617 000 3 000 000

08 09 WSPÓŁPRACA — MECHANIZM
FINANSOWANIA OPARTY NA
PODZIALE RYZYKA (EBI) p.m. p.m. p.m. p.m.

08 10 POMYSŁY 260 843 000 2 000 000 260 843 000 2 000 000

08 11 LUDZIE 430 179 000 6 000 000 430 179 000 6 000 000

08 12 MOŻLIWOŚCI — INFRASTRUK-
TURA NAUKOWO-BADAWCZA 136 197 000 30 000 000 136 197 000 30 000 000

08 13 BADANIA NA RZECZ MŚP 120 566 000 25 000 000 120 566 000 25 000 000

08 14 MOŻLIWOŚCI — REGIONY WIE-
DZY 9 947 000 4 397 000 9 947 000 4 397 000

08 15 MOŻLIWOŚCI — POTENCJAŁ
NAUKOWO-BADAWCZY 24 837 000 p.m. 24 837 000 p.m.

08 16 MOŻLIWOŚCI — NAUKA W SPO-
ŁECZEŃSTWIE 29 758 000 2 500 000 29 758 000 2 500 000

08 17 MOŻLIWOŚCI — DZIAŁANIA
W ZAKRESIE WSPÓŁPRACY MIĘ-
DZYNARODOWEJ 17 075 000 5 100 000 17 075 000 5 100 000

L 21/76 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

Tytuł
Rozdział Treść

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

08 18 MOŻLIWOŚCI — MECHANIZM
FINANSOWANIA OPARTY NA
PODZIALE RYZYKA (EBI) p.m. p.m. p.m. p.m.

08 19 EURATOM — ENERGIA TERMO-
JĄDROWA 213 881 000 68 000 000 213 881 000 68 000 000

08 20 EURATOM — ROZSZCZEPIENIE
JĄDROWE I OCHRONA PRZED
PROMIENIOWANIEM 49 000 000 10 000 000 49 000 000 10 000 000

08 21 ZAKOŃCZENIE WCZEŚNIEJ-
SZYCH PROGRAMÓW RAMO-
WYCH I INNYCH DZIAŁAŃ p.m. 2 150 074 000 – 239 591 000 p.m. 1 910 483 000

08 22 PROGRAM NAUKOWO-
BADAWCZY FUNDUSZU BADAŃ
W DZIEDZINIE WĘGLA I STALI p.m. p.m. p.m. p.m.

08 23 MOŻLIWOŚCI — WSPARCIE DLA
SPÓJNEGO OPRACOWYWANIA
POLITYKI W DZIEDZINIE BADAŃ 7 600 000 2 700 000 7 600 000 2 700 000

Tytuł 08 — Ogółem 3 564 658 302 2 693 253 302 – 239 591 000 3 564 658 302 2 453 662 302

Uwagi

Uwagi te dotyczą wszystkich pozycji budżetowych w tym tytule (z wyjątkiem rozdziału 08 22).

Środki te zostaną wykorzystane zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1906/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia
18 grudnia 2006 r. ustanawiającym zasady uczestnictwa przedsiębiorstw, ośrodków badawczych i uczelni wyższych w dzia-
łaniach prowadzonych w ramach siódmego programu ramowego oraz zasady upowszechniania wyników badań (2007–2013)
(Dz.U. L 391 z 30.12.2006, s. 1) i rozporządzeniem Rady (Euratom) nr 1908/2006 z dnia 19 grudnia 2006 r. ustanawiającego
zasady uczestnictwa przedsiębiorstw, ośrodków badawczych i uczelni wyższych w działaniach prowadzonych w ramach siód-
mego programu ramowego Europejskiej Wspólnoty Energii Atomowej i zasady upowszechniania wyników badań (2007–2011)
(Dz.U. L 400 z 30.12.2006, s. 1).

Do wszystkich środków ujętych w tym tytule stosuje się taką samą definicję małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP), jaką zasto-
sowano dla przekrojowych szczególnych programów dla MŚP w obrębie tego samego programu ramowego. Ta definicja brzmi
następująco: „Spełniającym wymogi MŚP jest osoba prawna odpowiadająca definicji MŚP zawartej w zaleceniu
Komisji 2003/361/WE, która nie jest równocześnie ośrodkiem badawczym, instytutem badań naukowych, organizacją prowa-
dzącą badania kliniczne na zlecenie ani firmą doradczą.” Cała działalność badawcza prowadzona w ramach siódmego progra-
mu ramowego będzie prowadzona zgodnie z podstawowymi zasadami etycznymi (zgodnie z art. 6 ust. 1 decyzji
nr 1982/2006/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 18 grudnia 2006 r. dotyczącej siódmego programu ramowego
Wspólnoty Europejskiej na rzecz badań, rozwoju technologicznego i działań demonstracyjnych (2007–2013) (Dz.U. L 412
z 30.12.2006, s. 1)), w tym wymogów dotyczących dobrostanu zwierząt. Obejmują one w szczególności zasady określone w ar-
t. 6 Traktatu o Unii Europejskiej oraz w Karcie Praw Podstawowych Unii Europejskiej. Szczególną uwagę przywiązuje się do
potrzeby wzmocnienia wysiłków w celu zwiększenia zaangażowania i roli kobiet w nauce i badaniach naukowych.

W stosunku do niniejszych artykułów i pozycji wprowadzono również pewne koszty spotkań naukowych i technologicznych,
konferencji, warsztatów, i seminariów wysokiego szczebla będących we wspólnym interesie Europy, a organizowanych przez
Komisję, oraz finansowanie analiz i ocen naukowych i technologicznych wysokiego szczebla prowadzonych z ramienia Wspól-
noty dla zbadania nowych obszarów badań właściwych dla działań Komisji, m.in. w kontekście Europejskiej Przestrzeni Ba-
dawczej i środków monitorowania i upowszechniania wyników programów wraz ze środkami przewidywanymi w poprzednich
programach ramowych.

Środki te pokrywają również wydatki administracyjne, włącznie z wydatkami na personel, wynikające z rozporządzenia pracow-
niczego i inne, informacje, publikacje, działalność administracyjną i techniczną, oraz pewne inne wydatki dotyczące infrastruk-
tury wewnętrznej związane z realizacją celu kroku, którego są integralną częścią, wraz z działaniami i inicjatywami potrzebnymi
dla przygotowania i monitorowania wspólnotowej strategii BRT (badania i rozwoju technologicznego).

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/77



KOMISJA

W przypadku niektórych projektów przewiduje się możliwość uczestnictwa krajów trzecich lub organizacji z krajów trzecich
we współpracy europejskiej w dziedzinie badań naukowych i technicznych. W pozycjach 6 0 1 3 oraz 6 0 1 6 zestawienia do-
chodów zostaną wprowadzone wszelkie wkłady finansowe, które mogą stanowić podstawę udostępnienia dodatkowych środ-
ków zgodnie z art. 18 rozporządzenia finansowego.

Każdy dochód pochodzący od osób trzecich dzielących koszty projektów ze Wspólnotą (firmy w krajach członkowskich Euro-
pejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu, konsorcja przemysłowe itd.), wprowadzony w artykule 6 0 1 5 zestawienia do-
chodów, może stanowić podstawę do udostępnienia dodatkowych środków zgodnie z art. 18 rozporządzenia finansowego.

Każdy dochód z wkładów krajów kandydujących na udział w programach wspólnotowych, uwzględniony w pozycji 6 0 3 1
zestawienia dochodów, może stanowić podstawę udostępnienia dodatkowych środków zgodnie z art. 18 ust. 1 lit. d) rozpo-
rządzenia finansowego.

Każdy dochód z wkładów podmiotów zewnętrznych na udział w programach wspólnotowych, uwzględniony w pozycji 6 0 3 3
zestawienia dochodów, może stanowić podstawę udostępnienia dodatkowych środków zgodnie z art. 18 ust. 1 lit. d) rozpo-
rządzenia finansowego.

Środki dodatkowe udostępniane będą zgodnie z artykułem 08 21 04.

Aby osiągnąć cel 15 % uczestnictwa MŚP w projektach finansowanych z tych środków, jak to ustanawia rozporządzenie, po-
trzebne są bardziej ukierunkowane działania. Projekty zakwalifikowane w ramach Szczególnych Programów dla MŚP powinny
być uprawnione do korzystania z funduszy w ramach programu o tym samym zakresie tematycznym, jeśli spełniają one ko-
nieczne (tematyczne) wymagania.

L 21/78 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

TYTUŁ 08

BADANIA NAUKOWE

ROZDZIAŁ 08 21 — ZAKOŃCZENIE WCZEŚNIEJSZYCH PROGRAMÓW RAMOWYCH I INNYCH DZIAŁAŃ

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść RF
Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

08 21 ZAKOŃCZENIE WCZEŚNIEJ-
SZYCH PROGRAMÓW RAMO-
WYCH I INNYCH DZIAŁAŃ

08 21 01 Zakończenie programów
sprzed 1999 r. 1.1 — 125 000 — 125 000

Artykuł 08 21 01 — Razem — 125 000 — 125 000

08 21 02 Zakończenie piątego programu
ramowego (1998–2002)

08 21 02 01 Zakończenie piątego programu
ramowego WE (1998–2002) 1.1 — 267 316 000 – 60 282 000 — 207 034 000

08 21 02 02 Zakończenie piątego programu
ramowego Euratom (1998–2002) 1.1 — 33 500 000 — 33 500 000

Artykuł 08 21 02 — Razem — 300 816 000 – 60 282 000 — 240 534 000

08 21 03 Zakończenie szóstego programu
ramowego (2003–2006)

08 21 03 01 Zakończenie szóstego programu
ramowego Wspólnoty Europej-
skiej (2003–2006) 1.1 — 1 617 133 000 – 149 344 000 — 1 467 789 000

08 21 03 02 Zakończenie szóstego programu
ramowego Europejskiej Wspólno-
ty Energii Atomowej
(2003–2006) 1.1 — 232 000 000 – 29 965 000 — 202 035 000

Artykuł 08 21 03 — Razem — 1 849 133 000 – 179 309 000 — 1 669 824 000

08 21 04 Środki pochodzące ze składek
osób trzecich (spoza EOG) na
badania naukowe i rozwój tech-
nologii 1.1 p.m. p.m. p.m. p.m.

Artykuł 08 21 04 — Razem p.m. p.m. p.m. p.m.

Rozdział 08 21 — Ogółem p.m. 2 150 074 000 – 239 591 000 p.m. 1 910 483 000

08 21 02 Zakończenie piątego programu ramowego (1998–2002)

08 21 02 01 Zakończenie piątego programu ramowego WE (1998–2002)

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

— 267 316 000 – 60 282 000 — 207 034 000

Uwagi

Dawna pozycja 08 12 02 01

Środki te mają pokrywać wcześniejsze zobowiązania.

Do środków wprowadzonych w ramach niniejszej pozycji należy dodać wkłady państw EFTA wynikające z Porozumienia o Eu-
ropejskim Obszarze Gospodarczym, w szczególności jego art. 82 i Protokołu 32. Dla informacji, kwoty te pochodzą z wkła-
dów państw EFTA wymienionych zgodnie z artykułem 6 3 0 zestawienia dochodów, które zgodnie z art. 18 ust. 1 lit. d)
rozporządzenia finansowego stanowią dochód przeznaczony na określony cel i są podstawą do udostępnienia odpowiednich
środków i wykonania w ramach załącznika V do niniejszej części zestawienia wydatków w niniejszej sekcji, która stanowi in-
tegralną część budżetu ogólnego.

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/79



KOMISJA

ROZDZIAŁ 08 21 — ZAKOŃCZENIE WCZEŚNIEJSZYCH PROGRAMÓW RAMOWYCH I INNYCH DZIAŁAŃ (ciąg dalszy)

08 21 02 (ciąg dalszy)

08 21 02 01 (ciąg dalszy)

Podstawa prawna

Decyzja nr 182/1999/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 22 grudnia 1998 r. dotycząca piątego programu ramowego
Wspólnoty Europejskiej w dziedzinie badań, rozwoju technologicznego i demonstracji (1998–2002) (Dz.U. L 26 z 1.2.1999,
s. 1).

08 21 03 Zakończenie szóstego programu ramowego (2003–2006)

08 21 03 01 Zakończenie szóstego programu ramowego Wspólnoty Europejskiej (2003–2006)

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

— 1 617 133 000 – 149 344 000 — 1 467 789 000

Uwagi

Dawne artykuły i pozycje 08 02 01 01, 08 02 01 02, 08 03 01, 08 04 01, 08 05 01, 08 06 01 01, 08 06 01 02, 08 06 01 03,
08 07 01, 08 08 01 01, 08 08 01 02, 08 08 01 03, 08 09 01 01, 08 09 01 02, 08 10 01 01, 08 10 01 02, 08 10 01 03,
08 10 01 04

Środki te mają pokrywać wcześniejsze zobowiązania.

Do środków wprowadzonych w ramach niniejszej pozycji należy dodać wkłady państw EFTA wynikające z Porozumienia o Eu-
ropejskim Obszarze Gospodarczym, w szczególności jego art. 82 i Protokołu 32. Dla informacji, kwoty te pochodzą z wkła-
dów państw EFTA wymienionych zgodnie z artykułem 6 3 0 zestawienia dochodów, które zgodnie z art. 18 ust. 1 lit. d)
rozporządzenia finansowego stanowią dochód przeznaczony na określony cel i są podstawą do udostępnienia odpowiednich
środków i wykonania w ramach załącznika V do niniejszej części zestawienia wydatków w niniejszej sekcji, która stanowi in-
tegralną część budżetu ogólnego.

Podstawa prawna

Decyzja nr 1513/2002/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 czerwca 2002 r. dotycząca szóstego programu ramo-
wego Wspólnoty Europejskiej w dziedzinie badań, rozwoju technologicznego i demonstracji, przyczyniającego się do utwo-
rzenia Europejskiej Przestrzeni Badawczej i innowacji (2002–2006) (Dz.U. L 232 z 29.8.2002, s. 1), zmieniona
decyzją 786/2004/WE (Dz.U. L 138 z 30.4.2004, s. 7).

Decyzja Rady 2002/834/WE z dnia 30 września 2002 r. przyjmująca szczegółowy program w dziedzinie badań, rozwoju tech-
nologicznego i demonstracji: „Integrowanie i wzmacnianie Europejskiej Przestrzeni Badawczej” (2002–2006) (Dz.U. L 294
z 29.10.2002, s. 1).

Decyzja Rady 2002/835/WE z dnia 30 września 2002 r. przyjmująca program szczegółowy badań, rozwoju technologiczne-
go i demonstracji: „Strukturyzacja Europejskiej Przestrzeni Badawczej” (2002–2006) (Dz.U. L 294 z 29.10.2002, s. 44).

Decyzja nr 1209/2003/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 16 czerwca 2003 r. w sprawie udziału Wspólnoty w pod-
jętym przez kilka Państw Członkowskich programie badawczo-rozwojowym mającym na celu rozwijanie nowych interwencji
klinicznych w celu zwalczania HIV/AIDS, malarii i gruźlicy w ramach długoterminowego partnerstwa między Europą a krajami
rozwijającymi się (Dz.U. L 169 z 8.7.2003, s. 1).

08 21 03 02 Zakończenie szóstego programu ramowego Europejskiej Wspólnoty Energii Atomowej (2003–2006)

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

— 232 000 000 – 29 965 000 — 202 035 000

Uwagi

Dawne pozycje 08 11 01 01–08 11 01 03 oraz dawny artykuł 08 11 02

Środki te mają pokrywać wcześniejsze zobowiązania.

L 21/80 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

ROZDZIAŁ 08 21 — ZAKOŃCZENIE WCZEŚNIEJSZYCH PROGRAMÓW RAMOWYCH I INNYCH DZIAŁAŃ (ciąg dalszy)

08 21 03 (ciąg dalszy)

08 21 03 02 (ciąg dalszy)

Podstawa prawna

Decyzja Rady 2002/668/Euratom z dnia 3 czerwca 2002 r. dotycząca szóstego programu ramowego Europejskiej Wspólnoty
Energii Atomowej (Euratom) dla badań jądrowych i działań szkoleniowych, przyczyniającego się także do utworzenia Europej-
skiej Przestrzeni Badawczej (2002–2006) (Dz.U. L 232 z 29.8.2002, s. 34), zmieniona decyzją 2004/444/Euratom (Dz.U. L 127
z 29.4.2004, s. 112).

Decyzja Rady 2002/837/Euratom z dnia 30 września 2002 r. przyjmująca program szczegółowy (Euratom) badań i szkoleń
w zakresie energii jądrowej (2002–2006) (Dz.U. L 294 z 29.10.2002, s. 74).

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/81



KOMISJA

TYTUŁ 09

SPOŁECZEŃSTWO INFORMACYJNE I MEDIA

Cele ogólne

Główne cele tego obszaru polityki wynikają bezpośrednio z inicjatywy strategicznej i2010, która jest ściśle związana z głównymi osiami zaktu-
alizowanej strategii lizbońskiej.

Działanie „i 2010 — Polityka łączności elektronicznej i bezpieczeństwo sieci” ma istotne cele dla zakończenia przeglądu ram regulacyjnych dla
eŁączności, promowania skutecznej polityki UE w zakresie spektrum radiowego oraz wspierania bezpiecznego korzystania z Internetu, zapobie-
gania problemom związanym z bezpieczeństwem informacji oraz zarządzania Internetem.

W ramach działania „i 2010 — Zawartość i usługi” celem nowego programu na rzecz konkurencyjności i innowacji jest najlepszy sposób wy-
korzystania i szersze stosowanie ICT przez obywateli, przedsiębiorstwa i rządy Europy, a także stymulowanie konkurencyjności i innowacji. Ce-
lem programu eContent plus jest łatwiejszy dostęp do treści zapisywanych w formacie cyfrowym na terenie Europy, łatwiejsze ich
wykorzystanie i stosowanie. Działania przygotowawcze eDemokracja zmierzają do utworzenia systemu internetowego w celu zapewnienia do-
skonalszego prawodawstwa i większego udziału społeczeństwa, w tym parlamentów.

W odniesieniu do działalności badawczej i rozwojowej w ramach polityki w zakresie społeczeństwa informacyjnego i mediów technologie in-
formacyjno-komunikacyjne (ICT) będą zmierzały do przyspieszenia europejskich prac badawczych i innowacyjnych w zakresie ICT i do zwięk-
szenia wpływu tych prac na konkurencyjność wszystkich sektorów przemysłowych oraz na zwiększenie wzrostu i zatrudnienia.

Rozwój e-infrastruktur (Możliwości — infrastruktura naukowo-badawcza) zapewni stałe, międzydyscyplinarne usługi dla środowisk badawczych,
oparte na złożonych procesach i skonstruowane tak, aby dostarczać wirtualnym społecznościom rozproszone zasoby
informatyczne i komunikacyjne.

Cel związany z działaniem „i 2010 — Polityka audiowizualna i program Media” polega na podejmowaniu działań na rzecz przyjęcia dyrektywy
dotyczącej usług w zakresie mediów audiowizualnych i zaproponowaniu dalszych środków zmierzających do zwiększenia potencjału europej-
skiego sektora twórczego i sektora produkcji zawartości medialnej poprzez współdziałanie między ICT a europejską zawartością
medialną i audiowizualną.

Tytuł
Rozdział Treść

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

09 01 WYDATKI ADMINISTRACYJNE
W OBSZARZE POLITYKI „SPOŁE-
CZEŃSTWO INFORMACYJ-
NE I MEDIA” 129 443 466 129 443 466 129 443 466 129 443 466

09 02 I2010 — POLITYKA ŁĄCZNOŚCI
ELEKTRONICZNEJ I BEZPIECZEŃ-
STWO SIECI 22 496 000 20 956 000 22 496 000 20 956 000

09 03 I2010 — ZAWARTOŚĆ I USŁUGI 108 385 000 89 470 000 – 10 000 000 108 385 000 79 470 000

09 04 I2010 — WSPÓŁPRACA — TECH-
NOLOGIE INFORMACYJNO-
KOMUNIKACYJNE (ICT) 1 035 463 000 818 000 000 1 035 463 000 818 000 000

09 05 MOŻLIWOŚCI — INFRASTRUK-
TURA NAUKOWO-BADAWCZA 61 750 000 30 000 000 61 750 000 30 000 000

09 06 I2010 — POLITYKA AUDIOWI-
ZUALNA I PROGRAM MEDIA 76 012 000 86 150 000 76 012 000 86 150 000

09 49 WYDATKI NA ADMINISTRA-
CJĘ I ZARZĄDZANIE PROGRA-
MAMI ZAPISANYMI ZGODNIE
Z POPRZEDNIM ROZPORZĄDZE-
NIEM FINANSOWYM — — — —

Tytuł 09 — Ogółem 1 433 549 466 1 174 019 466 – 10 000 000 1 433 549 466 1 164 019 466

L 21/82 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

TYTUŁ 09

SPOŁECZEŃSTWO INFORMACYJNE I MEDIA

ROZDZIAŁ 09 03 — I2010 — ZAWARTOŚĆ I USŁUGI

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść RF
Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

09 03 I2010 — ZAWARTOŚĆ I USŁUGI

09 03 01 Konkurencyjność i innowacja
(CIP) — Program na rzecz wspie-
rania polityki w zakresie technolo-
gii informacyjno-komunikacyjnych 1.1 56 485 000 11 100 000 – 10 000 000 56 485 000 1 100 000

Artykuł 09 03 01 — Razem 56 485 000 11 100 000 – 10 000 000 56 485 000 1 100 000

09 03 02 eContent plus — Promowanie eu-
ropejskiej treści cyfrowej 1.1 46 900 000 24 070 000 46 900 000 24 070 000

Artykuł 09 03 02 — Razem 46 900 000 24 070 000 46 900 000 24 070 000

09 03 03 Działania przygotowawcze zmie-
rzające do utworzenia systemu
internetowego w celu zapewnienia
doskonalszego prawodaw-
stwa i udziału społeczeństwa 1.1 5 000 000 3 800 000 5 000 000 3 800 000

Artykuł 09 03 03 — Razem 5 000 000 3 800 000 5 000 000 3 800 000

09 03 04 Zakończenie poprzednich progra-
mów

09 03 04 01 Zakończenie działań związanych
z tworzeniem transeuropejskich
sieci telekomunikacyjnych (eTEN) 1.1 — 45 000 000 — 45 000 000

09 03 04 02 Zakończenie programu Modinis 1.1 — 5 500 000 — 5 500 000

Artykuł 09 03 04 — Razem — 50 500 000 — 50 500 000

Rozdział 09 03 — Ogółem 108 385 000 89 470 000 – 10 000 000 108 385 000 79 470 000

09 03 01 Konkurencyjność i innowacja (CIP) — Program na rzecz wspierania polityki w zakresie technologii
informacyjno-komunikacyjnych

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

56 485 000 11 100 000 – 10 000 000 56 485 000 1 100 000

Uwagi

Nowy artykuł

Program na rzecz wspierania polityki ICT jest jednym z programów szczegółowych programu ramowego na rzecz konkuren-
cyjności i innowacji (CIP) Jest on związany z nowym instrumentem legislacyjnym w kontekście ram finansowych 2007–2013.

Wzmocnione zostaną działania na szczeblu UE stymulujące szersze stosowanie ICT. Działania synergetyczne na szczeblu UE
mają na celu ograniczenie niepewności i ryzyka związanych ze zbędnym powieleniem działań poprzez dzielenie się doświad-
czeniami i wnioskami z doświadczeń i ich stosowanie; promowanie wymiaru rynku wewnętrznego usług powstałych dzięki ICT
promujących interoperacyjność i zapobiegających rozdrobnieniu. Mają również na celu stymulowanie otoczenia regulacyjne-
go i technologicznego niezbędnych do promowania innowacji i pokonywania potencjalnych barier (np. kulturalnych, lingwi-
stycznych, technicznych i prawnych).

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/83



KOMISJA

ROZDZIAŁ 09 03 — I2010 — ZAWARTOŚĆ I USŁUGI (ciąg dalszy)

09 03 01 (ciąg dalszy)

Program na rzecz wspierania polityki w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych zapewnia następujące działania:

a) rozwój jednolitej europejskiej przestrzeni informacyjnej oraz wzmocnienie wewnętrznego rynku produktów i usług
informacyjnych;

b) stymulowanie innowacji poprzez szersze wykorzystanie technologii informacyjnych i komunikacyjnych;

c) tworzenie integracyjnego społeczeństwa informacyjnego i bardziej wydajnych i skutecznych usług w zakresie interesu pu-
blicznego oraz poprawę jakości życia.

Można będzie tego dokonać szczególnie poprzez wspieranie rozwoju i wykorzystania europejskich zasobów cyfrowych (1) oraz
rozwój usług w oparciu o technologie informacyjne i komunikacyjne w obszarach służących interesowi publicznemu, w tym
w obszarach elektronicznych usług opieki zdrowotnej, usług administracji elektronicznej, powszechności dostępu do usług elek-
tronicznych, edukacji i kształcenia. Technologie informacyjne i komunikacyjne w ramach programów na rzecz konkurencyj-
ności i innowacji umożliwią również przedsiębiorstwom europejskim, a szczególnie MŚP, korzystanie z nowych możliwości
stwarzanych przez wzrost zapotrzebowania na usługi oparte o technologie informacyjne i komunikacyjne.

W każdym roku zasadnicza część tego wsparcia przeznaczona będzie na ograniczoną liczbę projektów pilotażowych o dużym
oddziaływaniu. Podjęte zostaną również środki towarzyszące, takie jak działania z zakresu najlepszych praktyk upowszechnia-
jące wiedzę i sieci tematyczne obejmujące różne zainteresowane strony w zakresie danych celów szczegółowych. Będą uzupeł-
niane monitorowaniem europejskiego społeczeństwa informacyjnego poprzez środki dostarczające wiedzy wyjściowej
niezbędnej do podejmowania decyzji politycznych oraz działania promujące i podnoszące świadomość na temat korzyści, jakie
technologie informacyjne i komunikacyjne przynoszą obywatelom, przedsiębiorstwom (szczególnie MŚ) lub organizacjom
publicznym.

Do środków wprowadzonych w ramach niniejszego artykułu należy dodać wkłady państw EFTA wynikające z Porozumienia
o Europejskim Obszarze Gospodarczym, w szczególności jego art. 82 i Protokołem 32. Dla informacji, kwoty te pochodzą
z wkładów państw EFTA wymienionych zgodnie z artykułem 6 3 0 zestawienia dochodów, które zgodnie z art. 18 ust.1 lit. d)
rozporządzenia finansowego stanowią dochód przeznaczony na określony cel i są podstawą do udostępnienia odpowiednich
środków i wykonania w ramach załącznika V do niniejszej części zestawienia wydatków w niniejszej sekcji, która stanowi in-
tegralną część budżetu ogólnego.

Każdy dochód pochodzący z wkładów krajów kandydujących na udział w programach wspólnotowych, uwzględniony
w pozycji 6 0 3 1 zestawienia dochodów, może stanowić podstawę do udostępnienia dodatkowych środków zgodnie
z art. 18 ust. 1) lit. d) rozporządzenia finansowego.

Każdy dochód z wkładów osób trzecich uwzględnionych w pozycji 6 0 3 3 zestawienia dochodów może stanowić podstawę
udostępnienia dodatkowych środków do wpisania w niniejszej pozycji zgodnie z postanowieniami rozporządzenia finansowego.

Podstawa prawna

Decyzja nr 1639/2006/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 24 października 2006 r. ustanawiająca program ramowy
na rzecz innowacji i konkurencyjności (2007–2013) (Dz.U. L 310 z 9.11.2006, s. 15).

Patrz także: pozycja 09 01 04 03.

(1) W fazie przejściowej na 2007 i 2008 r. będzie to realizowane w ramach programu eContent plus, który w dalszym ciągu będzie miał własne podstawy
prawne

L 21/84 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

TYTUŁ 11

RYBOŁÓWSTWO I GOSPODARKA MORSKA

Cele ogólne

Ten obszar polityki zawiera wszystkie działania objęte wspólną polityką rybołówstwa znajdującą się w wyłącznej kompetencji Wspólnoty. Do-
tyczy on całokształtu działań związanych z rybołówstwem, a także przetwarzaniem i rozprowadzaniem jego produktów.

Zapewnia również prawidłowe stosowanie odpowiednich przepisów prawa wspólnotowego w sektorze rybołówstwa.

Ten obszar działalności obejmuje pięć działań operacyjnych: specjalne środki wspierające WPRyb oraz gospodarkę morską (łącznie z zachowa-
niem zasobów połowowych, kontrolą i dialogiem z sektorem rybołówstwa), stosunki i porozumienia z krajami trzecimi oraz organizacjami mię-
dzynarodowymi, wspólną organizację rynku produktów rybołówstwa, badania naukowe w dziedzinie rybołówstwa oraz środki strukturalne na
rzecz rybołówstwa w ramach Europejskiego Funduszu Rybołówstwa (EFR).

Sześćdziesiąt procent środków przeznaczone jest na EFR. Jednakże działania EFR są wdrażane głównie przez państwa członkowskie jako część
wspólnego zarządzania.

Tytuł
Rozdział Treść

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

11 01 WYDATKI ADMINISTRACYJNE
W OBSZARZE POLITYKI RYBO-
ŁÓWSTWO I GOSPODARKA
MORSKA 37 585 280 37 585 280 37 585 280 37 585 280

11 02 RYNKI RYBNE 15 500 000 15 500 000 15 500 000 15 500 000

11 03 RYBOŁÓWSTWO MIĘDZYNARO-
DOWE I PRAWO MORSKIE 156 321 500 156 321 500 156 321 500 156 321 500

11 04 ZARZĄDZANIE WSPÓLNĄ POLI-
TYKĄ RYBOŁÓWSTWA 5 776 500 5 776 500 5 776 500 5 776 500

11 05 BADANIA NAUKOWE W DZIE-
DZINIE RYBOŁÓWSTWA p.m. 15 400 000 p.m. 15 400 000

11 06 EUROPEJSKI FUNDUSZ RYBO-
ŁÓWSTWA (EFR) 570 922 321 837 672 198 – 19 420 000 570 922 321 818 252 198

11 07 OCHRONA I WYKORZYSTANIE
ŻYWYCH ZASOBÓW WODNYCH
ORAZ ZARZĄDZANIE NIMI 49 000 000 45 000 000 49 000 000 45 000 000

11 08 KONTROLA I EGZEKWOWANIE
WSPÓLNEJ POLITYKI RYBOŁÓW-
STWA 56 116 000 46 116 000 56 116 000 46 116 000

11 49 WYDATKI NA ADMINISTRA-
CJĘ I ZARZĄDZANIE PROGRA-
MAMI ZAPISANYMI ZGODNIE
Z POPRZEDNIM ROZPORZĄDZE-
NIEM FINANSOWYM — p.m. — p.m.

Tytuł 11 — Ogółem 891 221 601 1 159 371 478 – 19 420 000 891 221 601 1 139 951 478

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/85



KOMISJA

TYTUŁ 11

RYBOŁÓWSTWO I GOSPODARKA MORSKA

ROZDZIAŁ 11 06 — EUROPEJSKI FUNDUSZ RYBOŁÓWSTWA (EFR)

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść RF
Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

11 06 EUROPEJSKI FUNDUSZ RYBO-
ŁÓWSTWA (EFR)

11 06 01 Zakończenie Instrumentu Finan-
sowego Orientacji Rybołów-
stwa (IFOR) — Cel 1 (2000–
2006) 2 p.m. 421 937 091 p.m. 421 937 091

Artykuł 11 06 01 — Razem p.m. 421 937 091 p.m. 421 937 091

11 06 02 Zakończenie specjalnego progra-
mu na rzecz pokoju i pojednania
w Irlandii Północnej i granicz-
nych hrabstwach Irlandii
(2000–2006) 2 p.m. 499 414 p.m. 499 414

Artykuł 11 06 02 — Razem p.m. 499 414 p.m. 499 414

11 06 03 Zakończenie wcześniejszych pro-
gramów — wcześniejsze Ce-
le 1 i 6 (sprzed 2000 r.) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Artykuł 11 06 03 — Razem p.m. p.m. p.m. p.m.

11 06 04 Zakończenie Instrumentu Finan-
sowego Orientacji Rybołów-
stwa (IFOR) — Poza obszarami
objętymi celem 1 (2000–2006) 2 p.m. 110 189 061 p.m. 110 189 061

Artykuł 11 06 04 — Razem p.m. 110 189 061 p.m. 110 189 061

11 06 05 Zakończenie wcześniejszych pro-
gramów — Wcześniejszy Cel 5a
(sprzed 2000 r.) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Artykuł 11 06 05 — Razem p.m. p.m. p.m. p.m.

11 06 06 Zakończenie wcześniejszych pro-
gramów — Wcześniejsze inicja-
tywy wspólnotowe
(sprzed 2000 r.) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Artykuł 11 06 06 — Razem p.m. p.m. p.m. p.m.

11 06 07 Zakończenie Instrumentu Finan-
sowego Orientacji Rybołów-
stwa (IFOR) — Operacyjna
pomoc techniczna i działania
innowacyjne (2000–2006) 2 p.m. 860 000 p.m. 860 000

Artykuł 11 06 07 — Razem p.m. 860 000 p.m. 860 000

11 06 08 Zakończenie wcześniejszych pro-
gramów — Wcześniejsza opera-
cyjna pomoc
techniczna i działania innowa-
cyjne (sprzed 2000 r.) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Artykuł 11 06 08 — Razem p.m. p.m. p.m. p.m.

L 21/86 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

ROZDZIAŁ 11 06 — EUROPEJSKI FUNDUSZ RYBOŁÓWSTWA (EFR) (ciąg dalszy)

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść RF
Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

11 06 09 Specjalne działanie na rzecz kon-
wersji statków i rybaków zależ-
nych do 1999 roku od Umowy
połowowej z Marokiem 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Artykuł 11 06 09 — Razem p.m. p.m. p.m. p.m.

11 06 11 Europejski Fundusz Rybołów-
stwa (EFR) — Operacyjna po-
moc techniczna 2 3 971 698 2 780 200 3 971 698 2 780 200

Artykuł 11 06 11 — Razem 3 971 698 2 780 200 3 971 698 2 780 200

11 06 12 Europejski Fundusz Rybołów-
stwa (EFR) — Cel konwergencji 2 425 340 636 227 713 932 – 19 420 000 425 340 636 208 293 932

Artykuł 11 06 12 — Razem 425 340 636 227 713 932 – 19 420 000 425 340 636 208 293 932

11 06 13 Europejski Fundusz Rybołów-
stwa (EFR) — Obszary nieobjęte
celem konwergencji 2 141 609 987 73 692 500 141 609 987 73 692 500

Artykuł 11 06 13 — Razem 141 609 987 73 692 500 141 609 987 73 692 500

Rozdział 11 06 — Ogółem 570 922 321 837 672 198 – 19 420 000 570 922 321 818 252 198

Uwagi

Artykuł 39 rozporządzenia (WE) nr 1260/1999 określa korekty finansowe, z których wszelkie dochody są wprowadzane w po-
zycji 6 5 0 0 zestawienia dochodów. Dochody te mogą stanowić podstawę do udostępnienia dodatkowych środków, zgodnie
z art. 18 rozporządzenia finansowego, w szczególnych przypadkach, gdy istnieje konieczność zabezpieczenia się przed ryzy-
kiem anulowania lub zmniejszenia wcześniej uzgodnionych poprawek.

Rozporządzenie (WE) nr 1260/1999 określa warunki spłaty zaliczki bez zmniejszania wkładu z funduszy strukturalnych w ra-
mach udzielonej pomocy. Dochody ze spłaty zaliczek wprowadzone w pozycji 6 1 5 7 zestawienia dochodów mogą stanowić
podstawę do udostępnienia dodatkowych środków zgodnie z art. 18 i 157 rozporządzenia finansowego.

Instrumenty przeciwdziałania oszustwom są finansowane w ramach artykułu 24 02 01.

Podstawa prawna

Traktat ustanawiający Wspólnotę Europejską, w szczególności jego art. 158, 159 i 161.

Rozporządzenie Rady (WE) nr 1260/1999 z dnia 21 czerwca 1999 r. regulujące podstawowe postanowienia dotyczące fun-
duszy strukturalnych (Dz.U. L 161 z 26.6.1999, s. 1), ostatnio zmienione rozporządzeniem (WE) nr 1198/2006 (Dz.U. L 223
z 15.8.2006, s. 1).

Rozporządzenie Rady (WE) nr 1198/2006 z dnia 27 lipca 2006 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Rybackiego (Dz.U. L 223
z 15.8.2006, s. 3).

Odnośne akty prawne

Konkluzje Rady Europejskiej w Berlinie z dnia 24 i 25 marca 1999 r.

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/87



KOMISJA

ROZDZIAŁ 11 06 — EUROPEJSKI FUNDUSZ RYBOŁÓWSTWA (EFR) (ciąg dalszy)

11 06 12 Europejski Fundusz Rybołówstwa (EFR) — Cel konwergencji

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

425 340 636 227 713 932 – 19 420 000 425 340 636 208 293 932

Uwagi

Nowy artykuł

Środki te mają pokrywać programy operacyjne w ramach celu konwergencji Europejskiego Funduszu Rybołówstwa na okres
programowania 2007–2013.

Szczególny nacisk położony zostanie na gospodarczą dywersyfikację regionów dotkniętych redukcjami w dziedzinie rybołów-
stwa, na dostosowanie możliwości połowowych floty i jej modernizację, bez zwiększenia nakładów połowowych, a także na
zrównoważony rozwój stref połowowych.

W ramach działań finansowanych zgodnie z tym artykułem należy wziąć pod uwagę utrzymanie stabilnej i trwałej równowagi
pomiędzy możliwościami połowowymi flot rybackich i dostępnymi zasobami oraz potrzebę promowania bezpiecznej kultury
łowienia.

Środki te przeznaczone są również na finansowanie działań poprawiających selektywność sprzętu służącego do połowów.

Podstawa prawna

Rozporządzenie Rady (WE) nr 1198/2006 z dnia 27 lipca 2006 r. ustanawiające Europejski Fundusz Rybołówstwa (Dz.U. L 223
z 15.8.2006, s. 1).

L 21/88 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

TYTUŁ 13

POLITYKA REGIONALNA

Cele ogólne

Celem tej polityki jest wzmocnienie spójności gospodarczej i społecznej przez zmniejszanie rozbieżności w poziomie rozwoju regionalnego
w Unii Europejskiej.

Tytuł
Rozdział Treść

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

13 01 WYDATKI ADMINISTRACYJNE
W OBSZARZE POLITYKI POLITY-
KA REGIONALNA 83 281 692 83 281 692 83 281 692 83 281 692

13 03 EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWO-
JU REGIONALNEGO I INNE IN-
TERWENCJE W ZAKRESIE
POLITYKI REGIONALNEJ 27 198 620 860 21 486 901 769 – 60 000 000 27 198 620 860 21 426 901 769

13 04 FUNDUSZ SPÓJNOŚCI 7 121 426 147 4 770 884 000 – 500 000 000 7 121 426 147 4 270 884 000

13 05 INTERWENCJE PRZEDAKCESYJNE
ZWIĄZANE Z POLITYKĄ STRUK-
TURALNĄ 219 950 000 635 450 000 219 950 000 635 450 000

13 06 FUNDUSZ SOLIDARNOŚCI 196 566 099 196 566 099 196 566 099 196 566 099

Tytuł 13 — Ogółem 34 819 844 798 27 173 083 560 – 560 000 000 34 819 844 798 26 613 083 560

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/89



KOMISJA

TYTUŁ 13

POLITYKA REGIONALNA

ROZDZIAŁ 13 03 — EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO I INNE INTERWENCJE W ZAKRESIE POLITYKI
REGIONALNEJ

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść RF
Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

13 03 EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZ-
WOJU REGIONALNEGO I IN-
NE INTERWENCJE
W ZAKRESIE POLITYKI RE-
GIONALNEJ

13 03 01 Zakończenie programów Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego (EFRR) —
Cel 1 (2000–2006) 1.2 p.m. 12 726 229 309 p.m. 12 726 229 309

Artykuł 13 03 01 — Razem p.m. 12 726 229 309 p.m. 12 726 229 309

13 03 02 Zakończenie specjalnego pro-
gramu na rzecz pokoju i pojed-
nania w Irlandii
Północnej i granicznych hrab-
stwach Irlandii (2000–2006) 1.2 p.m. 50 000 000 p.m. 50 000 000

Artykuł 13 03 02 — Razem p.m. 50 000 000 p.m. 50 000 000

13 03 03 Zakończenie programów Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego (EFRR) — Cel 1
(sprzed 2000 r.) 1.2 p.m. 35 000 000 p.m. 35 000 000

Artykuł 13 03 03 — Razem p.m. 35 000 000 p.m. 35 000 000

13 03 04 Zakończenie programów Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego (EFRR) —
Cel 2 (2000–2006) 1.2 p.m. 3 620 643 555 – 30 000 000 p.m. 3 590 643 555

Artykuł 13 03 04 — Razem p.m. 3 620 643 555 – 30 000 000 p.m. 3 590 643 555

13 03 05 Zakończenie programów Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego (EFRR) — Cel 2
(sprzed 2000 r.) 1.2 p.m. 6 000 000 p.m. 6 000 000

Artykuł 13 03 05 — Razem p.m. 6 000 000 p.m. 6 000 000

13 03 06 Zakończenie inicjatywy Urban
(2000–2006) 1.2 p.m. 131 241 283 p.m. 131 241 283

Artykuł 13 03 06 — Razem p.m. 131 241 283 p.m. 131 241 283

13 03 07 Zakończenie wcześniejszych
programów — Inicjatywy
wspólnotowe (sprzed 2000 r.) 1.2 p.m. 5 000 000 p.m. 5 000 000

Artykuł 13 03 07 — Razem p.m. 5 000 000 p.m. 5 000 000

13 03 08 Zakończenie programów Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego (EFRR) — Po-
moc techniczna i działania
innowacyjne (2000–2006) 1.2 p.m. 70 000 000 – 30 000 000 p.m. 40 000 000

Artykuł 13 03 08 — Razem p.m. 70 000 000 – 30 000 000 p.m. 40 000 000

L 21/90 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

ROZDZIAŁ 13 03 — EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO I INNE INTERWENCJE W ZAKRESIE POLITYKI
REGIONALNEJ (ciąg dalszy)

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść RF
Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

13 03 09 Zakończenie programów Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego (EFRR) — Po-
moc techniczna i działania
innowacyjne (do 2000 r.) 1.2 p.m. 500 000 p.m. 500 000

Artykuł 13 03 09 — Razem p.m. 500 000 p.m. 500 000

13 03 10 Zakończenie innych działań
w zakresie polityki regionalnej 1.2 — — — —

Artykuł 13 03 10 — Razem — — — —

13 03 11 Zakończenie programu na
rzecz modernizacji przemysłu
tekstylno-odzieżowego w Portu-
galii 1.2 — — — —

Artykuł 13 03 11 — Razem — — — —

13 03 12 Wkład Wspólnoty do
Międzynarodowego Funduszu
na rzecz Irlandii 1.1 p.m. (1) 15 000 000 p.m. (1) 15 000 000

Artykuł 13 03 12 — Razem p.m. 15 000 000 p.m. 15 000 000

13 03 13 Zakończenie inicjatywy wspól-
notowej Interreg III
(2000–2006) 1.2 p.m. 966 618 983 p.m. 966 618 983

Artykuł 13 03 13 — Razem p.m. 966 618 983 p.m. 966 618 983

13 03 14 Wsparcie dla regionów grani-
czących z krajami kandydują-
cymi — Zakończenie
wcześniejszych programów
(2000–2006) 1.2 — p.m. — p.m.

Artykuł 13 03 14 — Razem — p.m. — p.m.

13 03 15 Pomoc finansowa dla stworze-
nia organizacji małych i śred-
nich przedsiębiorstw (MŚP) na
rzecz poprawy umiejętności
pracy w sieci 1.2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Artykuł 13 03 15 — Razem p.m. p.m. p.m. p.m.

13 03 16 Europejski Fundusz Rozwoju
Regionalnego — Konwergencja 1.2 20 676 478 574 3 043 946 283 20 676 478 574 3 043 946 283

Artykuł 13 03 16 — Razem 20 676 478 574 3 043 946 283 20 676 478 574 3 043 946 283

13 03 17 Europejski Fundusz Rozwoju
Regionalnego — PEACE 1.2 30 244 428 4 496 913 30 244 428 4 496 913

Artykuł 13 03 17 — Razem 30 244 428 4 496 913 30 244 428 4 496 913

13 03 18 Europejski Fundusz Rozwoju
Regionalnego — Konkurencyj-
ność regionalna i zatrudnienie 1.2 5 381 768 585 633 338 124 5 381 768 585 633 338 124

Artykuł 13 03 18 — Razem 5 381 768 585 633 338 124 5 381 768 585 633 338 124

(1) Środki w wysokości 15 000 000 EUR ujęto w pozycji 40 02 41 01.

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/91



KOMISJA

ROZDZIAŁ 13 03 — EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO I INNE INTERWENCJE W ZAKRESIE POLITYKI
REGIONALNEJ (ciąg dalszy)

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść RF
Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

13 03 19 Europejski Fundusz Rozwoju
Regionalnego — Europejska
współpraca terytorialna 1.2 1 055 259 758 158 130 591 1 055 259 758 158 130 591

Artykuł 13 03 19 — Razem 1 055 259 758 158 130 591 1 055 259 758 158 130 591

13 03 20 Europejski Fundusz Rozwoju
Regionalnego — Operacyjna
pomoc techniczna 1.2 54 869 515 20 756 728 54 869 515 20 756 728

Artykuł 13 03 20 — Razem 54 869 515 20 756 728 54 869 515 20 756 728

Rozdział 13 03 — Ogółem 27 198 620 860 21 486 901 769 – 60 000 000 27 198 620 860 21 426 901 769

Uwagi

Artykuł 39 rozporządzenia (WE) nr 1260/1999 określa korekty finansowe, z których wszelkie dochody są wprowadzone w po-
zycji 6 5 0 0 zestawienia dochodów. Dochód ten może zostać wykorzystany do udostępnienia dodatkowych środków, zgodnie
z art. 18 rozporządzenia finansowego, w szczególnych przypadkach, gdy istnieje konieczność zabezpieczenia się przed ryzy-
kiem anulowania lub zmniejszenia wcześniej przyjętych korekt. Rozporządzenie (WE) nr 1083/2006 przewiduje korekty fi-
nansowe na lata 2007–2013.

Rozporządzenie (WE) nr 1260/1999 ustanawia warunki zwrotu zaliczek, który nie powoduje zmniejszenia udziału płatności
z funduszy strukturalnych w przedmiotowym działaniu. Wszelkie dochody wynikające ze zwrotu zaliczek, wprowadzone w po-
zycji 6 1 5 7 zestawienia dochodów, zostaną wykorzystane dla udostępnienia dodatkowych środków zgodnie z art. 18 i 157
rozporządzenia finansowego. Rozporządzenie (WE) nr 1083/2006 ustanawia warunki zwrotu prefinansowania na
lata 2007–2013.

Specjalny program na rzecz pokoju i pojednania będzie prowadzony do 2010 r., zgodnie z konkluzjami z posiedzenia Rady
Europejskiej w Brukseli w dniach 15 i 16 grudnia 2005 r.

Działania mające na celu zwalczanie oszustw są finansowane na podstawie artykułu 24 02 01.

Środki te mają także służyć do współfinansowania działań zmierzających do usuwania zapasów przestarzałych pestycydów.

Podstawa prawna

Traktat ustanawiający Wspólnotę Europejską, w szczególności jego art. 158, 159 i 161.

Rozporządzenie Rady (WE) nr 1260/1999 z dnia 21 czerwca 1999 r. ustanawiające przepisy ogólne w sprawie funduszy struk-
turalnych (Dz.U. L 161 z 26.6.1999, s. 1), ostatnio zmienione rozporządzeniem (WE) nr 1198/2006 (Dz.U. L 223 z 15.8.2006,
s. 1).

Rozporządzenie (WE) nr 1080/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 5 lipca 2006 r. w sprawie Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego i uchylające rozporządzenie (WE) nr 1783/1999 (Dz.U. L 210 z 31.7.2006, s. 1).

Rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 z dnia 11 lipca 2006 r. ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności i uchylające rozporządzenie (WE)
nr 1260/1999 (Dz.U. L 210 z 31.7.2006, s. 25).

Odnośne akty prawne

Konkluzje z posiedzenia Rady Europejskiej w Berlinie w dniach 24 i 25 marca 1999 r.

Konkluzje z posiedzenia Rady Europejskiej w Brukseli z dnia 15 i 16 grudnia 2005 r.

L 21/92 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

ROZDZIAŁ 13 03 — EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO I INNE INTERWENCJE W ZAKRESIE POLITYKI
REGIONALNEJ (ciąg dalszy)

13 03 04 Zakończenie programów Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) — Cel 2 (2000–2006)

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

p.m. 3 620 643 555 – 30 000 000 p.m. 3 590 643 555

Uwagi

Środki te przeznaczone są na pokrycie zobowiązań związanych z Celem 2 w ramach EFRR, pozostałych do uregulowania
z okresu programowania 2000–2006.

Podstawa prawna

Rozporządzenie (WE) nr 1783/1999 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 12 czerwca 1999 r. w sprawie Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego (Dz.U. L 213 z 13.8.1999, s. 1).

13 03 08 Zakończenie programów Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) — Pomoc techniczna i działania innowa-
cyjne (2000–2006)

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

p.m. 70 000 000 – 30 000 000 p.m. 40 000 000

Uwagi

Środki te przeznaczone są na pokrycie zobowiązań EFRR na rzecz działań innowacyjnych i pomocy technicznej, pozostających
do uregulowania z okresu programowania 2000–2006, zgodnie z art. 22 i 23 rozporządzenia (WE) nr 1260/1999. Działania
innowacyjne obejmują badania, projekty pilotażowe oraz wymianę doświadczeń. Ich głównym celem jest jakościowa poprawa
jakości działań prowadzonych w ramach funduszu strukturalnego. Pomoc techniczna obejmuje działania przygotowawcze oraz
działania w zakresie monitorowania, oceny, nadzoru i zarządzania konieczne dla realizacji EFRR. Środki te mogą być w szcze-
gólności wykorzystane na pokrycie:

— wydatków na wsparcie (koszty reprezentacyjne, szkolenia, spotkania, misje),

— wydatków na informacje i publikacje,

— wydatków na technologie informatyczne i telekomunikacyjne,

— umów o świadczenie usług i sporządzenie opracowań,

— grantów.

Środki te przeznaczone są również na finansowanie działalności partnerów w zakresie przygotowań do następnego okresu
programowania.

Podstawa prawna

Rozporządzenie Rady (WE) nr 1260/1999 z dnia 21 czerwca 1999 r. ustanawiające przepisy ogólne w sprawie funduszy struk-
turalnych (Dz.U. L 161 z 26.6.1999, s. 1), ostatnio zmienione rozporządzeniem (WE) nr 1198/2006 (Dz.U. L 223 z 15.8.2006,
s. 1).

Rozporządzenie (WE) nr 1783/1999 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 12 lipca 1999 r. w sprawie Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego (Dz.U. L 213 z 13.8.1999, s. 1).

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/93



KOMISJA

ROZDZIAŁ 13 04 — FUNDUSZ SPÓJNOŚCI

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść RF
Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

13 04 FUNDUSZ SPÓJNOŚCI

13 04 01 Fundusz Spójności — Zakończe-
nie wcześniejszych programów
(sprzed 2007 r.) 1.2 p.m. 3 077 804 015 – 500 000 000 p.m. 2 577 804 015

Artykuł 13 04 01 — Razem p.m. 3 077 804 015 – 500 000 000 p.m. 2 577 804 015

13 04 02 Fundusz Spójności 1.2 7 121 426 147 1 693 079 985 7 121 426 147 1 693 079 985

Artykuł 13 04 02 — Razem 7 121 426 147 1 693 079 985 7 121 426 147 1 693 079 985

Rozdział 13 04 — Ogółem 7 121 426 147 4 770 884 000 – 500 000 000 7 121 426 147 4 270 884 000

Uwagi

Rozporządzenie Rady (WE) nr 1265/1999 z dnia 21 czerwca 1999 r. zmieniające załącznik II do rozporządzenia (WE)
nr 1164/94 ustanawiającego Fundusz Spójności (Dz.U. L 161 z 26.6.1999, s. 62) określa warunki, na jakich spłacane są za-
liczki niezmniejszające wkładu Funduszu w dane działania. Wszelkie dochody wynikające ze spłaty takich zaliczek, wprowa-
dzone w pozycji 6 1 5 7 zestawienia dochodów, stanowią podstawę udostępnienia środków dodatkowych zgodnie z art. 18 i 157
rozporządzenia finansowego. Wniosek Komisji, przedłożony przez Komisję dnia 14 lipca 2004 r. Rozporządzenie Rady (WE)
nr 1083/2006 ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Fun-
duszu Społecznego oraz Funduszu Spójności i uchylające rozporządzenie (WE) nr 1260/1999 (Dz.U. L 210 z 31.7.2006, s. 25)
ustanawia warunki zwrotu prefinansowania na lata 2007–2013.

13 04 01 Fundusz Spójności — Zakończenie wcześniejszych programów (sprzed 2007 r.)

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

p.m. 3 077 804 015 – 500 000 000 p.m. 2 577 804 015

Uwagi

Środki te przeznaczone są na pokrycie zobowiązań Funduszu Spójności pozostałych do zrealizowania przed 2000 r. i przed
zakończeniem okresu programowania 2000–2006.

Działania mające na celu zwalczanie oszustw finansowane są w ramach artykułu 24 02 01.

Środki te przeznaczone są również na finansowanie działalności partnerów w odniesieniu do następnego okresu
programowania.

Podstawa prawna

Rozporządzenie Rady (WE) nr 566/94 z dnia 10 marca 1994 r. przedłużające stosowanie rozporządzenia (EWG) nr 792/93
ustanawiającego finansowy instrument spójności (Dz.U. L 72 z 16.3.1994, s. 1).

Rozporządzenie Rady (WE) nr 1164/1994 z dnia 16 maja 1994 r. ustanawiające Fundusz Spójności (Dz.U. L 130 z 25.5.1994,
s. 1), ostatnio zmienione Aktem przystąpienia z 2003 r. (Dz.U. L 236 z 23.9.2003, s. 33).

Odnośne akty prawne

Traktat ustanawiający Wspólnotę Europejską, w szczególności jego art. 158 i 161.

L 21/94 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

TYTUŁ 18

PRZESTRZEŃ WOLNOŚCI, BEZPIECZEŃSTWA I SPRAWIEDLIWOŚCI

Cele ogólne

Uczynienie całego terytorium Unii Europejskiej „przestrzenią wolności, bezpieczeństwa i sprawiedliwości”. Cel ten obejmuje dwa główne nurty:
obywatele UE muszą posiadać swobodę przemieszczania się i osiedlania kiedykolwiek i gdziekolwiek chcą, ciesząc się przy tym przywilejami,
ochroną i zobowiązaniami wynikającymi z zamieszkania w państwie rządzącym się zasadami państwa prawa.

Tytuł
Rozdział Treść

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

18 01 WYDATKI ADMINISTRACYJNE
OBSZARU DZIAŁALNOŚCI PRZE-
STRZEŃ WOLNOŚCI, BEZPIE-
CZEŃSTWA I SPRAWIEDLIWOŚCI 51 021 005 51 021 005 51 021 005 51 021 005

18 02 SOLIDARNOŚĆ — GRANICE
ZEWNĘTRZNE, POLITYKA WIZO-
WA I SWOBODNY PRZEPŁYW
OSÓB 238 200 000 151 200 000 – 60 000 000 238 200 000 91 200 000

18 03 PRZEPŁYWY MIGRACYJNE —
WSPÓLNA POLITYKA W ZAKRE-
SIE IMIGRACJI I AZYLU 149 030 000 135 605 000 – 32 500 000 149 030 000 103 105 000

18 04 PRAWA PODSTAWOWE I OBY-
WATELSTWO 33 476 000 33 576 000 – 11 537 000 33 476 000 22 039 000

18 05 BEZPIECZEŃSTWO I OCHRONA
SWOBÓD 61 946 000 48 046 000 61 946 000 48 046 000

18 06 WYMIAR SPRAWIEDLIWOŚCI
W SPRAWACH CYWILNYCH 58 294 000 39 594 000 58 294 000 39 594 000

18 07 ROZPOWSZECHNIANIE INFOR-
MACJI O NARKOTYKACH I ZA-
POBIEGANIE ICH SPOŻYCIU 14 851 060 12 851 060 14 851 060 12 851 060

18 08 STRATEGIA I KOORDYNACJA
POLITYKI 5 400 000 6 200 000 5 400 000 6 200 000

18 49 WYDATKI NA ADMINISTRA-
CJĘ I ZARZĄDZANIE PROGRA-
MAMI ZAPISANYMI ZGODNIE
Z POPRZEDNIM ROZPORZĄDZE-
NIEM FINANSOWYM — — — —

Tytuł 18 — Ogółem 612 218 065 478 093 065 – 104 037 000 612 218 065 374 056 065

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/95



KOMISJA

TYTUŁ 18

PRZESTRZEŃ WOLNOŚCI, BEZPIECZEŃSTWA I SPRAWIEDLIWOŚCI

ROZDZIAŁ 18 02 — SOLIDARNOŚĆ — GRANICE ZEWNĘTRZNE, POLITYKA WIZOWA I SWOBODNY PRZEPŁYW OSÓB

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść RF
Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

18 02 SOLIDARNOŚĆ — GRANICE
ZEWNĘTRZNE, POLITYKA WI-
ZOWA I SWOBODNY PRZE-
PŁYW OSÓB

18 02 01 Zakończenie działań w ramach
funduszu Schengen 3.1 p.m. p.m. p.m. p.m.

Artykuł 18 02 01 — Razem p.m. p.m. p.m. p.m.

18 02 02 Zakończenie działań w ramach
funduszu kaliningradzkiego 3.1 p.m. 7 000 000 p.m. 7 000 000

Artykuł 18 02 02 — Razem p.m. 7 000 000 p.m. 7 000 000

18 02 03 Europejska Agencja ds. Zarzą-
dzania Współpracą Operacyjną
na Granicach Zewnętrznych

18 02 03 01 Europejska Agencja ds. Zarządza-
nia Współpracą Operacyjną na
Granicach Zewnętrznych — Sub-
wencja w ramach tytułów 1 i 2 3.1 9 900 000 (1) 9 900 000 (1) 9 900 000 (1) 9 900 000 (1)

18 02 03 02 Europejska Agencja ds. Zarządza-
nia Współpracą Operacyjną na
Granicach Zewnętrznych — Sub-
wencja w ramach tytułu 3 3.1 11 300 000 (2) 11 300 000 (2) 11 300 000 (2) 11 300 000 (2)

Artykuł 18 02 03 — Razem 21 200 000 21 200 000 21 200 000 21 200 000

18 02 04 System Informacyjny Schengen
(SIS II) 3.1 15 000 000 (3) 8 000 000 (4) 15 000 000 (3) 8 000 000 (4)

Artykuł 18 02 04 — Razem 15 000 000 8 000 000 15 000 000 8 000 000

18 02 05 System Informacji Wizo-
wej (VIS) 3.1 32 000 000 (5) 20 000 000 (6) 32 000 000 (5) 20 000 000 (6)

Artykuł 18 02 05 — Razem 32 000 000 20 000 000 32 000 000 20 000 000

18 02 06 Fundusz Granic Zewnętrznych 3.1 170 000 000 95 000 000 – 60 000 000 170 000 000 35 000 000

Artykuł 18 02 06 — Razem 170 000 000 95 000 000 – 60 000 000 170 000 000 35 000 000

Rozdział 18 02 — Ogółem 238 200 000 151 200 000 – 60 000 000 238 200 000 91 200 000

(1) Środki w wysokości 3 500 000 EUR ujęto w pozycji 40 02 41 01.
(2) Środki w wysokości 9 280 000 EUR ujęto w pozycji 40 02 41 01.
(3) Środki w wysokości 5 000 000 EUR ujęto w pozycji 40 02 41 01.
(4) Środki w wysokości 2 250 000 EUR ujęto w pozycji 40 02 41 01.
(5) Środki w wysokości 16 000 000 EUR ujęto w pozycji 40 02 41 01.
(6) Środki w wysokości 6 750 000 EUR ujęto w pozycji 40 02 41 01.

L 21/96 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

ROZDZIAŁ 18 02 — SOLIDARNOŚĆ — GRANICE ZEWNĘTRZNE, POLITYKA WIZOWA I SWOBODNY PRZEPŁYW OSÓB (ciąg dalszy)

18 02 06 Fundusz Granic Zewnętrznych

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

170 000 000 95 000 000 – 60 000 000 170 000 000 35 000 000

Uwagi

Nowy artykuł

Środki te będą stanowić wsparcie dla działań państw członkowskich w następujących obszarach:

— wdrażanie systemu wspólnego zintegrowanego zarządzania granicami w zakresie kontroli i nadzoru granic zewnętrznych,

— skuteczne zarządzanie przepływem osób na granicach zewnętrznych,

— jednolite stosowanie prawa Unii Europejskiej przez państwa członkowskie oraz ogólna skuteczność krajowych straży gra-
nicznych w realizacji ich zadań zgodnie z prawem UE na granicach zewnętrznych,

— poprawa zarządzania działalnością służb konsularnych państw członkowskich w państwach trzecich oraz współpracy mię-
dzy państwami członkowskimi w tym zakresie,

Środki te przeznaczone są w szczególności na pokrycie następujących działań w państwach członkowskich:

— infrastruktura na przejściach granicznych i związane z nią obiekty, jak budynki na przejściach, lądowiska dla helikopte-
rów, pasma lub budki dla oczekujących osób i pojazdów,

— wysyłanie patroli lądowych i morskich,

— patrolowanie wód przybrzeżnych,

— współpraca pomiędzy władzami lotnisk,

— infrastruktura i budynki związane z nadzorem granic pomiędzy przejściami granicznymi,

— sprzęt operacyjny, jak sprzęt laboratoryjny, urządzenia do weryfikacji dokumentów, urządzenia wykrywające, przenośne
lub stacjonarne terminale SIS i systemów krajowych, terminale do odbioru sygnałów satelitarnych i innych,

— środki transportu do nadzoru granic zewnętrznych, jak pojazdy, łodzie, helikoptery, lekkie samoloty, wyposażone w specja-
listyczny sprzęt do nadzoru granicy i wykrywania osób w naczepach samochodów ciężarowych,

— sprzęt do wymiany informacji pomiędzy właściwymi organami w czasie rzeczywistym,

— systemy telekomunikacyjne i informatyczne,

— programy wymiany personelu (pracowników straży granicznej, urzędników imigracyjnych i urzędników konsularnych)
między państwami członkowskimi,

— szkolenie i kształcenie personelu we właściwych organach,

— inwestycje w zakresie tworzenia, testowania i instalacji najnowocześniejszych technologii,

— badania i projekty pilotażowe związane z wdrażaniem zaleceń, standardów operacyjnych i wzorcowych praktyk określo-
nych przez Agencję,

— badania i projekty pilotażowe mające na celu stymulowanie innowacji, ułatwianie wymiany doświadczeń i wzorcowych
praktyk oraz poprawę zarządzania zadaniami służb konsularnych państw członkowskich w państwach trzecich.

Środki te są przeznaczone na pokrycie niepobranych opłat za wizy tranzytowe w ramach Systemu Tranzytowego Kaliningrad
oraz kosztów dodatkowych (inwestycje infrastrukturalne, szkolenie straży granicznej i personelu kolei, dodatkowe koszty ope-
racyjne) poniesionych w ramach wdrażania Uproszczonego Dokumentu Tranzytowego i Uproszczonego Kolejowego Doku-
mentu Tranzytowego zgodnie z rozporządzeniem Rady (WE) nr 693/2003 (Dz.U. 99 z 17.4.2003, s. 8) oraz rozporządzeniem
Rady (WE) nr 649/2003 (Dz.U. 99 z 17.4.2003, s. 15).

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/97



KOMISJA

ROZDZIAŁ 18 02 — SOLIDARNOŚĆ — GRANICE ZEWNĘTRZNE, POLITYKA WIZOWA I SWOBODNY PRZEPŁYW OSÓB (ciąg dalszy)

18 02 06 (ciąg dalszy)

Z inicjatywy Komisji finansowane będą również działania międzynarodowe lub działania o wymiarze ogólnowspólnotowym
(„działania wspólnotowe”) dotyczące ogólnego celu, jakim jest usprawnienie realizacji zadań służb konsularnych państw człon-
kowskich w państwach trzecich oraz współpracy w tym zakresie między państwami członkowskimi, jak również działania do-
tyczące stopniowego włączania administracji celnej, weterynaryjnej i fitosanitarnej w działanie zintegrowanego systemu
zarządzania granicami, zgodnie z kierunkiem polityki w tej dziedzinie.

Każdy dochód z wkładów Islandii, Norwegii i Szwajcarii wprowadzony w pozycji 6 3 1 3 zestawienia dochodów może stano-
wić podstawę udostępnienia dodatkowych środków zgodnie z art. 18 ust. 1 lit. d) rozporządzenia finansowego.

Podstawa prawna

Wniosek dotyczący decyzji Parlamentu Europejskiego i Rady ustanawiającej Fundusz Granic Zewnętrznych na lata 2007–2013
jako część programu ramowego „Solidarność i zarządzanie przepływami migracyjnymi”, przedłożony przez Komisję dnia 2 ma-
ja 2005 r. (COM(2005) 123 wersja ostateczna).

Odnośne akty prawne

Komunikat Komisji do Rady i Parlamentu Europejskiego z dnia 2 maja 2005 r. ustanawiający program ramowy „Solidar-
ność i zarządzanie przepływami migracyjnymi” na lata 2007–2013, (COM(2005) 123 wersja ostateczna).

L 21/98 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

ROZDZIAŁ 18 03 — PRZEPŁYWY MIGRACYJNE — WSPÓLNA POLITYKA W ZAKRESIE IMIGRACJI I AZYLU

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść RF
Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

18 03 PRZEPŁYWY MIGRACYJNE —
WSPÓLNA POLITYKA W ZA-
KRESIE IMIGRACJI I AZYLU

18 03 01 Ukończenie działań związanych
z Europejską Radą ds. Uchodź-
ców i Wypędzonych 3.2 p.m. 225 000 p.m. 225 000

Artykuł 18 03 01 — Razem p.m. 225 000 p.m. 225 000

18 03 03 Europejski Fundusz na rzecz
Uchodźców 3.1 67 130 000 60 130 000 67 130 000 60 130 000

Artykuł 18 03 03 — Razem 67 130 000 60 130 000 67 130 000 60 130 000

18 03 04 Środki nadzwyczajne w przypad-
ku masowego napływu uchodź-
ców 3.1 p.m. (1) p.m. (2) p.m. (1) p.m. (2)

Artykuł 18 03 04 — Razem p.m. p.m. p.m. p.m.

18 03 05 Europejski Ośrodek Monitorowa-
nia Migracji 3.1 p.m. (3) 2 000 000 (4) p.m. (3) 2 000 000 (4)

Artykuł 18 03 05 — Razem p.m. 2 000 000 p.m. 2 000 000

18 03 06 Zakończenie programu dotyczą-
cego integracji obywateli państw
trzecich 3.1 p.m. 6 450 000 p.m. 6 450 000

Artykuł 18 03 06 — Razem p.m. 6 450 000 p.m. 6 450 000

18 03 07 Zakończenie programu ARGO 3.1 p.m. 5 300 000 p.m. 5 300 000

Artykuł 18 03 07 — Razem p.m. 5 300 000 p.m. 5 300 000

18 03 08 Zakończenie działań dotyczących
zarządzania powrotami w obsza-
rze migracji 3.1 p.m. 12 500 000 p.m. 12 500 000

Artykuł 18 03 08 — Razem p.m. 12 500 000 p.m. 12 500 000

18 03 09 Europejski Fundusz na rzecz In-
tegracji Obywateli Państw Trze-
cich 3.1 64 900 000 32 500 000 – 32 500 000 64 900 000 p.m.

Artykuł 18 03 09 — Razem 64 900 000 32 500 000 – 32 500 000 64 900 000 p.m.

18 03 10 Europejski Fundusz Powrotu
Imigrantów 3.1 — — — —

Artykuł 18 03 10 — Razem — — — —

18 03 11 Eurodac 3.1 2 000 000 1 500 000 2 000 000 1 500 000

Artykuł 18 03 11 — Razem 2 000 000 1 500 000 2 000 000 1 500 000

18 03 12 Działania przygotowawcze: Za-
rządzanie migracjami — Solidar-
ność w działaniu 3.1 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000

Artykuł 18 03 12 — Razem 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000

Rozdział 18 03 — Ogółem 149 030 000 135 605 000 – 32 500 000 149 030 000 103 105 000

(1) Środki w wysokości 9 800 000 EUR ujęto w pozycji 40 02 41 01.
(2) Środki w wysokości 8 000 000 EUR ujęto w pozycji 40 02 41 01.
(3) Środki w wysokości 3 000 000 EUR ujęto w pozycji 40 02 41 01.
(4) Środki w wysokości 1 000 000 EUR ujęto w pozycji 40 02 41 01.

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/99



KOMISJA

ROZDZIAŁ 18 03 — PRZEPŁYWY MIGRACYJNE — WSPÓLNA POLITYKA W ZAKRESIE IMIGRACJI I AZYLU (ciąg dalszy)

18 03 09 Europejski Fundusz na rzecz Integracji Obywateli Państw Trzecich

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

64 900 000 32 500 000 – 32 500 000 64 900 000 p.m.

Uwagi

Nowy artykuł

Środki te są przeznaczone na finansowanie działań państw członkowskich mających na celu integrację obywateli państw trze-
cich i związanych z:

— upraszczaniem organizowania i stosowania procedur przyjmowania migrantów,

— organizacją i realizacją programów i działań wprowadzających dla obywateli państw trzecich, mających na celu zaznajo-
mienie nowo przybyłych obywateli państw trzecich ze społeczeństwem ich przyjmującym,

— promowaniem aktywnego obywatelstwa i poszanowania podstawowych wartości poprzez udział obywateli państw trze-
cich w życiu obywatelskim, kulturalnym i politycznym przyjmującego ich społeczeństwa oraz poprawę dialogu pomiędzy
różnymi grupami obywateli państw trzecich, władzami i społeczeństwem obywatelskim,

— budowaniem zdolności podmiotów publicznych i prywatnych w państwach członkowskich świadczących usługi na rzecz
obywateli państw trzecich,

— wspieraniem społeczeństwa w dostosowywaniu się do rosnącej różnorodności poprzez działania integracyjne skierowane
do mieszkańców kraju przyjmującego,

— zwiększaniem zdolności państw członkowskich do tworzenia, monitorowania i oceny programów integracji obywateli pań-
stw trzecich.

Z inicjatywy Komisji ze środków tych będą również pokrywane działania międzynarodowe lub inicjatywy o wymiarze ogól-
nowspólnotowym („działania wspólnotowe”) dotyczące polityki imigracyjnej i integracyjnej.

Podstawa prawna

Wniosek dotyczący decyzji Rady ustanawiającej Europejski Fundusz Integracji Obywateli Państw Trzecich na lata 2007–2013
jako część programu ogólnego „Solidarność i zarządzanie przepływami migracyjnymi”, przedłożony przez Komisję dnia 2 ma-
ja 2005 r. (COM(2005) 123 wersja ostateczna).

Odnośne akty prawne

Komunikat Komisji do Rady i Parlamentu Europejskiego z dnia 2 maja 2005 r. ustanawiający program ramowy „Solidar-
ność i zarządzanie przepływami migracyjnymi” na lata 2007–2013 (COM(2005) 123 wersja ostateczna).

L 21/100 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

ROZDZIAŁ 18 04 — PRAWA PODSTAWOWE I OBYWATELSTWO

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść RF
Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

18 04 PRAWA PODSTAWOWE I OBY-
WATELSTWO

18 04 01 Zakończenie działań w ramach
środków w celu zwalczania prze-
mocy wobec dzieci, młodzie-
ży i kobiet 3.1 p.m. 8 700 000 p.m. 8 700 000

Artykuł 18 04 01 — Razem p.m. 8 700 000 p.m. 8 700 000

18 04 03 Zakończenie programu bada-
nia i oceny w dziedzinie poszano-
wania praw podstawowych 3.1 p.m. 800 000 p.m. 800 000

Artykuł 18 04 03 — Razem p.m. 800 000 p.m. 800 000

18 04 04 Zakończenie działań przygoto-
wawczych w celu wspierania
społeczeństwa obywatelskiego
w nowych państwach członkow-
skich UE 3.1 p.m. 2 800 000 p.m. 2 800 000

Artykuł 18 04 04 — Razem p.m. 2 800 000 p.m. 2 800 000

18 04 05 Agencja Unii Europejskiej ds.
Praw Podstawowych

18 04 05 01 Europejskie Centrum Monitoro-
wania Rasizmu i Ksenofobii 3.1 4 590 000 (1) 4 590 000 (1) 4 590 000 (2) 4 590 000 (2)

18 04 05 02 Europejskie Centrum Monitoro-
wania Rasizmu i Ksenofobii —
Subwencja w ramach tytułu 3 3.1 4 386 000 (3) 4 386 000 (3) 4 386 000 (3) 4 386 000 (3)

18 04 05 03 Agencja Unii Europejskiej ds.
Praw Podstawowych — Subwen-
cja w ramach tytułów 1 i 2 3.1 p.m. (4) p.m. (4) p.m. (4) p.m. (4)

18 04 05 04 Agencja Unii Europejskiej ds.
Praw Podstawowych — Subwen-
cja w ramach tytułu 3 3.1 p.m. (5) p.m. (5) p.m. (5) p.m. (5)

Artykuł 18 04 05 — Razem 8 976 000 8 976 000 8 976 000 8 976 000

18 04 06 Prawa podstawowe i obywatel-
stwo 3.1 10 600 000 5 300 000 – 4 537 000 10 600 000 763 000

Artykuł 18 04 06 — Razem 10 600 000 5 300 000 – 4 537 000 10 600 000 763 000

18 04 07 Zwalczanie przemocy (Daphne) 3.1 13 900 000 7 000 000 – 7 000 000 13 900 000 p.m.

Artykuł 18 04 07 — Razem 13 900 000 7 000 000 – 7 000 000 13 900 000 p.m.

Rozdział 18 04 — Ogółem 33 476 000 33 576 000 – 11 537 000 33 476 000 22 039 000

(1) Środki w wysokości 207 000 EUR ujęto w pozycji 40 02 41 01.
(2) Środki w wysokości 207 000 EUR ujęto w pozycji 40 02 41 01.
(3) Środki w wysokości 197 800 EUR ujęto w pozycji 40 02 41 01.
(4) Środki w wysokości 739 000 EUR ujęto w pozycji 40 02 41 01.
(5) Środki w wysokości 3 880 200 EUR ujęto w pozycji 40 02 41 01.

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/101



KOMISJA

ROZDZIAŁ 18 04 — PRAWA PODSTAWOWE I OBYWATELSTWO (ciąg dalszy)

18 04 06 Prawa podstawowe i obywatelstwo

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

10 600 000 5 300 000 – 4 537 000 10 600 000 763 000

Uwagi

Nowy artykuł

Środki te przeznaczone są na wspieranie działań w następujących dziedzinach:

— wspieranie rozwoju społeczeństwa europejskiego opartego na poszanowaniu praw podstawowych zgodnie z Kartą Praw
Podstawowych Unii Europejskiej,

— umacnianie społeczeństwa obywatelskiego i sprzyjanie otwartemu, przejrzystemu i regularnemu dialogowi z nim doty-
czącemu poszanowania praw podstawowych,

— zwalczanie rasizmu, ksenofobii i antysemityzmu,

Środki te przeznaczone są na pokrycie w szczególności:

— konkretnych działań Komisji, takich jak analizy i badania, badania opinii publicznej i ankiety, opracowywanie wskaźni-
ków i wspólnej metodyki, zbieranie, opracowywanie i upowszechnianie danych statystycznych, seminaria, konferen-
cje i spotkania ekspertów, organizacja kampanii i imprez publicznych, tworzenie i utrzymywanie stron internetowych,
opracowywanie i rozpowszechnianie materiałów informacyjnych, wspieranie sieci ekspertów krajowych i zarządzanie nimi,
analiza, monitorowanie i ocena,

— konkretnych projektów międzynarodowych o wymiarze wspólnotowym, zgłoszonych przez co najmniej trzy państwa
członkowskie na warunkach określonych w rocznych planach pracy;

— wspierania działań organizacji pozarządowych lub innych podmiotów realizujących cele leżące w interesie całej Europy,
w zgodzie z ogólnymi celami programu i na warunkach określonych w rocznych planach prac, łącznie z działaniami w za-
kresie tworzenia sieci organizacji pozarządowych wspierających prawa dziecka,

— dotacji operacyjnej na współfinansowanie wydatków związanych ze stałym planem pracy Stowarzyszenia Rad Stanu i Naj-
wyższych Sądów Administracyjnych Unii Europejskiej, które realizuje cele wspólnotowe poprzez wspieranie wymiany po-
glądów i doświadczeńw sprawach dotyczących orzecznictwa, organizacji i funkcjonowania jego członkówwwykonywaniu
przez nich zadań sądowniczych lub doradczych, zwłaszcza w odniesieniu do prawa wspólnotowego.

Podstawa prawna

Wniosek dotyczący decyzji Rady ustanawiającej na lata 2007–2013 program szczegółowy „Prawa podstawowe i obywatel-
stwo” jako część programu ogólnego „Prawa podstawowe i sprawiedliwość”, przedłożony przez Komisję dnia 6 kwietnia 2005 r.
(COM(2005) 122 wersja ostateczna).

Odnośne akty prawne

Komunikat Komisji do Rady i Parlamentu Europejskiego z dnia 6 kwietnia 2005 r. ustanawiający na lata 2007–2013 program
ramowy „Prawa podstawowe i sprawiedliwość” (COM(2005) 122 wersja ostateczna).

18 04 07 Zwalczanie przemocy (Daphne)

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

13 900 000 7 000 000 – 7 000 000 13 900 000 p.m.

Uwagi

Nowy artykuł

Środki te przeznaczone są na wspieranie działań w następujących dziedzinach:

— wsparcie tworzenia obszaru wolności, bezpieczeństwa i sprawiedliwości poprzez zwalczanie przemocy,

— ochrona obywateli przed przemocą oraz osiągnięcie wysokiego poziomu ochrony zdrowia, dobrobytu i spójności
społecznej.

L 21/102 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

ROZDZIAŁ 18 04 — PRAWA PODSTAWOWE I OBYWATELSTWO (ciąg dalszy)

18 04 07 (ciąg dalszy)

Środki te przeznaczone są na pokrycie w szczególności:

— konkretnych działań Komisji, takich jak analizy i badania, badania opinii publicznej i ankiety, opracowywanie wskaźni-
ków i wspólnej metodyki, zbieranie, opracowywanie i upowszechnianie danych statystycznych, seminaria, konferen-
cje i spotkania ekspertów, organizacja kampanii i imprez publicznych, tworzenie i utrzymywanie stron internetowych,
opracowywanie i rozpowszechnianie materiałów informacyjnych, wsparcie sieci ekspertów krajowych, analiza,
monitorowanie i ocena,

— konkretnych projektów międzynarodowych o wymiarze wspólnotowym, zgłoszonych przez co najmniej trzy państwa
członkowskie na warunkach określonych w rocznych planach pracy,

— wsparcia działań organizacji pozarządowych lub innych podmiotów realizujących cel wspólnotowy, w zgodzie z ogólny-
mi celami programu i na warunkach określonych w rocznych planach pracy,

— dotacji operacyjnej na współfinansowanie wydatków związanych ze stałym planem pracy Europejskiej Federacji na rzecz
Dzieci Zaginionych i Wykorzystywanych Seksualnie, która realizuje cel wspólnotowy w zakresie praw i ochrony dziecka,

— ochrony dzieci, młodzieży i kobiet oraz zapobiegania wszelkim rodzajom przemocy i wykorzystywania seksualnego w ce-
lach komercyjnych, handlu ludźmi i innym formom wykorzystywania oraz promowania rehabilitacji ofiar takiego
wykorzystywania,

— przeprowadzania kampanii informacyjnych mających na celu zwalczanie pedofilii, handlu ludźmi, wykorzystywania seksu-
alnego, okaleczania żeńskich narządów płciowych i przymusowych małżeństw,

— promowania wprowadzenia instrumentów mających na celu zachęcanie do zgłaszania przemocy wobec kobiet, dzie-
ci i młodzieży oraz form handlu kobietami w celu wykorzystywania seksualnego,

— projektów pilotażowych i dotacji dla organizacji, które, jako część akcji mającej chronić dzieci i zwalczać pedofilię w In-
ternecie, są zaangażowane w projektowanie lub przyjmowanie środków w celu zapobiegania umieszczania w Internecie
materiałów i wizerunków zawierających pornografię dziecięcą lub naruszających ludzką godność.

Do środków wprowadzonych w ramach niniejszej pozycji należy dodać wkłady państw EFTA, zgodnie z Porozumieniem o Eu-
ropejskim Obszarze Gospodarczym, w szczególności jego art. 82 i Protokołem 32. Dla informacji, kwoty te pochodzą z wkła-
dów państw EFTA wymienionych zgodnie z artykułem 6 3 0 zestawienia dochodów, które zgodnie z art. 18 ust. 1 lit. d)
rozporządzenia finansowego stanowią dochód przeznaczony na określony cel i są podstawą do udostępnienia odpowiednich
środków i wykonania w ramach załącznika V do niniejszej części zestawienia wydatków w niniejszej sekcji, która stanowi in-
tegralną część budżetu ogólnego.

Podstawa prawna

Zmieniony wniosek dotyczący decyzji Parlamentu Europejskiego i Rady ustanawiającej na lata 2007–2013 program szczegóło-
wy „Zapobieganie przemocy (Daphne)” jako część programu ramowego „Prawa podstawowe i sprawiedliwość”, przedłożony
przez Komisję dnia 24 maja 2006 r. (COM(2006) 230 wersja ostateczna).

Odnośne akty prawne

Komunikat Komisji do Rady i Parlamentu Europejskiego z dnia 6 kwietnia 2005 r. ustanawiający na lata 2007–2013 program
ramowy „Prawa podstawowe i sprawiedliwość” (COM(2005) 122 wersja ostateczna).

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/103



KOMISJA

TYTUŁ 19

STOSUNKI ZEWNĘTRZNE

Cele ogólne

Ten obszar działalności wspiera cele polityki zewnętrznej UE poprzez współpracę, pomoc rozwojową, zapobieganie konfliktom oraz progra-
my i projekty związane z prawami człowieka. Cele te, oprócz współpracy na rzecz rozwoju, zawierają promowanie na scenie międzynarodowej
tożsamości UE, szczególnie przez wdrażanie wspólnej polityki zagranicznej i bezpieczeństwa.

Tytuł
Rozdział Treść

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

19 01 WYDATKI ADMINISTRACYJNE
W OBSZARZE POLITYKI STOSUN-
KI ZEWNĘTRZNE 379 654 859 379 654 859 379 654 859 379 654 859

19 02 WSPÓŁPRACA Z PAŃSTWAMI
TRZECIMI W ZAKRESIE MIGRA-
CJI I AZYLU 47 955 438 31 167 289 47 955 438 31 167 289

19 03 WSPÓLNA POLITYKA ZAGRA-
NICZNA I BEZPIECZEŃSTWA 159 200 000 120 400 000 159 200 000 120 400 000

19 04 DEMOKRACJA I PRAWA CZŁO-
WIEKA (EIDHR) 1 500 000 123 733 000 1 500 000 123 733 000

19 05 STOSUNKI I WSPÓŁPRACA
Z UPRZEMYSŁOWIONYMI PAŃ-
STWAMI TRZECIMI 24 700 000 19 500 000 24 700 000 19 500 000

19 06 REAGOWANIE W SYTUACJACH
KRYZYSOWYCH I GLOBALNE
ZAGROŻENIA DLA BEZPIECZEŃ-
STWA 198 825 738 117 248 621 198 825 738 117 248 621

19 08 EUROPEJSKA POLITYKA SĄSIEDZ-
TWA ORAZ STOSUNKI Z ROSJĄ 1 425 976 371 1 035 753 208 – 12 753 208 1 425 976 371 1 023 000 000

19 09 STOSUNKI Z AMERYKĄ ŁACIŃ-
SKĄ 338 443 346 310 000 000 338 443 346 310 000 000

19 10 STOSUNKI Z AZJĄ, AZJĄ ŚROD-
KOWĄ I KRAJAMI POŁOŻONYMI
NA WSCHÓD OD JORDANU 824 365 000 792 648 533 824 365 000 792 648 533

19 11 STRATEGIA I KOORDYNACJA
POLITYKI DLA OBSZARU DZIA-
ŁALNOŚCI STOSUNKI ZEW-
NĘTRZNE 25 068 000 23 295 000 25 068 000 23 295 000

19 49 WYDATKI NA ADMINISTRA-
CJĘ I ZARZĄDZANIE PROGRA-
MAMI ZAPISANYMI ZGODNIE
Z POPRZEDNIM ROZPORZĄDZE-
NIEM FINANSOWYM — 1 785 000 — 1 785 000

Tytuł 19 — Ogółem 3 425 688 752 2 955 185 510 – 12 753 208 3 425 688 752 2 942 432 302

L 21/104 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008



KOMISJA

TYTUŁ 19

STOSUNKI ZEWNĘTRZNE

ROZDZIAŁ 19 08 — EUROPEJSKA POLITYKA SĄSIEDZTWA ORAZ STOSUNKI Z ROSJĄ

Tytuł
Rozdział
Artykuł
Pozycja

Treść RF

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

19 08 EUROPEJSKA POLITYKA SĄ-
SIEDZTWA ORAZ STOSUNKI
Z ROSJĄ

19 08 01 Współpraca finansowa w ra-
mach europejskiej polityki są-
siedztwa i partnerstwa

19 08 01 01 Współpraca finansowa z pań-
stwami śródziemnomorskimi
w ramach europejskiej polityki
sąsiedztwa i partnerstwa 4 776 863 000 633 000 000 776 863 000 633 000 000

19 08 01 02 Wsparcie finansowe dla Palesty-
ny i na rzecz procesu pokojowe-
go i UNRWA w ramach
europejskiej polityki sąsiedz-
twa i partnerstwa 4 172 000 000 110 000 000 172 000 000 110 000 000

19 08 01 03 Współpraca finansowa z Europą
Wschodnią w ramach europej-
skiej polityki sąsiedztwa i partner-
stwa 4 387 134 000 250 000 000 387 134 000 250 000 000

Artykuł 19 08 01 — Razem 1 335 997 000 993 000 000 1 335 997 000 993 000 000

19 08 02 Współpraca transgraniczna
(CBC) w ramach europejskiego
instrumentu sąsiedztwa i part-
nerstwa (ENPI)

19 08 02 01 Współpraca transgraniczna (CBC)
— Wkład z działu 4 4 42 400 000 30 000 000 42 400 000 30 000 000

19 08 02 02 Współpraca transgraniczna (CBC)
— Wkład z poddziału 1b (polity-
ka regionalna) 1.2 47 579 371 12 753 208 – 12 753 208 47 579 371 p.m.

Artykuł 19 08 02 — Razem 89 979 371 42 753 208 – 12 753 208 89 979 371 30 000 000

19 08 03 Zakończenie realizacji protoko-
łów finansowych z państwami
basenu Morza Śródziemnego 4 p.m. p.m. p.m. p.m.

Artykuł 19 08 03 — Razem p.m. p.m. p.m. p.m.

Rozdział 19 08 — Ogółem 1 425 976 371 1 035 753 208 – 12 753 208 1 425 976 371 1 023 000 000

Uwagi

Środki z tego tytułu są również przewidziane dla wspierania opozycji demokratycznej na Białorusi.

Nowy rozdział

24.1.2008 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 21/105



KOMISJA

ROZDZIAŁ 19 08 — EUROPEJSKA POLITYKA SĄSIEDZTWA ORAZ STOSUNKI Z ROSJĄ (ciąg dalszy)

19 08 02 Współpraca transgraniczna (CBC) w ramach europejskiego instrumentu sąsiedztwa i partnerstwa (ENPI)

Uwagi

Nowy artykuł

19 08 02 02 Współpraca transgraniczna (CBC) — Wkład z poddziału 1b (polityka regionalna)

Środki 2007 Budżet korygujący nr 7 Nowa kwota

Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności Zobowiązania Płatności

47 579 371 12 753 208 – 12 753 208 47 579 371 p.m.

Uwagi

Nowa pozycja

Podstawa prawna

Rozporządzenie (WE) nr 1080/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 5 lipca 2006 r. w sprawie Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego i uchylające rozporządzenie (WE) nr 1783/1999 (Dz.U. L 210 z 31.7.2006, s. 1).

Rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 z dnia 11 lipca 2006 r. ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności i uchylające rozporządzenie (WE)
nr 1260/1999 (Dz.U. L 210 z 31.7.2006, s. 25).

Rozporządzenie (WE) nr 1638/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 24 października 2006 r. określające przepisy ogól-
ne w sprawie ustanowienia Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa i Partnerstwa (Dz.U. L 310 z 9.11.2006, s. 1).

L 21/106 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.1.2008


